Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KONTRATE

Numri i kontratés:1: 616-24-219-5-1-1/C1458
Data: 20 / 052024

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ané; dhe

Operatori Ekonomik: “ALFA.i” SH.P.K., rr. Ibrahim Rugova pn., 14000 Lipjan,
Kosové N.U.L: 810298853 ¢ pérfagésuar nga Lulzim Jahaj (ne vazhdim “Kryerési i

punéve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Titulli: “Ndértimi i shkollés né lagjen Kalabria -RITENDER*

Nr 1 prokurimit 616-24-219-5-1-1

Nr i brendshém 616-24-134-5-1-1/1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: “Ndértimi
i shkollés né lagjen Kalabria 616-23-6340-5-1-1 Referoju paramases dhe parallogarise

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 2,847,777.73 €; [dy milion e tetégind e dyzet e shtaté m ijé e shtatéqind e
shtatédhjeté e shtaté euro e shtatédhjeté ¢ tre euro cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

U ju lutemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané & b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim 1€ pranimit t& komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ éshté pérgatitur né gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Drejtor i prokurimit Zyrtari Kryesor Administrativ

Emvri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emri: Loz
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-24-219-5-1-1/C1458

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshije té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjese té tyre,

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshité i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 *Pajisjet e kontraktuesit " do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té behen sipas kontratés.

1.§ “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 *KPK" do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 *KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, té shumave qé duhet t&é paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér piesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njgjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até & periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t&é nevojshme pér ckzekutim ¢ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés (& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 NE bazé té& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé té& gjitha punét qé ai/ajo do té b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& behen né koh€ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do (€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (€ ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK, Siguria e
ckzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rreziqeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 N qofié se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizheneds sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t¢ drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés per t€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t&é mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ veganta Q¢ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢gmimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢€ do t€ pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t&é rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t&€ mund € kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje ¢ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t8 ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend. mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme té (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge té nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, té béjé ose té marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, 1€ cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohds, duke filluar & nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t hasé né két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t¢ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té logaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa ¢shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pages¢ paradhénie Kontraktuesit & shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé t@



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t8 reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1¢ pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet ¢ déshmoj se pagesa paradhénie €shi€ pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve € faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore té ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin;

a) N€ rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N€ rast (¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit té certitikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vierén e punés s¢ béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pértundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s¢€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar té¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk I¢jon qasje né njé pjesé ¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve ¢ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3I.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté penges€é pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1éshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té giendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t¢ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éhté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&

a) t& kryej¢ veté punc, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje g€ t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &hté ¢ specifikuar, ajo do @ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé gé autoriteti
kontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré (& tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&himin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢€ pranimit dhe té cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé

aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi

pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose

shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit:

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té€ likuiduara mund té paguhet,

(2

o

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje & kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do (€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta |éné
até né njé¢ gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né€ kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.
iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NEé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s¢ I&shimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té€ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qgofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené € lira té vazhdojné né fazén ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté (& drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-219-5-1-1/C1458

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

mshtet ¢ Pérgjithshme  t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshé g “ 7 , -
L atueshem ¢ishtjet qé¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.

dhe gjuh N
=& Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuha shqipe.
10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit ekzekutimit éshté 10% i vierés

Siguria ¢ ekzekutimit i ; ;
& totale te kontratés ne afat prej 330 dite pune.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé& punét e
pérhershme né c¢do aspekt té jené& né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjieve njé shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés  (pérvec  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale ésht& 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shté i

pakufizuar
Programi 12.1 ¢ Gl 2 S .
o Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés..
12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar é&sht¢ 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.




Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do & jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés,
gjegjésisht pas pajisjes me leje ndértimi.

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté: 300 dite.

Démet e likuiduara

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jane 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe

testimi

22.1

Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas
nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA

Parimet
pérgjithshme
pagesave

(5

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né situacione né& vlera minimale nga
25,000.00€ e me shumeé pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri i kontratés.

Parapagimi

Komuna e Prishtinés do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit
ngé baze t& Ligjit 08/L-193 pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér Vitin 2023 Neni 13 pika 4 nga data e caktuar nga
Projket Menaxheri kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me
parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa té behet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né
ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. Shuma e parapagimit
eshte 15 % i vlerés se kontrates.

Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar
Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré
me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve € tjera pér
Menaxherin e Projektit.

Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit té
pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave té mbajtura €shté: max. 10% e ¢mimit final t&
Kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga c¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (365 dite pas pranimit te
perkoheshem)

Shkaget
kompensim

pér

Data e posedimit t& vend punimit do t& jete 15 dité
kalendarike npas nénshkrimit t& kontratés




Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté 10 vite

Periudha garantuese e defekteve do té jeté 36 muaj.
Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén
e pranimit t& puneve

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Pérgindja q¢ do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé (&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, éshté viera e punéve té
kryera té pranueshme.

Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtin€s pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara
pér moskryerjen dhe zhegitjen e punimeve ge i paguan pune
kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vlerés totale te kontratés né Komunén ¢ Prishtinés

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

Ministrisé se Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund ¢ lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur ¢
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1é dorézehet Giykatén
komerciale né Prishtiné né pajtim me ligjiin né Kosové,




Nmri i Pokurimit:

Ndértimi i shkollés né lagien Kalabria - RITENDER

616-24-219-5-1-1

Autoriteti Kontraktues:

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Data:

20.02.2024

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Me ané té kéti

j dokumenti kompania “ALFA.I”SHPK” deklaron se té gjitha

punét lidhur me kété projekt do té ekzekutohen né térési konform paramasés dhe
parallogarisé sé ofruar dhe specifikimeve té dhéna né dosje té tenderit.

Gjithashtu garantojmé se kualitetet e punéve té ekzekutuara do té& jené né
pérputhshméri té ploté me standardet e ndértimit pér kété lloj punésh dhe se
artikujt pér kété projekt jané né pajtueshméri té ploté me specifikat né aneksin 1 té

dosjes sé tenderit.

Kompania joné gara

nton se do té jeté e gatshme né ofrimin e bashképunimit me

Autoritetin Kontraktues dhe pjesémarrésve tjeré né projekt, duke siguruar njé nivel

té larté kualiteti dhe

Me respekt
“ALFA.I SHPK”

'x I
Lulzim JAHA)

Menaxher

pérgjegjésie

Alfa.i shpk | Rr.lbrahim Rugova pn. 14000 Lipjan, Kosové| Tel: +383 38 606-706 | Email: info@alfa-l.com |Web: www.alfa-i.com




alfa.i

Ndertimi i shkollés né lagjen Kalabria - RITENDER

Numri | Prokurimit: 616-24-219-5-1-1
Autoriteti Kontraktues: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Data: 20.02.2024
DEKLARATE PER GARANCION DHE PLAN DINAMIK

Me ané té kétij dokumenti kompania “Alfa.i”shpk deklaron se afati i periudhés
garantuese éshté 10 vite ndérsa afati i implementimit nga data e nénshkrimit té
kontratés éshté 217 dité. Té gjitha pozicionet né Plan Dinamik pasqyrojné té gjitha

pozicionet né Paramasé. Kjo nénkupton, qé secili pozicion i shénuar né Paramasé
éshté paraqgitur edhe né Plan Dinamik.

Me respekt
“alfa.i” shpk e -

Alfa.i shpk | Rr.lbrahim Rugova pn. 14000 Lipjan, Kosové | Tel: +383 38 606-706| Email: info@alfa-L.com | Web: www.alfa-l.com



PARAMASA
OBJEKTI SHKOLLOR FILLORE NE LAGJEN "KALABRIA"

Verejtje: Ne gjitha pozicionet duhet t& meret furnizimi,montimi,vurja ne veper dhe materialet e Imta per ekzekutimin e
pozicionit,
nr. _|Pershkrimi I posicioneve | Njesia [ sasia [ Cmimi | Shuma |
1 |[PUNET PERGADITORE |

1.1 Hegja e peméve dhe pastrimi I terenit né sipérfagen

ku do té ndértohet objekti [

komplet |

1.00 |

4,000.00 |

4,000.00 |

1.2 Rregullimi I punishtes ku pershihet rrethoja
zyra e perkohshme,toaleti, tabela me te dhenat e
projektit( projektuesin, Investitorin, ndertuesin, nr e lejes
se ndertimit etj.),
kycjet ne infrastrukture (rryme,uje) me

mates perkates. Pas perfundimit te puneve l

komplet |

1.00 |

6,500.00 |

6,500.00 |

te njejtat te largohen.

1.3 Piketimi I objektit. Te punohet nga persona
profesionist ne ate lémi (gjeodeti I licencuar)

[ komplet ]

1.00 |

2,000.00

2,000.00

IGJITHSEJT PUNET PERGATITORE

12,500.00

2 [PUNET E DHEUT |

2.1 Hegja e pjeses se humusit me trashesi

d=30cm dhe transporti deri ne deponine e gytetit |

m3

| 1,245.00 |

10.00 |  12,450.00

nje pjese e dheut duhet te ruhet per rregullim te oborrit.
2.2 Germimi I gjere i dheut kat II-III me eskavator

pér hapjen e bodrumit [

m?2

| 2,747.00 |

18.00 | 49,446.00 |

2.3 Germimi I dheut per themelet shiritore dhe

te veganta me makineriné pérkatése. L

m?2

| 1,208.00 |

20.00 | 24,160.00 |

2.4 Kthimi I dheut rreth mureve té bodrumit
Mbushja té b&het né shtresa prej 20cm

duke e ngjeshur me makine ngjeshese. [

m3

[ 923.00 |

13.00 |  11,999.00 |

2.5 Mbushja dhe ngjeshja e dheut né shtresa 20cm

rreth cokllave mbi themele shiritore. |

m3

| 435.00 |

12.00 | 5,220.00 |

2.6 Transportimi I dheut té tepert deri né deponine

e qgytetit [

m?3

| 2,253.00 |

3.00 6,759.00

|GJITHSEJT PUNET E DHEUT

110,034.00

|PUNET E ZHAVORIT |
3.1 Furnizimi dhe vendosja e zhavorit nén kontrapllake me

d=50cm si dhe pér drenazhim.Zhavori té ngjeshet [

m?3

382.00 |

15.00 | 5,730.00 |

me makine deri sa té arrihet Mv=50Mp

3.2 Furnizimi dhe vendosja e zhavorit nén tabanin
e themeleve shiritore me d=50cm

Zhavori té ngjeshet me makine Mv=50Mp. [

m?2

| 368.00 |

15.00 | 5,520.00 |

3.3 Furnizimi dhe vendosja e zhavorit nén pllakén

kontaktuese me tokén niveli £ 0.00 me d=30cm [

m?3

[ 536.00 |

16.00 | 8,576.00 |

3.4 Furnizimi dhe vendosja e zhavorit rreth mureve

té bodrumit me gjerési b=50cm [

[ 225.00 |

15.00 3,375.00

|GJITHSEJT PUNET E ZHAVORIT

23,201.00

[ 4 [PUNET E BETONIT DHE BETONARMES =)
4.1 Furnizimi, betonimi dhe armimi i pllakés me trashesi d=10cm
me C20/25 .Duke nénkuptuar edhe punét

e latimit ( kallapimit) |

m3

70.00 |

130.00 | 9,100.00 |

4.2 Furnizimi, betonimi i shtreses per mbrojtjen e izolimit
me d=5 cm, me C30/37 .N& cmim t& parashihet

edhe PVC folie né kontakt me zhavorin |1

m3

35.00 |

135.00 | 4,725.00 |

4.3  Furnizimi, betonimi dhe armimi i kontrapllakés d=50 cm,
me C-30/37 siq éshté paraparé me llogari statike,duke

nenkuptuar edhe punet e latimit (kallapimit) si dhe
aditivet per mospershkrueshmerin e ujit

m3

324.00

130.00

42,120.00

4.4 Furnizimi, betonimi dhe armimi i mureve te bodrumit d=25cm
me C-30/37 e armuar si ne projektin e statikés

Duke nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit) si dhe
aditivet per mospershkrueshmerin e ujit

m?3

85.00

135.00 11,475.00

4.5 Furnizimi, betonimi i shtreses se betonit me d=5 cm,



4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

C-20/25nen tabanin e themeleve shiritore dhe

themeleve te vequara ne kontakt me zhavor

Furnizimi, betonimi dhe armimi i themeleve shirit
si dhe atyre te vequar me C-30/37,
siq éshté paraparé me llogari statike,duke

nénkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit) si dhe aditivet
per mospershkrueshmerin e ujit

Furnizimi, betonimi dhe armimi i cokllave te
themeleve me C-30/37, me lartesi te coklles h=1.0m
siq éshté paraparé me llogari statike,duke

nénkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit)

Furnizimi,betonimi dhe armimi i shtyllave dhe mureve
té betonitné té gjithé objektin me C-30/37,duke

nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit) [

Furnizmi,betonimi dhe armimi i trajeve me C-30/37,

duke nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit) |

Furnizimi,betonimi dhe armimi i pllakes né kontakt
me token niveli 0.00, d=15 cm, me C-30/37,
siq &éshté paraparé me llogari statike,duke

nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit) [

Furnizimi,betonimi dhe armimi i pllakave té
meskateve me d=20 cm dhe C-30/37, siq
éshté paraparé me llogari statike,duke

nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit) [

Furnizimi,betonimi dhe armimi i shkalléve t&
brendshme ,me té gjitha detalet statike
si ne projekt, Me C-30/37, ne cmim duhet

pérfshiré edhe punet e latimit(kallapimit)

Furnizimi,betonimi dhe armimi i shkalléve té
jashtme dhe rampés, me C-30/37,

pérfshiré edhe punet e latimit(kallapimit) [

Furnizimi,betonimi dhe armimi i sérkllazhéve né muret
e atikés dhe muret mbyllése né kulm

nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit) L

Furnizimi,betonimi dhe armimi i mureve té pjerréta

nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit) [

Furnizimi,betonimi dhe armimi i ashensorit

nenkuptuar edhe punet e latimit{kallapimit) |

Furnizimi,betonimi dhe armimi i oxhakut té kaldajés

nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit)

|5 | PUNET E MURATIMIT |

5.1

5.2

5.3

Furnizimi dhe muratimi i mureve té jashtme me d=25em
me blloge té argjiles me vrima (giter bllok) me dim
25cm(L) x 19cm(b) x 19cm(h) me keto

karakteristika: marka 10.6, pesha 7.4kg/copé
thithshmeéria e ujit 18%, sip. e vrimave 42% e
sipérfages totale té bllokut.Né cmim té pérfshihet

llaci vazhdues dhe punimi I arkitrajeve. [

Furnizimi dhe muratimi i mureve te brendshme me d=20cm
blloge té argjiles me vrima gjysém giter me dim

25cm(L) x 19cm(b) x 19cm(h). Karakteristikat:

peshé 6.54kg/copé, thithéshméri té ujit 18%,

sip. e vrimave 50% té sip. total té bllokut.Né cmim té

pérfshihet llaci vazhdues dhe punimi I arkitrajeve. [

Furnizimi dhe muratimi i mureve me d=12cm
blloge te argjiles.Lidhja me muret kryesore

té béhet me ané té shufrave té armaturés
6mm né cdo té tretin rend té bllogeve (60cm). Ndérsa
né pjesét ku jané té vendosura dyert cdo 40cm.Né cmim

m3 27.00 | 130.00 | 3,510.00 |
m3 269.00 130.00 34,970.00
m?3 156.00 | 130.00 [  20,280.00 |
m3 268.00 | 125.00 | 33,500.00 |
m3 230.00 | 125.00 [ 28,750.00 |
m?3 214.00 | 120.00 [ 25,680.00 |
m3 1,210.00 | 120.00 | 145,200.00 |
m3 35.00 | 120.00 | 4,200.00 |
m3 7.00 | 150.00 | 1,050.00 |
m2 25.00 | 50.00 | 1,250.00 |
m2 28.00 | 50.00 | 1,400.00 |
m2 10.00 [ 50.00 | 500.00 |
| m2 7.00 | 110.00 770.00
[GIITHSEIT PUNET E BETONIT 368,480.00
m3 820.00 | 81.00 | 66,420.00 |
m3 267.00 | 81.00 | 21,627.00 |
m2 420.00 | 25.00 [ 10,500.00 |

té pérfshihet llaci vazhdues dhe punimi I arkitrajeve. [

Furnizimi dhe muratimi i oxhakut té kaldasé



me tullé si ne projekt
me mur té dyfisht nga tulla d=12cm dhe lesh mineral
ne mes me d=5cm I rezistueshem ndaj zjarrit

16.00 |

120.00

1,920.00

IGJITHSEJT PUNET E MURATIMIT

100,467.00

[6 [ PUNET ARMIRUESE |

6.1

6.2

Furnizimi, transporti, lakimi, pastrimi dhe
montimi né kallépe i prerjeve te ndryshme
I armaturés né fije S-500

Furnizimi, transporti, lakimi, pastrimi dhe
montimi né kallépe i prerjeve te ndryshme
I armaturés rrjeté S-500 , Q335

kg

313,300.00 |

1.01 |

316,433.00 |

kg

19,850.00 |

1.20 |

23,820.00

I
[GIITHSEIT PUNET E ARMIMIT

340,253.00

[ 7

[PUNET E ZDRUKTHTARISE ]

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

Furnizimi dhe vendosja e mahive (8x16 cm) né kulm
né kulm né distancén prej 80 cm pér mbulimin
e kulmit me llamariné té plastifikuar.

Furnizimi dhe punimi i konstruksionit te kulmit
nga druri cilesor i kategorise se pare 12x14
pershire elementet punuese si:veku,

shtyllat e vekut, karrikat, etj.

Furnizimi dhe punimi i traut té kurorés me dimensione
10/12cm dhe trajeve horizontale per shtangimin e

e shtyllave dhe karrikave té vekut dhe

konstruksionit mbi pllaké

Furnizimi dhe punimi i derrasave (5/14cm)
per punimin e danave

Furnizimi dhe vendosja e listelave (5x5 cm) né kulm
né distancén e projektuar pér mbulimin

e kulmit me llamariné. Llogaritja pér m' té sipérfages
sé pjerrté té kulmit.

Furnizimi dhe vendosja e kontralistellave (2x5 cm)
Vendosja e kétyre béhet né cdo mahi

Furnizimi dhe vendosja e dérrasave ne kulm
me trashési d=2.4cm

GIITHSEJT PUNET E ZDRUKTHTARISE

Material shpenzues si : gozhda,bulona etj D

m3

42.50 |

285.00 |

12,112.50 |

m?3

16.00 |

300.00 |

4,800.00 |

m3

15.00 |

285.00 |

4,275.00 |

m3

3.50 |

285.00 |

997.50 |

5,530.00 |

1.20 |

6,636.00 |

3,210.00 |

1.10 |

3,531.00 |

[

m2

1,860.00 |

6.00 |

11,160.00 |

aush.

1.00 |

1,000.00

1,000.00

44,512.00

| PUNET E MBULESES |

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

Furnizimi dhe mbulimi i kulmit me llamariné té plastifikuar

me d=0.6mm,tipi LTP 50, ngjyra RAL 8017

me standarde 1SO 9001/2000, ISO 14001/1996
referohemi prodhuesit Lindab ose té ngjajshém.Cmimi
llogaritet kemplet per m2 té sip. sé pjerrét Montimi

té béhet sipas instruksioneve té prodhuesit

Furnizimi dhe mbulimi i kulmarit me llamariné te plastifikuar
me d=0.7mm po té njejtit prodhues me standarde 1SO 9001/2000,
ISO 14001/1996 ngjyra RAL 8017.Ne cmim te parashihet

edhe lidhja sipas instruksioneve té prodhuesit.

Furnizimi dhe punimi i lugjeve nga llamarina
e plastifikuar me d=0.6mm , me karakteristika
té njejta si né pos 8.1

Furnizimi dhe mbulimi i kulmit me llamariné té plastifikuar

mbi HSHQ, tipi LTP 50-sanduig me(poliuretan d=12cm),
ngjyra RAL 8017 me standarde ISO 9001/2000,

ISO 14001/1996 (material me cilési té njéjta ose mé té mira)

¢mimi llogaritet komplet per m2 té sip. pjerrét montimi
té béhet sipas instruksioneve té prodhuesit

Furnizimi dhe Izolimi i kulmit me folie
antikondezuese TYVEC

Furnizimi dhe mbulimi i kulmit me llamariné té plastifikuar

tipi L-SRP CLICK me tegel me d=0.6mm RAL 8017

m2

1,860.00 |

12.00 |

22,320.00 |

m

250.00 |

13.00 |

3,250.00 |

35.00 |

15.00 |

525.00 |

m2

338.00 |

23.00 |

7,774.00 |

=

m2

1,860.00 |

1.10 |

2,046.00 |

l

m2

27.00 |

15.00 |

405.00 |




8.7

8.8

8.9

Furnizimi dhe vendosja e llamarinés sé plastifikuar
d=0.7mm mes kapriatave pér formésimin e plafonit
mbi hapésirén e HSHQ.Tipi,llamarine e valezuar

ne forme harkore,ngjyra RAL 9006 m2

27.00 | 15.00 |

405.00 |

Furnizimi dhe vendosja e llamarinés sé aluminit né
murin e pjerrtéafer HSHQ-s&.Ngjya RAL 9006,

tipi llamariné e valézuar né forme harkore | m2

42.00 | 16.00 |

672.00 |

Materiale shpenzuese lidhes si bulona, metal-metal LL2T,

metal-dru LVT, min. 6bulona/mz2 etj. paush.

1.00 | 1,000.00

1,000.00

|
[GITTHSEJT PUNET E MBULESES

38,397.00

)

[PUNET E LLAMARINES|

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

Furnizimi dhe montimi I Ollukut horizontal nga

Il. e plastifikuar me trashési d=0.6mm. Me dim. 14/14cm
Né cmim té parashihen té gjitha mjetet lidhése

si dhe kthesat e nevojshme(si ne detale)

Kodi I ngjyrés RAL 8017 [ m'

22.00 | 20.00 |

440.00

Furnizimi dhe montimi I Ollugeve vertikale nga

Il.e plastifikuar d=0.5mm me shiritat shtangues cdo 1m'
Dimensioni @110. Ngjyra RAL 8017

(duke ju referuar LINDAB ose mat.me cilési té

njéjta apo mé té mira) [ m'

285.00 | 11.00 |

3,135.00

Furnizimi dhe vendosja e pengesave té borés né kulm
nga llamarina e plastifikuar me d=0.6mm,gjatési 80cm.

ngjyra RAL 8017 . [ m

310.00 | 5.20 |

1,612.00

Furnizimi dhe montimi mbi muret né kulm me
ll.e plastifikuar d=0.6mm me gjeresin e shtrirjes 90 cm
Ngjyra RAL 8017. Né cmim té parashihet edhe hafteri

metalik pér shtangimin e llamarinés . m'

42.00 | 23.00 |

966.00 |

Furnizimi dhe montimi mbi muret né kulm me
Il.e plastifikuar d=0.6mm me gjeresin e shtrirjes 80cm
Ngjyra RAL 8017. Né& cmim té parashihet edhe hafteri

metalik pér shtangimin e llamarinés . m'

52.00 | 20.00 |

1,040.00 |

Furnizimi dhe montimi mbi muret né kulm me
Il.e plastifikuar d=0.6mm me gjeresin e shtrirjes 75cm
Ngjyra RAL 8017. Né cmim té parashihet edhe hafteri

metalik pér shtangimin e llamarinés . | m'

21.00 | 19.00 |

399.00 |

Furnizimi dhe montimi pér mbulimin e mureve vertikale
Il.e plastifikuar d=0.6mm me gjeresin e shtrirjes 45cm

Ngjyra RAL 8017. | m'

105.00 | 14.50 |

1,522.50

Furpizimi dhe montimi I ollukut horizontal né

forme govate me gjatési té zhvilluar L=2.5m [ m'

353.00 | 15.00 |

5,295.00 |

Furnizimi dhe vendosja e llamarinés mbi oxhakun
e ngrohjes gendrore.Llamarina e plastifikuar me
trashési d=0.6 mm, ngjyra RAL 8017, Ne cmim t&

té parashihen mjetet pér fiksim. | cope

1

1.00 | 500.00

500.00

IGJITHSEJT PUNET E LLAMARINES

14,909.50

[ 10

[PUNET E IZOLIMIT ]

10.1

10.2

10.3

Furnizimi dhe Punimi I hidroizolimit ne kontrapllake

me MAPELASTIC A+B (ose me karakteristika t& ngjajshme)
Referuar prodhuesit MAPEI ose prodhues

tjieré nga shtetet anétare té BE-sé me karakteristika té

ngjashme ose mé té mira q& pérmbushin standardet

1SO 9001/2000 dhe 1SO 14001/1996.1zolimi t& béhet

me izolim té ftohté né dy shtresa dhe me rriet baze gelgi né mes
1. lyrja me lopaté

2. rrieta

3. lyrja me lopaté [ m2

737.00 | 6.00 |

4,422.00 |

Furnizimi dhe Punimi I hidroizolimit pér pllakén
kontaktuese me tokén me izolim té ftoht&,me
karakteristika té njejta si né pos 10.1

1. lyrja me lopaté

2. rrjeta

3. lyrja me lopatée m2

1,342.00 | 5.50 |

7,381.00 |

Furnizimi dhe Punimi I hidroizolimit vertikal né



muret e bodrumit , me izolim t& ftoht, me
karakteristika t& njejta si n& pos 10.1

1. lyrja me llopata

2. rrjeta

3. lyrja me llopata (

m2

571.00 |

6.00 | 3,426.00 |

10.4 Furnizimi dhe Izolimi i sanitareve, hapésirat e mirémbajtjes né dysheme
dhe lartési té murit h=0,6m.Izolimi parashihet i ftohté MAPELASTIC

A+B né dy shtresa dhe rrjete ne baze qelgi ne mes.
Referuar prodhuesit MAPEI ose prodhues

tjeré nga shtetet anétare té BE-sé me karakteristika té
ngjashme ose mé té mira qé pérmbushin standardet

ISO 9001/2000 dhe ISO 14001/1996

[ m2

431.00 |

7.00 | 3,017.00 |

10.5 Furnizimi dhe Punimi I mbrojtjes se stirodurit

me fundolit né muret e bodrumit [

m2

571,00 |

7.50 | 4,282.50 |

10.6 Furnizimi dhe Punimi I IDROSTOP-it né gjithé perimetrin
e murit té bodrumit, vetém né sipérfagen e kontaktit

muri me pllaké [

143.00 |

5.00 [ 715.00 |

10.7 Furnizimi dhe Punimi I leshit té gurit d=10+5cm
mbi pllakén e tavanit.Konduktivitet termal
0.035W/mK,tem. Operative 750°C.Tem.e shkrirjes
1000°C.Klasa Al sipas EN 13501-1,EN13162

0seISO 9001-2001 |

m2

1,860.00 |

13.00 |  24,180.00 |

10.8 Furnizimi dhe Punimi I leshit t& gurit d=8cm

mes brinakeve mbi HSHQ ,pérshkrimi si né Pos 10.7 [

m2

338.00 |

10.00 | 3,380.00 |

10.9 Furnizimi dhe Punimi I stiradurit né muret e bodrumit

d=5cm , [

m2

571.00 |

8.00 | 4,568.00 |

10.10 Furnizimi dhe vendosja e stiroporit ne fugat
dilatuese, me striopor N4 t=5cm

m2

210.00 |

6.00 1,260.00

Densiteti min 250 kN/m?2 |
IGJITHSEJT PUNET E IZOLIMIT

56,631.50

11 [PUNET E SUVATIMIT |
11.1 Furnizimi dhe suvatimi i sipérfageve t& mureve t& brendshme
dhe tavaneve me llag te gatshem ne dy shtresa,
referuar MP 75 me parapregaditjet e duhura
si vendosja e beton-kontaktit, profileve rrjetave mes
shtylle-muri, mbyllja e vrimave etj.

me detalisht ne pershkrim teknik |

m2

12,023.00 |

6.90 | 82,958.70

11.2 Furnizimi dhe gletimi I mureve t’ e brendshme

dhe tavaneve ne dy shtresa. |

m2

12,023.00 |

4.80 | 57,710.40 |

11.3 Furnizimi dhe suvatimi I mureve dhe tavaneve té banjove,
bodrumit me llac cimento té gatshem referuar
Pofix 10 me baze cimentoje.Parapérgatitjet e duhura:
vendosja e beton-kontaktit, profileve (kendet),
rrjetat mes sip te betonit dhe mureve,

vrimave etj.me detalisht ne preshkrim teknik

m2

2,783.00 |

6.00 16,698.00

l
[G3ITHSEIT PUNET E SUVATIMIT

157,367.10

12 [PUNET E DYSHEMESE |

12.1 Furnizimi dhe punimi i shtreses nivelizuese estrihut
nga betoni me trashesi 5cm,né té gjitha katet

té punohet sipas specifikave né pérshkrim teknik |

m2

4,820.00 |

8.80 | 42,416.00

12.2 Furnizimi dhe punimi i shtreses nivelizuese estrihut né banjo
nga betoni me trashesi 20cm,né té gjitha katet

té punohet sipas specifikave né pérshkrim teknik l

m2

253.00 |

25.00 | 6,325.00 |

12,3 Furnizimi dhe punimi i shtreses nivelizuese estrihut mbi
leshin e gurit mbi pllakén pllakén e fundit

Me trashési d=5cm [

m2

1,860.00 |

8.00 | 14,880.00

12.4 Furnizimi, transporti dhe vendosja
e stiroporit me trashesi d=5cm ne te gjitha katet
si dhe te gjitha shtresat percjellese(pvc-folie,

anesore 1cm) si né pérshkrim teknik L

m2

4,820.00 |

440 ] 21,208.00 |

12.5 Furnizimi,punimi I dyshemesé nga materiali
EPOKSIDE vetnivelizuese (self-levelling flooring)
me trashési t=2-3mm. Ngjyra,dizajni,bordurat



12.6

caktohen nga projektuesi. N& cmim té
parashihen kéto shtresa:

1.Bazé Primer Epokside PRIMER SN (A+B)
Pérzihet me 4kg Kuarc

2.Mapeflooor I 302 SL me gipsa [ m2

4,508.00 |

22.00 |

99,176.00 |

Furnizimi dhe punimi i siperfaqes terracer
ne dyshemen e bodrumit,lloj,ngjyra dhe bordurat
té caktohen nga projektuesi. N& cmim perfshihet

edhe cokllat né lartési 10cm | m2
GJITHSEJT PUNET E DYSHEMESE

488.00 |

30.00

_14,640.00

198,645.00

13

|PUNET E KERAMIKES |

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

13.11

Furnizimi dhe montimi i keramikés ne

dyshemeté e nyjeve sanitare dhe mirebajtjes.

Keramika té jeté jo e glazuar me dim. Sipas organit mbikegyres
dhe trashési t=1cm.Te nyjet sanitare

pllakat té vendosen me ramje 0,5%

né drejtim té ujémbledhésit. | m2

255.00 |

25.00 |

6,375.00

(mé detalisht né pérshkrim teknik)

Furnizimi dhe montimi i keramikés sé
glazuar pér muret e e nyjeve sanitare dhe

mirembajtjes me trashési t=0.8cm. [ m2

1,105.00 |

25.00 |

27,625.00

Furnizimi dhe montimi i keramikés né dyshemeté
e kuzhinés dhe depo. Keramika té jeté jo e glazuar

me dim, Sipas organit mbikeqyres dhe trashési t=1cm.Te gjithapllakat

e dyshemesé té vendosen me ramje 0,5%
né drejtim té ujémbledhésit.

(mée detalisht né pérshkrim teknik) | m2

44.00 |

25.00 |

1,100.00

Furnizimi dhe montimi i keramikés sg
glazuar pér muret e kuzhinés

me trashési t=1cm. [ m2

15.00 |

27.00 |

405.00

Furnizimi dhe montimi i pllakave granit-Kuarci d=1cm
né dyshemené e erembrojtesit, perfshire cokllen 10cm.
Karakteristikat e tyre jané té cekura

neé pérshkrim teknik m2

53.00 |

53.00 |

2,809.00 |

Furnizimi dhe montimi i pllakave t& betonit d=10cm
né pushimoret, shkallét e hyrjes dhe rampé.

Dim sipas organit mbikegyres | m2

147.00 |

15.00 |

2,205.00 |

Furnizimi dhe montimi i granitit-kuarc né pushimoret e
shkalléve te brendéshme dhe emérgjente. Pérfshihet

edhe coklla 10cm.Trashésia d=1cm | m2

88.00 |

15.00 |

1,320.00 |

Furnizimi dhe montimi i granitit-kuarc né
shkallét kryesore me trashési té shkeléses
d= 2.5cm.dhe ballore d=1.2cm. Kétu pérfshihen

edhe coklla prej 10cm. Basamaku me dim 16/30/200 [ cope

110.00 |

85.00 |

9,350.00 |

Llogaritet ne shkelese( basamak)
Furnizimi dhe montimi i granitit né parapetin e murit

té pjerrét né katin e I-ré dhe II-t& me trashési d=2cm | m2

62.00 |

78.00 |

4,836.00 |

Furnizimi dhe montimi i granitit né parapetin e murit

té galerisé né katin e I-ré dhe II-té me trashési d=2cm | m2

42.00 |

78.00 |

3,276.00 |

Furnizimi dhe montimi i pllakave té betonit d=10cm
né né terasén e byfesé ,perfshire cokllen 10cm.

Karakteristikat e tyre jané té cekura | m2

47.00 |

26.00 |

1,222.00 |

né pérshkrim teknik
|GJITHSEJT PUNET E KERAMIKES

60,523.00 |

14

|PUNET E LYRIES-NGJYROSJES |

14.1

Furnizimi dhe ngjyrosja e sipérfageve té brendshme té mureve
dhe plafonat me ngjyré polikollor,ngjyrosja 2 herg.

Ngjyra sipas zgjedhjes sé projektuesit.Kétu pérfshihet

e gjithé lyrja e brendéshme.Kodi I ngjyrave duhet

té jeté sipas RELIUS S1010-Y50R, kurse pér

ngjyrosja e shiritit me h=1.2m’ né koridore dhe

klasa, me ngjyré yndyrore kodi RAL S1020-YS0R | m2 |

13,505.00 |

1.20

16,206.00

GJITHSEJT PUNET E LYERJES-NG]IYROSJES

15

16,206.00

[PUNET E FASADES |

15.1

Furnizimi dhe punimi i demit fasadés(fasade silikate)



15.2

15.3

15.4

me té gjitha shtresat perkatese per kete fasade .
Né cmimi téperfshihet edhe leshi I gurit 10cm(Vv4)
referuar katalogut RELIUS ngjyré e bardhé
Konduktivitet termal 0.035W/mK, tem. operative
750°C,tem.e shkrirjes 1000°C Klasa Al sipas

EN 13501-1,EN13162 0selSO 9001-2001

Furnizimi dhe punimi i demit fasadés(fasade silikate)
me té gjitha shtresat perkatese per kete fasade .

Né cmimi téperfshihet edhe stiropori 20cm(V4)
referuar katalogut RELIUS ngjyré e bardhé
Konduktivitet termal 0.035W/mK, tem. operative
750°C,tem.e shkrirjes 1000°C Klasa Al sipas

EN 13501-1,EN13162 0selSO 9001-2001

Furnizimi dhe punimi i fasadés me tullé fasade
me dim 25x12x6.5cm dhe leshi guri me d=5cm.
Tulla eshte e tipit silikate me karakteristika:
peshé 3.10kg/copé,fortesi 30N/mm2,tulla

nuk ka relief.

Furnizimi dhe punimi i demit fasadés né cokéll
(fasade silikate) me t& gjitha shtresat perkatese
per kete fasade. Cmimi perfshine edhe stirodur e
presuar 5cm(V4) referuar Relius

2,843.00 |

27.00 |

76,761.00 |

230.00 |

27.00 |

6,210.00 |

1,230,00 |

38.00 |

46,740.00

m2

195.00 |

25.00

4,875.00

[
[GIITHSEIT PUNET E FASADES

134,586.00

16

|PUNET E AXHUSTACIONIT

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

16.6

16.7

16.8

16.9

16.10

16.11

16.12

16.13

Furnizimi dhe montimi i gardhit metalik te shkalleve
nga materiali INOX, sipas detalit projektues.

Furnizimi dhe montimi i gardhit metalik rreth
(galerisé)sipas detalit né projekt;pérfshiré ankerimin
Materiali INOX.

39.00 |

165.00 |

6,435.00

| m

47.00 |

165.00 |

7,755.00 |

Furnizimi dhe montimi i shufrés metalike @50mm te shkallét

te shkallét nga materiali INOX,

Furnizimi dhe montimi i shkalléve té tavanit,
shkallé metalike me kapak mediapan 110x90cm

Furnizimi dhe montimi I shkalleve emergjente nga
materiali I zinkuar, sipas detalit te projektuar.

Né cmim te parashihet konstruksioni mbajtés
dhe te gjitha mjetet lidhese,ankerim.

Dim.i shkelléve h=3.5m,L=4.2m dhe b=2.65m
Llogaritet ne shkelese( basamak)

Furnizimi dhe montimi I gardhit te shkalleve
evakuese, nga materiali I zinktuar

Furnizimi dhe montimi I grilave horizontal te
dritaret e bodrumit me dim. Sipas projektit
nga materiali I zinktuar.Dim 80x240cm

Furnizimi,Punimi dhe montimi i kapriatave nga metali
per mbulimin e HSHQ sipas detaleve t& dhéna me

me llogari statike dim. pérkatése, me té gjitha elementet
pér shtangim dhe lidhje.

Furnizimi,punimi dhe montimi i brinakeve né formé
té profilit "o" me dim 80x100x6mm
Furnizimi,punimi I shufrave metalike @60mm pér
mbylljen e hapésirés sé shkalléve emérgjente.

Furnizimi,Punimi dhe montimi i kapriatave nga metali
sipas detaleve té dhéna me llog.statike me

dim. pérkatése, me té gjitha elementet

pér shtangim dhe lidhje.

Furnizimi,punimi dhe montimi I shtullave rrethore
metalike

Materiali shpenzues pér shtangimin dhe lidhjen e
kapriatave,brinakeve,strehes sig jane:

pllakat lidhese, bulonat, ankerat dhe material tjeter
I imet I paspecifikuar.

37.00 |

170.00 |

6,290.00 |

| cope

1.00 |

400.00 |

400.00 |

| copé

98.00 |

125.00 |

12,250.00 |

38.00 |

66.00 |

2,508.00 |

| copé

16.00 |

110.00 |

1,760.00 |

6,869.00 |

2.80 |

19,233.20 |

2,560.00 |

2.80 |

7,168.00 |

416.00 |

11.00 |

4,576.00 |

1,890.00 |

2.90 |

5,481.00 |

675.00 |

3.00 |

2,025.00 |

paush.

1.00 |

1,000.00

1,000.00

|
[GIITHSEJT PUNET E AXHUSTACIONIT

76,881.20




[ 17 [PUNET E RREGULLIMIT TE TERRENIT ]
17.1 Furnizimi dhe punimi me kubéza té betonit per punimin
e trotuareve,vendéparkingjeve,rrugés furnizuese
Né cmim té parashihen anesoret e betonit me kéto shtresa:
1. Pregaditja-Formeésimi i terrenit te projektuar paushall 1.00 500.00 500.00
2. Zhavor t=40cm m3 508.00 13.00 6,604.00
3. Réré t=5cm m3 64.00 14.00 896.00
3. Kubéza-tipi i plote m2 1,270.00 13.00 16,510.00
17.2 Furnizimi dhe punimi I fushélojave me asfalt me trashesi t=8cm
me té gjitha shtresat sipas standardeve dhe
normativave pér asfaltim [ m2 ] 420.00 | 13.80 | 5,796.00 |
17.3 Furnizimi dhe punimi i murit mbrojtes te oborrit me lartesi té ndryshueshme
prej 0.7m-2.2m sipas detalit dhe projektit te statikes.
Muri eshte llogaritur se bashku me themele
1. beton m3 63.00 135.00 8,505.00
2. Zhavor m3 16.00 13.00 208.00
17.4 Kthimi i dheut organik per rrafshim te siperfageve
dhe mbjellja e barit.Format e terrenit duhet
percjelle kotat e paraqitura ne planin e
rregullimit te jashtem [_paushall ] 1.00 [ 1,100.00 ] 1,100.00 |
17.5 Furnizimi dhe Punimi kanaleve drenazhuese nga elementet
Rigola. Kanalet jane te paragitura ne
planin e rregullimit te jashtem. | m' 150.00 | 15.00 | 2,250.00 |
17.6 Furnizimi dhe Punimi dhe vendosja e bllogeve té zbrazéta ne formé
té govatés me dimensione 60/30cm dhe mbushja e
tyre me dhe per formésimi e terenit te pjerrét | copé ] 840.00 | 8.00 | 6,720.00 |
17.7 Furnizimi,punimi dhe betonimi I mureve rreth dritareve
té bodrumit pér vendosjen e grilave m3 | 12.00 | 150.00 | 1,800.00 |
17.8 Furnizimi dhe Punimi I tri palé dyeréve rreshgitese te oborrit
nga metali sipas projektit.Shtyllat kryesore ku shtangohen kornizat
e kraheve te dyerve duhet me gené profile ne forme
katrori me dim 10/10cm.Ndersa korniza e krahéve té
dyerve me profile me dim 5/5cm, kurse
mbushja e kornizes nga profilet 2/2cm
Ne cmim té parashihet ngjyrosja me ngjyré bazé dhe
shtrese perfundimtare.
1.Dyert me dim 3.5x1.6m copé 1.00 1,200.00 1,200.00
2.Dyer me dim 2.0x1.6m copé 1.00 780.00 780.00
3.Dyer me dim 1.1x1.6m copé 1.00 400.00 400.00
17.9 PunimiI rrethojes se objektit né téré kufirin e parcelés
me shufra metalike me kéto karakteristika:
1. Germimi I dheut per themelet m3 98.00 5.00 490.00
2. Gardhi metalik me dim.te shufrave sipas detalit m' 357.00 22.00 7,854.00
3. Punimi I shtyllave beton arme né& cdo 2.7m dhe
dim.20/20/130cm né cmim te parashihet kallapimi
dhe armimi I tyre +4010 dhe stafat @8/20cm [ m3 | 13.00 | 150.00 | 1,950.00 |
4. Punimi I cokllés me dim b/h=20/60cm,
armimi me rriet Q188 [ m3 ] 50.00 | 150.00 | 7,500.00 |
5. Betonimi I themelit me dim.b/h=60/35cm.N& cmim
te parashihet edhe armimi I tyre me £3@10 | m3 | 72.00 | 140.00 [ 10,080.00 |
8. Suvatimi I coklles dhe shtyllave me Pofix 10
ne cmim te parashihet edhe ngjyrosja | cope ] 442.00 | 10.00 | 4,420.00 |
9. Furnizimi dhe montimi I pikoreve nga guri ne tere
perimetrin e coklles me b/h=35/3cm [ m' | 340.00 | 15.00 | 5,100.00 |
10.Furnizimi dhe montimi I mbuleses (kapugit) nga
guri me trashesi d=3cm [ cope | 126.00 | 20.00 2,520.00
GIITHSEJT PUNET E RREGULLIMIT TE TERRENIT 93,183.00
[ 18 [PUNE TIERA
18.1 Furnizimi dhe montimi i fugave-lajsne té dilatacionit
né dysheme. Llajsnet duhet t& jené nga prodhuesi
BUCHBERGER, tipi sikafex PRO3 WP.
Té punohet sipas detalit m' 79.00 | 22.00 | 1,738.00 |
18.2 Furnizimi dhe montimi i fugave-lajsne té dilatacionit
né, muri dhe plafon. Llajsnet duhet té jené nga
materiali Alubond. Té punohet sipas detalit m' 42.00 | 25.00 | 1,050.00 |
18.3 Furnizimi dhe montimi I paneleve dhe traverézave
akustike né plafonin e HSHQ nga mediapani
I mbéshtjellur me furnir druri. m2 | 136.00 | 43.00 | 5,848.00 |




18.4

Furnizimi dhe montimi I paneleve akustike né murte
anésore t&é HSHQ nga mediapani I mbéshtjellur me

furnir druri me dim. 6x35x300cm [ cope | 60.00 | 100.00 | 6,000.00 |
18.5 Furnizimi dhe montimi I paneleve akustike
né perimetrin e galerisénga mediapani I mbeshtjellur
me furnir druri, dim. 60x80x3cm m' 45.00 ] 60.00 | 2,700.00 |
18.6 Furnizimi dhe montimi I paneleve akustike
né koridore nga mediapani I mbeshtjellur
me furnir druri, dim. h=70cm,t=3cm L m 60.00 | 55.00 | 3,300.00 |
18.7 Furnizimi dhe punimi I mureve te knaufit me d=12cm
né muret e administratés.Né cmim té parashihet
edhe leshi I gurit me t=8cm [ m2 | 51.00 | 42.00 | 2,142.00 |
18.8 Furnizimi dhe punimi I armstrongut né pliafonin
e laboratorit laboratorit kimi biologji [ m2 ] 60.00 | 32.00 | 1,920.00 |
18.9 Furnizimi dhe punimi I Alucobond né muret e pjerrta
te hyrja kryesore L m2 ] 90.00 | 105.00 [ 9,450.00 |
18.10 Furnizimi dhe montimi I ashensorit me dim. 1.8/1.4m
me karakteristika si ne vijim:
tipi hidrualik
dyer automaike
per 4 persona, 320kg,lartesi h=11m
mure nga druri me kombinim INOX-pasqyre
dyshemeja granit d=2cm
prodhuesi si VERTICO-LIFTING Italy [ cope ] 1.00 | 33,500.00 [ 33,500.00 |
18.11 Furnizimi dhe vendosja e tullave té xhamit
né murin e koridorit dim 20x20cm [ cope ] 418.00 | 7.00 | 2,926.00 |
18.12 Furnizimi dhe montimi | elementeve shenjézuese si
pllaka né hyrje me mbishkrimin "SHKOLLA,.."
vendosja e numrave ne dyer té klasave
vendosja e shenjave né toalete
vendosja e mbishkrimit né dyer t& administratés
bibliotekés, kabineteve etj. | _komplet | 1.00 | 550.00 | 550.00 |
18.13 Furnizimi dhe montimi i rrjetés-filtér, pér pastrimin
e képucéve nga balta. Rrieta montohet né
hyrje, ku paraprakisht i éshté punuar
kallépi né beton [ cope ] 2.00 | 250.00 500.00
|GJITHSEJT PUNE TJERA 71,624.00
[_19 DYER DHE DRITARE |
19.1 Dritaret
Furnizimi,punimi dhe montimi i dritareve nga materiali PVC.Ngjyra Dru I errét
me kod SIENA PR &hnl. Lieferanten-NR, PR49233 referuar prodhuesit Trocal me profile
metalike te brendshme 2mm dhe nderprerje termike xhami termoiz. 4+ 16+4+16+4mm.
me mbushje argoni. Saldimi te behet ne temper. Optimale 240C. Mekanizmi I
hapjes "SIGENIA AUBI", brava HOPE-SEQUESTIC, me profil 8.2cm, min.Skomora ajri,3 goma
Perforcimi me konzola ,tiplla dhe bulona
adekuat. Ne cmim te perfshihet edhe pikorja dhe sollobanka nga graniti d=2cm,
Te gjithe materialet e perdorura te jene me standarde DIN,ISO,EN
Pos h [cm] b [cm] m2 sasia-cope cmimi/cope shuma €
D-1 2.00 3.75 7.5 19.00 1,012.50 19,237.50
D-1a 2.00 3.75 7.5 2.00 1,012.50 2,025.00
D-2 2.00 3.75 7.5 2.00 1,012.50 2,025.00
D-3 2.00 3.65 7.3 12.00 985.50 11,826.00
D-4 1.00 1.00 1 1.00 135.00 135.00
D-5 1.80 0.90 1.62 6.00 218.70 1,312.20
D-6 1.00 3.00 3 3.00 405.00 1,215.00
D-7 2.00 2.50 5 8.00 675.00 5,400.00
D-8 0.80 2.70 2.16 1.00 291.60 291.60
D-9 0.80 1.50 1.2 1.00 162.00 162.00
D-10 0.75 0.80 0.6 16.00 81.00 1,296.00
D-11 3.00 2.00 6 1.00 810.00 810.00
D-12 3.00 2.70 8.1 1.00 1,093.50 1,093.50
D-13 4.30 2.00 8.6 11.00 1,161.00 12,771.00
D-14 2.50 3.00 7.5 3.00 1,012.50 3,037.50
D-15 5.40 2.00 10.8 7.00 1,458.00 10,206.00
D-16 1.80 2.00 3.6 10.00 486.00 4,860.00
D-17 4.20 3.00 12.6 5.00 1,701.00 8,505.00




19.2

19.3

19.4

19.5

19.6

D-18 3.60 3.50 12.6 3.00 1,701.00 5,103.00
D-19 3.10 1.00 3.1 4.00 418.50 1,674.00
D-20 3.50 0.60 2.1 3.00 283.50 850.50
D-21 2.00 2.40 4.8 4.00 648.00 2,592.00
D-22 2.00 5.00 10 7.00 1,350.00 9,450.00
D-23 1.00 0.90 0.9 1.00 121.50 121.50
D-24 3.75 2.00 7.5 4.00 1,012.50 4,050.00
D-25 2.00 2.00 4 8.00 540.00 4,320.00
D-26 5.20 2.00 10.4 2.00 1,404.00 2,808.00
D-27 3.90 2.00 7.8 2.00 1,053.00 2,106.00
D-28 3.10 2.00 6.2 10.00 837.00 8,370.00
D-29 2.60 2.00 5.2 1.00 702.00 702.00
D-30 4.45 2.20 9.79 6.00 1,321.65 7,929.90
D-31 2.00 0.70 1.4 14.00 189.00 2,646.00
D-32 4.00 1.50 6 1.00 810.00 810.00
D-33 18.40 2.60 47.84 1.00 6,458.40 6,458.40
D-34 2.90 2.00 5.8 1.00 783.00 783.00
146,982.60
Dyert
Furnizimi,punimi dhe montimi i dyerve te drurit per klase dhe administrat nga prodhuesi
HORMAN tipi OIT - I plote,dera duhet té keté kornizé metalike krahu éshté nga paneli i ploté
dhe i mveshur me shpérpllaké t& dekoruar me zmalt né dy shtresa, té kené dorzé dhe
manzheta dhe sistem mbyllés me celés nga dy anét prodhuesi HORMAN. Ngjyra Eiche Natur
Konform standardeve DIN,EN,ISO
Pos h [em] b [em] sasia-cope cmimi-€ shuma €
d-1 2.10 1.0 27.00 260.00 7,020.00
d-2 2.10 0.9 14.00 260.00 3,640.00
d-4 2.10 0.8 16.00 250.00 4,000.00
14,660.00
Furnizimi,punimi dhe montimi i dyerve nga PVC,me profile metalike té brendshme
me d=2mm,nderprerje termiket.Hapesira mes profileve te jet panderprerje.
Dera ka sistemin mbylles "SIGENIA AUBI" ose ROTO, braven me cilinder nga ana
e brendshme prodhuesi HOPE.Kodi I ngjyrés ngjashém si né Pos 19.1
Konform standardeve DIN,EN,ISO
Pos h [cm] b [cm] sasia-cope cmimi-€ shuma €
d-3 2.10 1.8 1.00 480.00 480.00
d-5 2.20 0.7 29.00 270.00 7,830.00
8,310.00
Furnizimi,punimi dhe montimi i deres metalike-hekur, e rezistueshme ne zjarr per min 90 minuta.
Prodhuesi HORMAN HBS C-1.Dera ka sistem mbylles, dorez manzheta prodhuesi HORMAN
oes te ngjashme.Ngjyra RAL 8017
Pos h [em] b [cm] sasia-cope cmimi-€ shuma €
d-6 2.10 1.1 5.00 1,100.00 5,500.00
d-10 2.10 1 1.00 2,000.00 2,000.00
7,500.00
Furnizimi,punimi dhe montimi i derés metalike-hekur, me profile metalike te salduar mes tyre.
Dera ka sistemin mbylles "SIGENIA AUBI" ose ROTO, braven HOPE.
Ngjyra RALBO17
Pos h [em] b [cm] sasia-cope cmimi-€ shuma €
d-7 2.20 0.9 1.00 270.00 270.00
d-8 2.10 1.0 3.00 285.00 855.00
d-9 2.10 1.8 5.00 480.00 2,400.00
d-11 0.80 2.2 2.00 270.00 540.00
d-12 2.10 1.8 1.00 480.00 480.00
4,545.00

Furnizimi,punimi dhe montimi I Fasadés gjysemstrukturale té jene prodhuesit si Alumil(M3),
Schucco,me pérbérja kimike e profilave Al Mg Si 0,5 F22 sipas EN AW-6060

Trashesia e profilit min. 2.5 mm

Profili te jet me nderprerje termike dhe me izolim akustike
Xhami te jet i dyfishte 6-12-4mm, Xhami té jeté i pastér,

pa devijime vizuele,RX ESG-H, EN 14 179-1)

Mekanizmi duke ju referuar prodhuesit te njejte me profilin

Perimetri i xhamit te jet i mbeshtjellur me 14mm rame

Pérbérja kimike e profilave Al Mg Si 0,5 F22 sipas EN A&-6060

Toleranca e formes té profilit sipas EN 12020-2
Izolimi i zerit sipas EN 20140 - 3

Jodepértueshmeria e ujit sipas EN 12154 (RE 1050 Pa).

Depértueshmeria e ajrit sipas EN 12152 (kl.A4-AE 1200Pa).
Rezistenca kunder rrahjes sé erés sipas EN 13116 (grupi C).

Dihtungat EPDM sipas DIN 7863 (-30grad C-+80 grad C )
Snopa e profileve me koeficientin U=1,6-1,8 W/m2K (»xhamitja e laget« me UV silikon

DOW CORNING 791 ose ELASTOL 600 ose 605 )ose Uf=2,2-2,8 W/m2K

(me EPDM DIHTUNGA me ansore te rrafshta) sipas E DIN

EN ISO 10077-2.




Paos Sip/m2 sasia-cope cmimi-€ shuma €
FGjS1 63 1.00 5.765.00 9,765.00
FGjS2 40 1.00 6,250.00 6,250.00
FGjS3 40 1.00 6,250.00 6,250.00
22,265.00
19.7 Furnizimi,punim dhe montimi I Ramit ne hapésirén e erémbrojtésit.
Referuar Trocal,Alumil,Schucco.Materiali AL me uré termike,ngjyra SIENA PR-Nr.PR49233
Profile té kualitetit gé plotésojné standardet DIN,EN,ISO
té punohet sipas skicés,
Profili te jet i nga materialit AIMgSi 0,5 F22 EN AW - 6060.
Profili i dritares me baze montuese thellesi 65mm, me min 66.5mm dukjes
se gjeresise se kornizes.
Koeficienti maximal i transmetimit té nxehtesis 2.2W/m2K vetem profila pa xhame
Xhami te jet low-e me U=1.1 W/m2K , ge te arrihet vlera 1.6 W/m2K
(RX ESG-H, EN 14 179-1
Xhami té jeté | pastér, pa devijime vizuele, termopan 6x16x4, me mbushje argoni.
Pérforcimi i elementeve té dritareve t& béhet siq eshte pershkruar
ne pershkrim teknik(detalet)
Nderprerja e ures termike te arrihet me ndihmen e shtrenguesve politermid (PT)
Trashesia e mureve te profilit t= 2.2mm
Mbrojtja nga zhurma RW=44dB
R1-Deré lévizése me senzor
R2-Deré lévizése me senzor
Rla-Ram
Pos h [em] b [em] sasia-cope cmimi-€ shuma €
R1 2.10 2 4.00 2,100.00 8,400.00
R2 2.10 1.8 2.00 2,100.00 4,200.00
Ria 3.00 9.0 2.00 2,400.00 4,800.00
R2a 3.00 3.8 2.00 1,250.00 2,500.00
_ 19,900.00
|GJITI-ISEJT DYER DHE DRITARE 224,162.60 |
REKAPITULIM I TE GJITHA PUNEVE-
1 GJITHSEJ PUNET PREGADITORE 12,500.00
2 GJITHSE] PUNET E DHEUT 110,034.00
3 GJITHSE] PUNET E ZHAVORIT 23,201.00
4 GJITHSE) PUNET E BETONIT 368,480.00
5 GIITHSE] PUNET E MURATIMIT 100,467.00
6 GIITHSE] PUNET E ARMIMIT 340,253.00
2 GIITHSE] PUNET E ZDRUKTHTARISE 44,512.00
8 GJITHSE] PUNET E MBULESES 38,397.00
9 GJITHSE] PUNET E LLAMARINES 14,909.50
10 GIITHSE] PUNET E IZOLIMIT 56,631.50
11 PUNET E SUVATIMIT 157,367.10
12 PUNET E DYSHEMESE 198,645.00
13 PUNET E KERAMIKES 60,523.00
14 PUNET E LYRIE-NGIYROSIES 16,206.00
15 PUNET E FASADES 134,586.00
16 PUNET E AXHUSTACIONIT 76,881.20
17 PUNET E RREGULLIMIT E JASHTEM 93,183.00
18 PUNET E TIERA 71,624.00
19 DYER DHE DRITARE 224,162.60
TOTAL- shkolla 2,142,562.90
PARAMASA - SALLA E EDUKATES FIZIKE
nr. |Pershkrimi I posicioneve | Njesia [ Sasia | Cmimi | Shuma ]
1 |PUNET E DHEUT g
1.1 Hegja e pjeses se humusit me trashesi d=30cm
dhe largimi I dheut deri ne deponine
e caktuar nga komuna [ m3 330.00 | 10.00 | 3,300.00 |
1.2 Germimi I dheut per themelet e vequara té sallés
sé fiskullturés me makinering pérkatése. [ m3 262.00 | 12.00 | 3,144.00 |
1.3 Kthimi dhe mbushja, ngjeshja e dheut
rreth themeleve dhe cokllave. [ m3 136.00 | 4.00 | 544.00 |
1.4 TransportimiI dheut té tepert deri né deponi
t& aprovuar nga komuna, [ me 126.00 | 10.00 1,260.00
|GJITHSEJT PUNET E DHEUT 8,248.00
2 [PUNET E ZHAVORIT
2.1 Furnizimi dhe vendosja e zhavorit nén themele



2.2

d=30cm.Zhavori t& ngjeshet me makine Mv=50Mp. [

m3

80.00 |

13.00 |

1,040.00 |

Furnizimi dhe vendosja e shtresés sé

tamponit né nivelit -0.15, me d=30cm

165.00 |

11.00

1,815.00

IGJITHSEJT PUNET E ZHAVDRIT

2,855.00

[ 3

|PUNET E BETONIT DHE BETONARMES ==

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

Furnizimi, betonimi i shtreses sé tamponit nen

themele me beton d=5 cm, me C 30/37. [

m?3

12.00 |

130.00 |

1,560.00 |

Furnizimi, betonimi dhe armimi i themeleve
te vequar me C 30/37,
siq éshté paraparé me llogari statike,duke

nénkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit)

m?3

70.00 |

130.00 |

9,100.00 |

Furnizimi, betonimi dhe armimi i cokllave te
themeleve me C 30/37, me lartesi te coklles
h=1.0m siq éshté paraparé me llogari
statike,duke nénkuptuar edhe punet e

latimit(kallapimit) [

m?2

63.00 |

135.00 |

8,505.00 |

Furnizimi,betonimi dhe armimi i shtyllave
né té gjithé objektin me C 30/37,duke
nenkuptuar edhe punet e latimit(kallapimit)

Dim. 40x60cm, 40x25cm L

m?3

28.00 |

135.00 |

3,780.00 |

Furnizmi,betonimi dhe armimi i trajeve
me C 30/37,duke nenkuptuar edhe
punet e latimit(kallapimit)

Dim, 60x60cm, 25x40cm [

m3

38.00 |

135.00 |

5,130.00 |

Furnizimi,betonimi dhe armimi i pllakes né kontakt
me token niveli -0.15 me d=15 cm, me C 30/37,
siq éshté paraparé me llogari statike,duke

nenkuptuar edhe punet e Iatlmlt{kaliap|m|t)

m?2

112.00 |

125.00

14,000.00

|GJITHSEJT PUNET E BETONIT

42,075.00

| PUNET E MURATIMIT |

4.1

4.2

4.3

Furnizimi dhe muratimi i mureve té jashtme me d=25cm
me blloge té argjiles me vrima (giter bllok) me dim
25cm(L) x 19cm(b) x 19cm(h) me keto

karakteristika: marka 10.6, pesha 7.4kg/copé
thithshméria e ujit 18%, sip. e vrimave 42% e
sipérfages totale té bllokut.Né& cmim té pérfshihet

llaci vazhdues dhe punimi I arkitrajeve. L

m3

120.00 |

78.00 |

9,360.00 |

Furnizimi dhe muratimi i mureve te brendshme me d=20cm
blloge té argjiles me vrima gjysém giter me dim

25em(L) x 19cm(b) x 19cm(h). Karakteristikat:

peshé 6.54kg/copé, thithéshméri té ujit 18%,

sip. e vrimave 50% té sip. total t& bllokut.N& cmim té

pérfshihet llaci vazhdues dhe punimi I arkitrajeve. |

m3

125.00 |

78.00 |

9,750.00 |

L T B P [FT TSR

argjilés.Lidhja me muret kryesore t& béhet me ané té
shufrave té armaturés 6mm né cdo té tretin rend té
bllogeve (60cm). Ndérsa né pjesét ku jané té vendosura
dyert cdo 40cm.Né cmim te pérfshihet llaci vazhdues dhe
punimi I arkitrajeve né cdo té tretin rend té bllogeve
(60cm). Ndérsa né pjesét ku jané té vendosura dyert cdo

m2

47.00

28.00

1,316.00

40cm
|GJITHSEJT PUNET E MURATIM

20,426.00

L5

[ PUNET ARMIRUESE |

5.1

5.2

Furnizimi, transporti, lakimi, pastrimi dhe
montimi né kallépe i prerjeve te ndryshme

I armaturés né fije S-500 [

kg

23,200.00 |

1,10 |

25,520.00 |

Furnizimi, transporti, lakimi, pastrimi dhe
montimi né kallépe i prerjeve te ndryshme

kg

9,670.00 |

2.20

21,274.00

I armaturés rrjeté Q335 |
IGJITHSEJT PUNET E ARMIMIT

46,794.00

[PUNET E ZDRUKTHTARISE |

6.1

Furnizimi dhe vendosja e mahive (8x16 cm) né kulm
né distancén prej 80 cm pér mbulimin

e kulmit me llamariné.

m23

6.00 |

320.00 |

1,920.00 |




6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Furnizimi dhe punimi i konstruksionit te kulmit
nga druri cilesor i kategorise se pare 12/14
pershire elementet punuese si:veku,

shtyllat e vekut etj.

Furnizimi dhe punimi i traut té kurorés me dimensione
10/12cm dhe trajeve horizontale per shtangimin e
e shtyllave dhe karrikave té vekut

Furnizimi dhe vendosja e listelave (5x5 cm) né kulm
né distancén e projektuar pér mbulimin

e kulmit me llamariné. Llogaritja pér m'

té sipérfaqes sé pjerrté té kulmit.

Furnizimi dhe vendosja e kontralistellave (2x5 cm)
Vendosja e kétyre béhet né cdo mahi

Furnizimi dhe vendosja e dérrasave ne kulm
me trashési d=1.5cm

Material shpenzues(gozhda,ankera,bulona etj)

m3

2.00 |

350.00 |

700.00 |

m2

1.00 |

350.00 |

350.00 |

633.00 |

3.20 |

2,025.60 |

410.00 |

2.50 |

1,025.00

[

m2

[

215.00 |

6.00 |

1,290.00

| komplet ]

1.00

200.00

200.00

IGJITHSEJT PUNET E ZDRUKTHTARISE

7,510.60

| PUNET E MBULESES |

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Furnizimi dhe mbulimi i kulmit me llamariné té plastifikuar

tipi LTP 50-sanduiq me(poliuretan d=12cm),
ngjyra RAL 8017 me standarde I1SO 9001/2000,

ISO 14001/1996 (material me cilési té njéjta ose mé t& mira)

¢mimi llogaritet komplet per m2 té sip. pjerrét montimi
té béhet sipas instruksioneve té prodhuesit

Furnizimi dhe mbulimi i kulmit mbi garderoba me llamariné té plastifikuar

me d=0.5mm,tipi LTP 50, ngjyra RAL 8017

me standarde ISO 9001/2000, ISO 14001/1996
referochemi prodhuesit Lindab ose té ngjajshém.Cmimi
llogaritet komplet per m2 té sip. s& pjerrét Montimi

té béhet sipas instruksioneve té prodhuesit

Furnizimi dhe mbulimi i kulmarit me llamariné te po te njejtit prodhues

me standarde ISO 9001/2000, ISO 14001/1996
ngjyra RAL 8017.Ne cmim te parashihet edhe lidhja
sipas instruksioneve té prodhuesit.

Furnizimi dhe punimi i lugjeve nga llamarina
e plastifikuar,ngjyre RAL 8017

Furnizimi dhe Izolimi i kulmit me folie antikondezuese
TYVEC

Materiale shpenzuese lidhes si bulona, metal-metal LL2T,

metal-dru LVT, min. 6bulona/m?2 etj. paush.
GJITHSEJT PUNET E MBULESES

m2

[

593.00 |

22.00 |

13,046.00 |

m2

211.00 |

11.00 |

2,321.00

38.00 |

10.00 |

380.00 |

26.00 |

12.00 |

312.00 |

211.00 |

2.00 |

422,00 |

1.00 |

150.00

150.00

16,631.00

L 8

| PUNET E LLAMARINES |

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

Furnizimi dhe montimi I Ollukut horizontal nga

Il. e plastifikuar me trashési d=0.5mm. Me dim. 15/15cm

Né& cmim té parashihen té gjitha mjetet lidhése
si dhe kthesat e nevojshme(si ne detale)
Kodi I ngjyrés RAL 8017

Furnizimi dhe montimi I Ollukut horizontal nga Il. e plastifikuar
me trashési d=0.5mm, mbi garderoba. Me dim. 14/14cm

Né cmim té parashihen té gjitha mjetet lidhése
si dhe kthesat e nevojshme(si ne detale)
Kodi I ngjyrés RAL 8017

Furnizimi dhe montimi I Ollugeve vertikale nga

Il.e plastifikuar d=0.5mm me shiritat shtangues cdo 1m'

Dimensioni @110. Ngjyra RAL 8017
(duke ju referuar LINDAB ose mat.me cilési té
njéjta apo mé té mira)

Furnizimi dhe vendosja e borémbajtéséve

me gjatesi 80cm nga llamarina e plastifikuar d=0.6mm
ngjyra RAL 8017.

Ne cmim hyjne edhe mjetet lidhese

Furnizimi dhe montimi I llamarines se plastifikuar me d=0.6mm

63.00 |

18.00 |

1,134.00 |

12.00 |

18.00 |

216.00 |

42.00 |

11.00 |

462.00 |

[

74.00 |

16.00 |

1,184.00 |




8.6

8.7

mbi muret e kallkanit.Gjeresia e zhvilluar L=80cm
Ngjyra RAL 8017. N& cmim té parashihet edhe hafteri

metalik pér shtangimin e llamarinés , l m'

26.00 |

16.00 |

416.00 |

Furnizimi dhe montimi i Il.e plastifikuar d=0.6mm
pér mbulimin e mureve vertikale

Gjeresia e zhvilluar 60cm. Ngjyra RAL 8017. | m'

8.00 |

14.00 |

112,00 |

Furnizimi dhe montimi i Il.e plastifikuar d=0.6mm
pér mbulimin e mureve vertikale

Gjeresia e zhvilluar 35cm. Ngjyra RAL 8017. m'
GJITHSEJT PUNET E LLAMARINES

37.00 |

11.00

407.00

3,931.00

|PUNET E IZOLIMIT |

[ o
9.1

9.2

9.3

Furnizimi dhe Punimi I hidroizolimit ne pllaken ne kontakt me token
me MAPELASTIC A+B (ose me karakteristika t& ngjajshme)
Referuar prodhuesit MAPEI ose prodhues

tieré nga shtetet anétare té BE-sé me karakteristika té

ngjashme ose mé té mira q& pérmbushin standardet

150 9001/2000 dhe ISO 14001/1996.1zolimi té béhet

me izolim té ftohté né dy shtresa dhe me rriet baze qelgi né mes
1. lyrja me lopatg

2. rrieta

3. lyrja me lopaté [ m2

745.00 |

9.00 |

6,705.00 |

Furnizimi dhe Izolimi i sanitareve dhe dushave, né dysheme dhe
lartési muri h=1.8m.Izolimi parashihet 'i ftohté' MAPELASTIC , né
dy shtresa x-y dhe rriete ne baze gelgi ne mes.

Referuar prodhuesit MAPE! ose prodhues

tjeré nga shtetet anétare té BE-sé me karakteristika té

ngjashme ose mé té mira qé pérmbushin standardet

ISO 9001/2000 dhe 1SO 14001/1996

1. lyrja me lopaté

2. rrieta

3. lyrja me lopaté | m2

194.00 |

9.00 |

1,746.00 |

Furnizimi dhe Punimi I leshit té gurit d=10cm

mbi pllakén e tavanit te garderobat m2

211.00 |

13.00

2,743.00

I
[G3TTHSEST PUNET E 1ZOLIMIT

11,194.00

[ 10

|PUNET E SUVATIMIT |

10.1

Furnizimi dhe suvatimi I mureve dhe plafoneve

me llag te gatshem ne dy shtresa,

referuar Pofix 10 me baze cimentoje. Parapregaditjet si
vendosja e beton-kontaktit, profileve alumin rrietat mes
sip te betonit dhe mureve, mbyllja e vrimave etj

me detalisht ne preshkrim teknik [ m?2

1,543.00 |

9.00

13,887.00

GIITHSEJT PUNET E SUVATIMIT

13,887.00

[11 [PUNET E DYSHEMESE | ]

11.1

11.2

Furnizimi dhe punimi i shtreses nivelizuese estrihut
nga betoni me trashesi 5cm,té punchet sipas

specifikave né pérshkrim teknik [ m2

724.00 |

8.50 |

6,154.00 |

Furnizimi dhe punimi i shtreses nivelizuese estrihut mbi
leshin mineral mbi pllakén e tavanit-mbi garderoba

Me trashési d=5cm [ m2

211.00 |

7.00 |

1,477.00 |

Furnizimi, transporti dhe vendosja
e stiroporit me trashesi d=5cm
si dhe te gjitha shtresat percjellese(pvc-folie,

anesore 1cm) si né pérshkrim teknik [ m2

724.00 |

4.00 |

2,896.00 |

Furnizimi,punimi I dyshemesé nga materiali
EPOKSIDE vetnivelizuese (self-levelling flooring)
me trashési t=2-3mm. Ngjyra,dizajni,bordurat
caktohen nga projektuesi. Né cmim té
parashihen kéto shtresa:

1.Bazé Primer Epokside PRIMER SN (A+B)

Pérzihet me 4kg Kuarc

2.Mapeflooor 1 302 SL me qgipsa [ m2

136.00 |

25.50 |

3,468.00 |

Furnizimi dhe punimi i dyshemes sé sallés sé
fiskullturés duke pérfshiré kéto shtresa:

1. Lyerja e parketit me lak special Chimiver-italian dhe
ngjyrosja e kufizimit té fushélojés



SNou bW

. Aksesore, vidat, etj.

. Parketi me dimension b/h/I=7 x 2 x 100cm

. Ngjitési I parketit (Chimiver dy komponentesh )

. Dérrasa d=2.5cm né téré sipérfaqen e sallés

. Trarézat e drurit 8x5cm né cdo 35cm né téré sipérfagen e sallés
- Kushion gome d=2cm né cdo 60cm pér cdo traréz

12

|PUNET E KERAMIKES

121

12.2

12.3

Furnizimi dhe montimi i keramikés ne
dyshemeté e nyjeve sanitare dhe dushave.
Keramika té jeté jo e glazuar me dim. 33x33cm
dhe trashési t=1cm.Te nyjet sanitare

pllakat té vendosen me ramje 0,5%

né drejtim té ujémbledhésit.
(mé detalisht né& pérshkrim teknik)

Furnizimi dhe montimi i keramikés sé
glazuar pér muret e e nyjeve sanitare dhe
dushave me trashési t=0.8cm.

Furnizimi dhe montimi i pllakave t& betonit d=5cm
né parahyrje té sallés,perfshire cokllen 10cm.
Karakteristikat e tyre jané té cekura

né pérshkrim teknik

13

[PUNET E LYRJES - NGIYROSJES

13.1

Furnizimi dhe ngjyrosja e sipérfageve té brendshme
té mureve dhe plafonat me ngjyré polikollor,
ngjyrosja 2 heré.Ngjyra S1010-Y50R referuar

prodhuesit Relius ose slloven Jupoll

Kétu pérfshihet e gjithé lyrja e brendshme.
GIITHSEJT PUNET E NGJYROSJES

14

PUNET E FASADES ]

14.1

14.2

14.3

Furnizimi dhe punimi i demit fasadés né sallen e Ed.F
(fasade silikate) me té gjitha shtresat perkatese

per kete fasade. Nécmimi perfshihet edhe leshi I gurit
presuar 10cm (V4) referuar Relius ngjyré e bardhé
Konduktivitet termal 0.035W/mK,tem. operative
750°C,tem.e shkrirjes 1000°C Klasa Al sipas

EN 13501-1,EN13162 oselS0O 9001-2001

Furnizimi dhe punimi i fasadés me tullé fasade
me dim 25x12x6.5cm dhe leshi guri me d=5cm.
Tulla eshte e tipit silikate me karakteristika:
peshé 3.10kg/copé, fortesi 30N/mm2,tulla

nuk ka relief.

Furnizimi dhe punimi i demit fasadés né cokéll
(fasade silikate) me té gjitha shtresat perkatese
per kete fasade. Cmimi perfshine edhe stirodur e
presuar 5cm(V4) referuar Relius

15 [PUNET E AXHUSTACIONIT

15.1

15.2

15.3

15.4

Furnizimi,Punimi dhe montimi i kapriatave nga metali
sipas detaleve té dhéna me llog.statike me

dim. pérkatése, me té gjitha elementet

pér shtangim dhe lidhje.Ngjyra S 3560-Y90R

Furnizimi,punimi dhe montimi i brinakeve né formé

té profilit "C" me dim 80x140x6mm

Ngjyra S3560-Y90R

Furnizimi,punimi dhe montimi i profilave metalik
pér zgjerimin e strehés me profile me

dim. 140x80x6mm

Materiali shpenzues pér shtangimin dhe lidhjen e
kapriatave,brinakeve,strehes siq jane:
pllakat lidhese, bulonat, ankerat dhe material tjeter

I imet I paspecifikuar.

[ m2 508.00 | 61.00 30,988.00
[GITTHSEIT PUNET E DYSHEMESE 44,983.00
| ]
[ m2 53.00 | 27.00 | 1,431.00 |
m2 183.00 | 27.00 | 4,941.00 |
[ m2 37.00 | 27.00 999,00
[GIITHSEIT PUNET E KERAMIKES 7,371.00
|
m2 1,060.00 | 1.50 1,590.00
1,590.00
[ m2 415.00 | 27.00 | 11,205.00 |
m2 312.00 | 38.00 | 11,856.00 |
1 m2 42.00 | 30.00 1,260.00
[G3ITHSEIT PUNET E FASADES 24,321.00
|
[ kg 8,608.00 | 2.85 ] 24,532.80 |
[ kg 5,995.00 | 2.85| 17,085.75 |
[ kg 731.00 | 3.20 | 2,335.20 |
| paushall | 1.00 | 1,250.00 ] 1,250.00 |
[GITTHSEIT PUNET E AXHUSTACIONIT | 45,207.75 |

16

[PUNE TIERA




16.1

Furnizimi dhe vendosja e tullave té xhamit

né murin e salles sé Ed.fizike dim 20x20cm [ cope | 834.00 | 7.00 5,838.00
IGJITHSEJT PUNE TJERA 5,838.00
[ 17 DYER DHE DRITARE |
17.1 Dritaret
Furnizimi,punimi dhe montimi i dritareve nga materiali PVC.Ngjyra Drulerr't
me kod SIENA PR &hnl. Lieferanten-NR. PR49233 referuar prodhuesit Trocal
me profile metalike te brendshme 2mm dhe nderprerje termike xhami termoiz. 4+16+4mm.
me mbushje argoni. Saldimi te behet ne temper. Optimale 240C. Mekanizmi I
hapjes "SIGENIA AUBI", brava HOPE-SEQUESTIC, me profil 8cm, min.5komora ajri,3 goma
koef.max I transmetimit te nxehtesis U=1.7W/m2K. Perforcimi me konzola ,tiplla dhe bulona
adekuat. Ne cmim te perfshihet edhe pikorja dhe sollobanka nga mermeri d=2cm,
Te gjithe materialet e perdorura te jene me standarde DIN,ISO,EN
Pos hcm b cm m2 sasi-cope cmimi-€ shuma €
D-29 1 3.1 3.1 4.00 450.00 1,800.00
D-30 0.8 0.8 0.64 2.00 100.00 200.00
D-31 2 1.1 2.2 1.00 330.00 330.00
D-32 2.2 4.45 9.79 4.00 1,500.00 6,000.00
D-33 3.26 4.45| 14.507 2.00 2,175.00 4,350.00
D-34 0.8 4.45 3.56 6.00 535.00 3,210.00
15,890.00
17.2 Dyert
Furnizimi dhe punimi i dyerve te drurit per sallen e ed.fizike nga prodhuesi
Horman tipi OIT - I plote,dera duhet té keté kornizé metalike krahu éshté nga paneli
plote dhe i mveshur me shpérpllaké té dekoruar me zmalt né dy shtresa, té kené dorzé
manzheta dhe sistem mbyllés me celés nga dy anét prodhuesi HORMAN. Ngjyra Eiche Natur
Konform standardeve DIN,EN,ISO
Pos h cm b cm sasia-cope | cmimi-€ shuma € |
d-2 220 90 3.00 400.00 1,200.00 |
17.3 Furnizimi dhe punimi i dyerve nga PVC, ngjyre Siena PR49233,me profile metalike
te brendshme me d=1.8mm,nderprerje termiket.Hapesira mes profileve te jete e pa-
nderprerje.Dera ka sistemin mbylles "SIGENIA AUBI" ose ROTO, braven me cilinder
nga ana e brendshme prodhuesi HOPE
Konform standardeve DIN,EN,ISO
Pos hcm bcm sasia-cope | cmimi-€ shuma € |
d-5 220 70 6.00 270.00 1,620.00
d-11 220 80 2.00 280.00 560.00
d-3 220 180 2.00 290.00 580.00
2,760.00
|GIITHSEIT DYER DHE DRITARE 19,850.00
REKAPITULIM I TE GJITHA PUNEVE
1 GJITHSE] PUNET E DHEUT 8,248.00
2 GJITHSE] PUNET E ZHAVORIT 2,855.00
3 GJITHSE] PUNET E BETONIT 42,075.00
4 GJITHSE] PUNET E MURATIMIT 20,426.00
5 GIITHSEJ PUNET E ARMIMIT 46,794.00
6 GIITHSEJ PUNET E ZDRUKTHTARISE 7,510.60
7 GJITHSE] PUNET E MBULESES 16,631.00
8 GJITHSE] PUNET E LLAMARINES 3,931.00
9 GIITHSE] PUNET E IZOLIMIT 11,194.00
10 PUNET E SUVATIMIT 13,887.00
11 PUNET E DYSHEMESE 44,983.00
12 PUNET E KERAMIKES 7,371.00
13 PUNET E LYRJE-NGIYROSIES 1,590.00
14 PUNET E FASADES 24,321.00
15 PUNET E AXHUSTACIONIT 45,207.75
16 PUNET E TJERA 5,838.00
17 DYER DHE DRITARE 19,850.00
TOTAL _salla e edukates fizike 322,712.35
SHKOLLA 2,142,562.90

SALLA E EDUKATES FIZIKE

322,712.35

TOTAL

2,465,275.25




PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT PER OBJEKTIN: SHKOLLA FILLORE NE LAGJEN

1 PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER KANALIZIM FEKAL
Nr_ [Lioji | pungve Niésia | Sasia Cmimi (€) [ Shuma
Hapja & kanalit pér gypa t& kanalizimit fekal n& dheun e kategorisé Ill me gjersi {2 kanalil b=0.60m
"1 |dhe theliési deri 2.0m ’ ’ m® | 31200 0 936.00
1.2 |Fumizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mbi gypa me trashési t=15¢cm m’ 46.80 10.00 468.00
1.3 |Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m’ 46.80 1.50 70.20
1.4 |Largimii dheut (& tepért m° 62.40 2.00 124.80
Ndértimi i pusetave kontrolluese t& kanalizimit fekal me thellesi mesatare 2.30m
Pusetat duhen t& jené t& ndértuara nga rrathét e betonit @800mm/L=1000mm, kurse pérfundimi me 5
9 konus. N& gmim t& llogaritet baza nga betoni,shkallét 3 copé/m’ si dhe punimi | kok&s s& shahtés Cops 300 250.00 £,000.00
pér rreth kapakut nga betoni MB-20 dhe armaturén e nevojshme me trashésin e kokés t=20cm
Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga metali giza pér komunikacion {2 réndé me peshé & kapakut "
18 | Q=120kg dhe me unazén nga metali. e F P Copa 8.00 100.00 800.00
17 Furnizimi dhe montimi i gypave t& kanalizimit PVC type 100, komplet me té gjitha pjesét fazonik si
g dhe lidhjet.ankerimi i gypave pér mure dhe plafone adekuate.
1.7.1 |¢50mm m' 130.00 3.28 426.45
1.7.2 |475mm m' 40.00 5.03 201.07
1.7.3 |4110mm m' 125.00 8.31 1,038.40
1.7.4 [6125mm m' 35.00 8.57 299.84
1.7.5 |6160mm m' 70.00 10.00 700.00
1.7.6 |6200mm m' 165.00 14.00 2,310.00
1.7.7_16250mm m' 90.00 22.00 1.980.00
1.8 |Uimbledhés ¢50mm copé 50.00 35.00 1,750.00
1.9 |Ujmbledhés ¢ 75mm caopé 2.00 40.00 80.00
1.10 |Ujmbledhés ¢ 110mm copé 3.00 45.00 135.00
1.11 _|Furnizimi dhe montimi | gypave revizueseve @110mm copé 18.00 8.00 144.00
1.12 |Furnizimi dhe montimi i kokés ventiluese (e160mm) prej lamarings s& zinguar copé 7.00 55.00 385.00
1143 Sh_qg_.frtimi il rrjetil t& kanalizimit para se t& léshohet né funksijon.Llogaritet me te gjitha mjetet dhe komplet 1.00 200.00 200.00
paisjet e nevojshme.
1 Giithseijt 1: 14,048.76
2 |ELEMENTET SANITARE
Nr__|Lloji | punéve Njgsia Sasia Cmimi (€) | Shuma
Furnizimi me material dhe montimi i lavamanéve nga porcelani | kualitelit t& lart s& bashku me
2.1 |Bateri automatike, sifon EK-ventila, pasqyré mbaijtése & leres, mbajtés t& sapunit dhe pjesét tjera| Copé 54.00 185.00 9,990.00
pércjellse.
Furnizimi me material dhe montimi i guacave t& WC-sé& nga porcelani | klasit & larté me fontang, .
22 |eK.veniila , mbajtése I letrés s& tualetit dhe (8 gjitha elementet pErcjellé Gops 39,00 12000 456000
Furnizimi me material dhe montimi i lavamanéve per hendikep nga porcelani | kualitetit t& lart s&
2.3 |bashku me Bateri automatike, sifon EK-ventila, pasqyré mbajtése 1& letres, mbaijtés t& sapunit dhe| Copé 1.00 350.00 350.00
pjesét fjera pércjelise.
Furnizimi me material dhe montimi i guacave t&8 WC-s& per hendikep nga porcelani | klasit t& larté
24  |me fontang, EK-ventila , mbajtése & letrés s& tualetit dhe t& gjitha elementet pércjellése.(mbajtése| Copé 1.00 180.00 180.00
statike dhe lévizése)
25 |Furnizimi me material dhe monlimi i pisureve nga porcelani me té gjitha elementet pércjellése. Copé 20.00 60.00 1,200.00
2§ | Doy NS TSI =KEOE T T POTCETE REAEC THG e QI Sreemner e Copé 1.00 255.00 255.00
2.7__|Furnizimi_dhe montimi | bojler gendror v=500litra_komplet me te gjitha pjeset percjellse. Copé 1.00 2,500.00 2,500.00
2.8 |Blerja, transporti dhe montimi i pompés sanitare te cirkulacionit, montohet né kaldajé Copé 1.00 1,750.00 1,750.00
2 Gjithsejt 2: 21,175.00
3 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER UJESJELLES
Nr_ [Llgji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) | Shuma
31 Hapjg ezlk_anarit pér vga'ncliosjen e gypit 1€ ujgsjellsit, nga behet kygja me rrjetin ekzistues t& gytetit, m? 33.60 5.00 168.00
me gjatési I=60m, thellési1.40x0.4m,
3.2 |Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mhi gypa me trashési t=15cm m° 7.20 12.00 86.40
3.3 |Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevajshme m® 4.80 10.00 48.00
3.4 |Largimii dheut t& tepért m° 6.72 10.00 87.20
Furnizimi me material dhe ndértimi i pusetés sé ujématésit prej betoni MB-20 me dimensione
35 |[1.40x1.20x1.20m copé 1.00 350.00 350.00
Me kapakun e metalit pér puseté té ujésjellésit me peshé Q=60kg
36 Furnizimi_ me ujérrllates_ _I_JN 100 mm komplet me te gjitha lidhjet pérkatése(gafore, T-lidhje), nga copé 1.00 400.00 400.00
prodhuesit me kualitet cilésor .
3.7 |Kygja né rrjetin e ujésjellsit egzistues komplet 1.00 150.00 150.00
38 |u|u_ul1:u| UTE IO T gyPave e Zmguar B UJES[EnsT ROMMPTET IMe @ gpiaid PJeEser TaZoimk m' 160.00 8.00 1,280,00
3.81 [432mm m' 55.00 5.00 275.00
3.9 |Furnizimi dhe montimi | gypave PE & ujésjellsit komplet me te gjitha pjeset fazonik percjelise.
3.9.1 |d20mm m' 50.00 1.00 50.00
3.9.2 |$25mm m' 80.00 1.00 80.00
3.9.3 [632mm m' 120.00 1.00 120.00
3.9.4 |¢40mm m' 70.00 2.00 140.00
3.9.5 |#50mm m' 75.00 2.50 187.50
396 [¢63mm m' 80.00 4.00 320.00
3.9.7 |é90mm m' 40.00 8.00 320.00
310 Furnizimi dhe montimi | gypave PE pér ujé t& ngrohté prej bojlerit gendror deri tek kutia
) shperndarse, komplet me te gjitha pjeset fazonik percjellse.Duhet béhet izolimi | gypit.
3.10.1 |620mm m' 50.00 1.30 65.00
3.10.2 |425mm m' 60.00 2.00 120.00




o3Zmm

m 80.00 3.00 240.00
3.10.4 |640mm m' 130.00 4.80 624.00
Furnzimi dhe montimi | gypave dhe pjeséve fazonike & duhura, t& ujésjellésit. Gypat duhen t& jend
3.11 |nga plastika, tipi GIACOMINI & futura né dysheme dhe mur. N& gmim & liogariten té gjitha pjesét
fazonike (konektorét, valvulat, etj).
3.11.1 [Pexd 16 mm uiji | ftohét m' 730.00 1.50 1,095.00
3.11.2 |Pexé 16 mm uji | ngrohté m' 225.00 1.00 225.00
312 Furnizimi, transporti, dhe montimi | ormanave me kolektore (per uje te ngrohte dhe per uje te flohte)
: me shume dalje dhe vendosja e tyre ne murin e precizuar si ne vizatime
3.12.1 |Kaseta (14/3) (fiohté/ngrohtg) copé 1.00 138.99 138.99
3.12.2 |Kaseta (12/4) (flohté/ngrohté) copé 2.00 132.68 265.36
3.12.3 |Kaseta (10/3) (ftohté/ngrohts) copé 2.00 114.02 228.05
3.12.4 |Kaseta (10/4) (ftoht&/ngrohté) capé 5.00 120.61 603.04
3.12.5 |Kaseta (12/4) (itohté/ngroht&) copé 3.00 132.68 398.04
3.12.6 |Kaseta (6/4) (ftohté/ngrohté) copé 1.00 86.59 86.59
3.12.7 |Kaseta (3/3) (ftohté/ngrohté) copé 1.00 62.01 62.01
Dezinfektimi dhe testimi | rrietit t& ujésjellsit nén presion sipas normave na fugi.Llooariiel me (e
492 gjitha mjetet , paisjet dhe materialet eJnevojshme. T komplet 1.00 100.00 100.00
3 Gjithsejt 3: 8,293.17
4 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER RRJETIN E HIDRANTAVE
Nr__|Ligji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) | Shuma
Hapja e kanalit pér vendosjen e gypit t& rrietit te hidrantave, me gjatési I=90m, thellési1.4x0.4m,
4.1 [(me t& njgjtin material nga gérmimi b&het mbulimi i gypi) shiresa me rrastim 30cm, dheu | tepért m? 50.40 5.00 252.00
largohet né deponité e gytetit.
42 F_urrlalizlimi rne“malerial te imté dhe hudhja e rérés nén gypa d=7cm,dhe mbi gypa 6.0cm né téré i 37.80 10.00 378.00
gjatesine traseés
4.3 _|Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m’ 7.20 10.00 72.00
4.4  |Largimii dheut t& tepért m’ 10.08 5.00 50.40
Furmnzimi dhe montimi | hidrantéve t& mbrendshem DN 50 ( @ 2") pér shuarjen e zZjarrit. N& cmim té ..
45 _|liogaritet 1 gjitha pjesét fazonike t& hidrantit (koka, valvula(elj). : ) 680 e
Furnizimi dhe montimi i hidrantit kundér zZjarrit | vendosur jasht objektit n& oborr sipas projektit, i
ol Py pra) copé 2.00 580.00 1,160.00
4.7 | Furnizimi dhe montimi i aparatit kundér zjarrit "S -9" copé 24.00 80.00 1,920.00
4.8 |Furnizimi dhe montimi | gypave tezinguar © 2" m' 130.00 85.00 11,050.00
4.9 _|Furnizimi dhe montimi gypave | HDPE ®30mm m' 160.00 10.00 1,600.00
4 Gjithsej 4: 17,717.40
5 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER DRENAZH
Nr__ |Lioji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) | Shuma
5.1 Hapja_ e lfanalit pérl vendosjen e gypave té drenazhes né dheun e kategorisé Il né thellési h=3.0m we 540.00 250 1,890.00
dhe gjersin e kanalit b=0.60m
5.2 F_L{lrgézr;m transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa dhe mbi gypa me trashsi m 54.00 10.00 540.00
5.3  |Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme iy 36.00 3.00 108.00
Ndeértimi i pusetave te drenazhesme thellesi mesatared,0m
5.4 |Pusetat duhen t& jené t& ndértuara nga rrathét e betonit @800mm/L=1000mm, kurse périundimi me | Copé 4.00 150.00 600.00
konus. Né ¢mim t& llogaritet baza nga betoni,shkallét 3 copé/m' .
55 Furnizimi dhe montimi i__kapakéve nga metali giza pér komunikacion té réndé me peshé té kapakut Copd 400 120.00 480.00
Q=120kg dhe me unazén nga metali.
5.6 | Furnizimi dhe montimi i gypave & vrimezaur drenazhues nga material PVC
5.6.1 [¢125mm m' 300.00 3.00 900.00
5 Gjithsej 5: 4,518.00
6 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER ATMOSFERIK
Nr__ILloji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) | Shuma
Hapja e kanalit pér vendosjen e gypave t& atmosferikut 3
&1 né dheun e kategorisé 1l né thellési h=1.60m dhe gjersin e kanalit b=0 60m m 20180 09 80g.40
6.2 ::_lf]rg‘l:erw transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa dhe mbi gypa me trashsi m? a7.80 12.00 453.60
6.3 [Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shiresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m’ 37.80 3.00 113.40
Ndeértimi i pusetave te atmosferikut thellesi mesatare2.0m
6.4 |Pusetat duhen i€ jené t& ndértuara nga rrathét e betonit @600mm. N& ¢mim té llogaritet baza nga Copé 12.00 150.00 1,800.00
betoni,shkallét 3 cop&/m’ .
Ndértimi i pusetave te atmosferikut thellesi mesatare2.20m
6.5 |Pusetat duhen t& jené té ndértuara nga rrathét e betonit @800mm/. N& gmim t& llogaritet baza nga Copé 1.00 150.00 150.00
betoni,shkallét 3 copé/m' .
6.6 Furnizimi dhe montimi i“kapakéve nga metali giza pér komunikacion té réndé me peshé té kapakut Copt 13.00 120.00 1,560.00
Q=120kg dhe me unazén nga metali.
6.7 | Furnizimi dhe montimi i gypave PVC té atmosferikut.
6.7.1 [¢110mm m' 280.00 6.23 1,744.51
6.7.2 |6125mm m' 150.00 6.43 963.77
6.7.3 |6160mm m' 70.00 9.72 680.21
6.7.4 16200mm m' 130.00 15.95 2,073.20
6.7.5 [4250mm m' 70.00 32.76 2,293.39
6.8 F_umiza'r_ni dhe vendosja e Ujmbledh&save metalik per mbledhjen e ujérave t& kulmit nga ulluget me Copé 23.00 10355 238154
dimenzione 20x20ecm
6.0 F_umizimi, dhe venr:losja i‘ujjémbledhsave (grilles metalike) per mbledhjen e ujerave Copé 10.00 103.55 1.035.45
siperfagesor,rme dimenzione 40x40cm
[ Gjithsej 6: 16,055.46




REKAPITULIMI | PUNEVE TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT-SHKOLLA

|
1 |Punét e Kanalizimit 14.048.76
2 |Punéte Elementet sanitare 21,175.00
3 |Punét e Ujésjellésit 8,293.17
4  |Punét e Rrjetit t& hidrantave 17,717.40
5 |Punét e drenazhes 4,518.00
6 |Punéte kanalizimit atmosferik 16,055.46
| GJITSEJT UJESJELLESI DHE KANALIZIMI-SHKOLLA: 81,807.80
Il PARAMASA DHE PARALLOGARIJA E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT PER OBJEKTIN: SALLEN E SHKOLLES FILLORE NE LAGJEN
1 PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER KANALIZIM FEKAL
Nr__|Llgji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) [ Shuma
Hapja e kanalit pér gypa t& kanalizimit fekal né dheun e kategorisé Il me giersi t& kanalit b=0.60m
11 |ohe thellési deri 2.0m ’ = m’ 1240 5.00 60.00
1.2 |Furnizimi, transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén dhe mbi gypa me trashési t=15cm m? 0.18 12.00 2.16
1.3 |Mbulimii kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m? 1.80 10.00 18.00
1.4 |Largimi i dheut t& tepért m® 2.40 10.00 24.00
Ndértimi i pusetave kontrolluese t& kanalizimit fekal me thellesi mesatare 2.30m
Pusetat duhen 1€ jené t& ndértuara nga rrathét e betonit ©800mm/L=1000mm, kurse pérfundimi me .
18! Ikonus. N8 gmim t llogaritet baza nga befoni shiallét 3 cop8ifn'sl dre punimi | KokBs & Shantse. | | C0R8 A0 1500 000
pér rreth kapakut nga betoni MB-20 dhe armaturén e nevojshme me trashésin e kokiés {=20em
Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga metali giza par komunikacion t& réndé me eshé té kapakut "
18 Q=120kg dhe me unazén nga metali. = ° Cop 1N 125,00 oy
17 Furnizimi dhe montimi i gypave té kanalizimit PVC type 100,komplet me t& gjitha pjesét fazonik si
. dhe lidhjet,ankerimi i gypave pér mure dhe plafone adekuate.
1.7.1 |650mm m' 25.00 2.50 62.50
1.7.2 |$75mm m' 10.00 3.80 38.00
1.7.3 |o110mm m' 20.00 6.30 126.00
1.74 [$125mm m' 30.00 6.50 195.00
1.7.5 |4160mm m' 20.00 10.00 200.00
1.8 |Ujmbledhés ¢50mm copé 4.00 2.50 10.00
1.9 |Ujmbledhés & 75mm copé 4.00 3.70 14.80
1.10 _|Furnizimi dhe montimi | gypave revizueseve o110mm copé 4.00 3.50 14.00
1.11_|Furnizimi dhe montimi i kokés ventiluese {@160mm) prej llamarinés sé zinguar copé 4.00 6.00 24.00
142 Sh_qyrtimi il rrjetit té kanalizimit para se t& |éshohet né funksijon Llogaritet me te gjitha mjetet dhe komplet 1.00 100.00 100.00
paisjet e nevojshme.
1 Gjithsejt 1: 1,158.46
2 |ELEMENTET SANITARE
Nr__|Llgji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) | Shuma
Furnizimi me material dhe monlimi i lavamanéve nga porcelani | kualitetit té lart & bashku me
2.1 |Bateri automatike, sifon EK-ventila, pasqyré mbaijtése 18 letres, mbajtés té sapunit dhe pjesét tiera Copé 6.00 185.00 1,110.00
pércjelise.
Furnizimi me material dhe monlimi i guacave t&é WC-sé nga porcelani | klasit t& larté me fontané, 5
=2 EK-ventila , mbajtése & letrés s& tualetit dhe t& gjitha elementet pércjellg Cope 400 1450 4000
23 Furnizimi me _ma}erial dhe montimi i dushave s& bashku me Bateri automatike, me t& gjitha Copé 14.00 30.00 420.00
elementet pércjellése.
2 Gjithsejt 2: 2,070.00
3 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER UJESJELLES
Nr__|Llgji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) | Shuma
3.1 |Kyaja né rrjetin egzistues t& objektit. paushall 1.00 100.00 100.00
3.2 |Furnizimi dhe montimi | gypave PE 18 ujésjellsit komplet me te gjitha pjeset fazonik percjelise.
3.21 |625mm m' 40.00 1.00 40.00
3.2.2 |640mm m' 10.00 1.50 15.00
33 Furnizimi dhe montimi | gypave PE pér ujg té ngrohté prej rrietit t& shkollds deri tek kutia
) shperndarse. komplet me te gjitha pjeset fazonik percjellse.Duhet béhet izolimi | qypit.
3.3.1 [625mm m' 30.00 1.60 48.00
3.3.2 |p40mm m' 10.00 4.50 45.00
Furnzimi dhe montimi | gypave dhe pjeséve fazonike t& duhura, té ujgsjellésit. Gypat duhen té jeng
3.4 |nga plastika, tipi GIACOMINI t& futura n& dysheme dhe mur. N& ¢mim té liogariten té gjitha pjesét
fazonike (konektorét, valvulat, etj).
3.4.1 |Pexd 16 mm uji | fltohét m' 130.00 1.50 195.00
3.4.2 |Pexd 16 mm uji | ngrohts m' 105.00 1.80 189.00
35 Furnizimi, transporti, dhe montimi | ormanave me kolektare (per uje te ngrohte dhe per uje te fiohte)
| me shume dalje dhe vendosja e tyre ne murin e precizuar si ne vizatime
3.5.1 |Kaseta (11/9) (ftohté/ngrohtg) copé 2.00 45.00 90.00
3.5.2 |Kaseta (3/1) (ftohté/ngroht&) copé 2.00 63.00 126.00
3.60 |Dezinfektimi dhe testimi | rristit t& ujésjellsit nén presion sipas normave né fugi. paushall 1.00 100,00 100.00
3 Gjithsejt 3: 948.00
4 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER RRJETIN E HIDRANTAVE
Nr  [Lloji | punéve Nijésia Sasia Cmimi (€) | Shuma
Hapja e kanalit pér vendosjen e gypit t& rrjetit te hidrantave, me gjatési I=110m, thellési1 4x0.4m,
4.1 |(me t& njgjtin material nga gérmimi béhet mbulimi i gypi) shiresa me rrastim 30cm, dheu | tepért m? 61.60 5.00 308.00

largohet né deponité e gytetit.




4.2

Furnizimi me material t€ imt& dhe hudhja e rérés nén qypa d=7cm.dhe mbi gypa 6.0cm né teré

i o m?* 46.20 10.00 462.00
gjatésine trasés

4.3 |Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m° 8.80 5.00 44.00

4.4 |Largimii dheut t& tepért m’ 12.32 10.00 123.20

Furnzimi dhe montimi | hidrantéve t& mbrendshem DN 50 ( @ 2") pér shuarjen e zjarrit. N& cmim t& 5

4.5 llogaritet té gjitha pjesét fazonike 1& hidrantit (koka, valvula etj). Cope e 100.00 20000

46 | Furnizimi dhe montimi i aparatit kundér zjarrit "S -9" copé 6.00 75.00 450.00

4.7 __|Furnizimi dhe montimi | gypave tezinguar @ 2" m' 50.00 80.00 4,000.00

4.8 |Furnizimi dhe montimi_gypave | HDPE @ S80mm m' 90.00 6.00 540.00
4 Gjithsej 4: 6,127.20
5 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER DRENAZH
Nr  |Llgji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) | Shuma

Hapja e kanalit pér vendosjen e gypave té drenazhes a
2 né dheun e kategorisé Il né thellési h=1.20m dhe gjersin e kanalit b=0.60m I £0.40 &0 phean
52 :itirg;zr;mh transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa dhe mbi gypa me trashsi m? 1260 10.00 126.00
5.3 |Mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme 2 0.14 5.00 0.72
Ndértimi | pusetave te drenazhit me thellesi mesatarel 6 m

5.4  |Pusetat duhen t& jené 18 ndértuara nga rrathét e betonit @600mm. N& ¢mim & llogaritet baza nga Copé 1.00 50.00 50.00
betoni,shkallét 3 copé/m' .

55 Furnizimi dhe montimi rukapakeve nlga metali giza pér komunikacion t& réndé me peshg t& kapakut Copé 1.00 120.00 120.00
Q=120kg dhe me unazén nga metali.

5.6 | Furnizimi dhe montimi i gypave 1& vrimezaur drenazhues nga material PVC ¢125mm m' 70.00 2.50 175.00
5 Gjithsej 5: 723.72
6 |PARAMASA DHE PARALLOGARIJA PER ATMOSFERIK
Nr_ |Llgji | punéve Njésia Sasia Cmimi (€) | Shuma

Hapja e kanalit pér vendosjen e gypave té atmosferikut 3 %
6.1 né dheun e kategorisé lll né thellési h=1.60m dhe gjersin e kanalit b=0.60m m g S0 e
6.2 f:ﬂrg:;mn transporti, shtrirja, planifikimi dhe ngjeshja e rérés nén gypa dhe mbi gypa me trashsi R 21.60 10.00 216.00
6.3 _|Mbulimii kanalit me dheun e gérmuar né shtresa trashési 20-30cm, me ngjeshen e nevojshme m’ 21.60 3.00 64.80
Ndértimi i pusetave te atmosferikut thellesi mesatare2.0m

6.4 |Pusetat duhen t& jené t& ndértuara nga rrathét e betonit @600mm. N& ¢mim té llogaritet baza nga Copé 4.00 150.00 600.00
betoni,shkallét 3 copé/m’ .

6.5 Fumnizimi dhe montimi I“kapakeve nga metali giza pér komunikacion t& réndé me peshé t& kapakut Copé 4.00 120.00 480.00
Q=120kg dhe me unazén nga metali.

6.6 | Furnizimi dhe montimi i gypave PVC t& atmosferikut,

6.6.1 |$110mm m' 22.00 5.50 121.00
6.6.2 [$200mm m' 50.00 14.00 700.00

6.7 F_urnlznrgn dhe vendosja e Ujmbledhésave metalik per mbledhjen e ujérave & kulmit nga ulluget me Copé 5.00 80.00 400.00

|dimenzione 20x20cm

6.8 Flufn!ZH'TII‘ dhe \.:endos_la | ujjgmbledhsave (grilles metalike) per mbledhjen e ujerave Copé 5.00 80.00 160.00

siperfagesor,rme dimenzione 40x40cm
6 Gjithsej 6: 3,145.00
Il |REKAPITULIMI | PUNEVE TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT-SALLA
1 |Punét e Kanalizimit 1,158.46
2 |Punét e Elementet sanitare 2,070.00
3 |Punét e Ujésjellésit 948.00
4 |Punét e Rrjetit té hidrantave 6,127.20
5 |Punét e drenazhes 723.72
6 [Punéte kanalizimit atmosferik 3,145.00
GJITSEJT UJESJELLESI DHE KANALIZIMI-SALLA: 14,172.38
REKAPITULIMI | PUNEVE TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT SHKOLLA DHE SALLA
| PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT-SHKOLLA 81,807.80
I PUNET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT-SALLA 14,172.38
GJITSEJT UJESJELLESI DHE KANALIZIMI SHKOLLA DHE SALLA:[ 95,980.18




Investitori KK Prishtine

Objekti: Shkolla fillore né lagjern “Kalabria”

Instalimet elektrike

1 KUADROT KYCESE KABLLOVIKE DHE ATO SHPERNDARESE
Nr Njésia Sasia Cmimi | Shuma
Porositja, montimi dhe lidhja e kuadrit kycés kabllovik KKK, Punimi komplet me té gjitha lidhjet e
duhura, Detali i montimit éshté dhené né skems njgpoleshe. Kuadri &shté | vendosur né podrum
ne lakacicnin e afért me TS, Porositja dhe montimi i armanit (kuadri) kuges kabllovik KKK i
vendaosur ne podrum dhe qe sherben per shperndarjen e kabllove per KKSH 1 ne hyrje te
perdheses, KKSH2 ne perdhese sipas skemes dhe KKSH3 ne lokacianin e kalldajave nie podrum,
Punahet materiali dy here | dekapiruar me trashesi 2mm me dyer dhe brave per mbyllje me
mbrojtje IP54, Dimensioni i kuadrit duhet te jete itille ge te mund te vendosen te giitha pasijete
parapara sipas skemave, parashihen tri dalje 0.4kV dhe tri te tjera rezerve. Kuadri ka pese zbarra
R,S,T.PE dhe N ku ne zbarren mbrojtese dhe zero parashihen vende te nevojshme per kycje. Dera
lidhet ne sistern te mbrojtjes per percues fleksibil, Te parashihet prodhues Eatan Moelerose
Legrand ode ngjajshemNé kété pozicion hyjné:
Kuadri kabllovik kygés KKKme copé 1.00 1,125.00 1,125.00
komplet siguresa thike Nv-2 634, copé 3,00 49.50 148.50
komplet siguresa thike Nv-2 634, copé 3.00 4350 148.50
komplet siguresa thike NV2 40A copié 3.00 49,50 148.50
Grup mates ose matje direkte (varesisht si e cakton organi kompetent) copé 1.00 352.00 352.00
Transformator mates te rrymes me klas saktesie 1. (nese duhet te vendosen) copé 3.00 27.50 B82.50
Ampermeter digjital pér leximin e rrymes se tri fazave copé 1.00 71.50 71.50
Voltmetér digjital pér per leximin e tensionit te tri fazave cope 1.00 126.50 126.50
Nderprés automatik magnetotermik sipas standardit EN 60947-2, me kéto karakteristika teknike:
o Un=400V; In=160A; |cu/lcs 36/36kA; me rregullim magnetik /termik ((0.:63-1)/(B-12))Xin ; Nr.i copé 1.00 247.50 247.50
poleve 4,
Zbarra nga bakri me dim.{25%3)mm kg 4.00 24.20 96,80
Furnizimi me material dhe realizimi i lidhjeve se fotarelesé njémodulare pér montim né shina DIN
me furnizim AC 230V, me rregullim kohor gé pengan ndrigimin me kohé té shkurtér; rregullimi i
fortésisé se ndrigimit n& dy fusha 100-500001x dhe 1-100/x,me senzor té jashtém pér vendasje né copé 1.00 43.50 45.50
mur ;me kontakte dalése 1X16A AC.Propozohet ndérpreresi i natés SOU-1 prodhuesit "ET|"
Slloveni.
siguresé automatike njépolare 104/1p/B cope 1.00 3,52 3,52
material | imte, kabllo, siguresa, etj paushall 1.00 165.00 165.00
komplet pozicioni 1.1 2,765.32
Porositja, montimi dhe lidhjet e kuadrit kygés shpéarndares KKSHIL, KKSH2 dhe KKSH3, Kuadri
punohet nga celiku dy heré i dekapiruar me trashési 2mm dhe mbrajtje |P 54, me deré me brave
dhe me celés. Kuadri montohet né muri, Nga jashté kuadri ngiyroset me llak me giyre hiri. N
pjesén e brendshme vendoset skema njépolése. Kuadri ka pesé zbarra R.5,T, PE dhe N, ku né
zbarrén mbrojtése dhe zero parashihen vende t& nevajshme pér kycje. Dera lidhet ne sistem te
|mbrojtjtes me percues fleksibile. Te parashihet prodhues EATON-MOELER, ose Legrand ose dicka
ngajjshem.Kuadrot jane:
KUADRI K\_’.Cés SHPéRbTI.DAF{éS KKSH-3 i cili eshte | vendosur né padrum né aférsi té KKK dhe Eoké 1.00 533.50 53350
shérben pér furnizim t& kalidajave dhe TSH né podrum
ndérprerési termik magnetik MCCB 404 copé 1.00 112.75 112.75
12 sigurese shkrirese thikore 40A per TSHO1 capé 3.00 43.50 148.50
: sigurese shkrirese thikore 40A per TSHO2 copé 3.00 49 50 148.50
siguresé automatike trifazore per TSH 00 20A copé 3.00 16.50 43.50
Material tjeter shtesé (zbarra, borna, pércues ér lidhje setj) paushall 1.00 55.00 55.00
komplet pozicioni 1.2 1,042.75
KUADRI KYCeS5 SHPERNDARES KKSH-1 | cili €shta | vendosur ne hyrje té shkollés dhe sherben per
furnizim t& TSH se né pjesén e parme dhe té majté sipas skemas né peérdhese, kat té paré dhe te copé 1.00 533.50 533,50
dyte
celés MCCE 634 copé 1.00 112.75 112,75
13 siguresa automatike trifazore MC40A copé 27.50 -
siguresa automatike njépolare MC324 copé 9.00 6.50 58.50
siguresa autematike njepolare MC25A copé 33.00 6.50 214.50
material tietér | imta paushall 1.00 55.00 55.00
plet pozicionil.3 974.25
KUADRI KYCeS SHPERNDARES KKSH-2 i cili éshté | vendosur né perdhesé né anén e prapme té
shkollés sikur ne skemé dhe shérben pér furnizim té TSH se né pjesén e djathté t& shkolles né cope 1.00 533.50 533.50
pérdhese, kat t& paré dhe té dyte
celés MCCE 63A cope 1.00 112.75 112,75
1.4 siguresa automatike trifazore MCA0A copé 3.00 27.50 82,50
siguresa automatike njgpolare MC32A copé 12.00 6.50 78.00
siguresa automatike njgpolare MC25A cope 9.00 6.50 5B.50
material tietér | imté paushall 1.00 55.00 55.00
komplet pozicioni 1.4 920.25
1.5 Porasitja sipas skemés, mantimi dhe lidhjet e tabelave shperndarése. Tabela mantohet né muri.
Tabela shpérndarése e ngrohtares TSHO1-Ngrohtorja 1 dhe T5HO2 Ngrothorja 2 e cila parasheh
komplet té dhénat né tabele dhe shpérndarjen e elementeve né lokal, Té dhénat jané paushall
16 edhe t& péraférta. Kjo pozité vendos njé cmim té pérafert dhe | lehet punekryesit icilidota KOMPLET 2.00 1,250.00 2,500.00
' instalojé nxemjen per té vendosur pér te gjitha té dhenat tjera. Té dhanat jané paushalle
komplet pozicionil.6 2,500.00
Tabela shpérnadrése TSH 001 e vendosur né podrum pér té furnizuar korridoret, depot dhe arkivat ctigie 100 285.00 285.00
Nderprés automatik magnetote.rmik me kéto karakteristika teknikg: Un=400V; In=25A; lcu/lcs cipa 1.00 105.60 105.60
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik ((0.63-1)/{6-12))XIn ; Nr.i poleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N In=25A/0,03mA: lcu=10kA cope 1.00 41.80 41.80
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Sigurese automatike me karakteristiké shk&putje C, B6A/1P; fugia nominale e | sh. 10kA. +OEE 200 35 1056
Siguresé automatike me karakteristiké shképutje C, BI0AS1P; fugia nominale e |.sh. 10kA. £ape 300 e bt
rezerve cope 3.00 3.52 10.56
Material i imte | paspecifikuar KOMPLET 1.00 33.00 33.00
komplet 1.7 497.08
Tabela shpérnadrése TSH 1 e vendosur né pérdhesé pér té furnizuar rrymat e dobéta dhe dritate 3 1.00
korridoreve dhe t& jashtme il ! 285.00 285.00
Nderprés automatik magnetotermik me kéto karakteristika teknike: Un=400V; In=32A; lcu/lcs 1.00
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik ((0.63-1)/(6-12))¥In ;: Nr.i poleve 4. RS ® 105.60 105.50
Fid nderpreres 400V 3P+N In=32A/0,03mA: lcu=10kA copé 1.00 41.80 41.80
ndérprerés te garku te dritave te korridoreve dhe shkalleve copé 12.00 8.50 102.00
1E ndérprerés te garkut te dritave te jashtme copé 1.00 8.50 8.50
|Sigurese automatike me karakteristiké shképutje C, B6A/1P; fugia nominale e |sh. 10kA. RORe 600 52 s
Siguresé automatike me karakteristikeé shképutie C, B10A/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA. ope 3.00 392 1055
rezerve pashall 1.00 33.00 33.00
komplet 1.8 607.58
Tabela shpérnadrése TSH 2,2,10, 11,15,16 t& vendosura per té furnizuar klaséet nga pérdhesa deri .
HE kat té dyté copé 6.00 285.00 1,710.00
Nderpres automatik magnetotermik me kéto karakteristika teknike: Un=400V, In=25A; lcu/lcs
6.00 S 7
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik {(0.63-1)/(6-12)}XIn ; Nr.i poleve 4, sape 1060 63300
Fid nderpreres 400V 3P+N In=25A/0,03mA: lcu=10kA copé 6.00 41.80 250.80
19 5 36.00 ¢
Sigurese automatike me karakteristike shkeputje C, BEA/LP; fugia nominale e L.sh. 10kA. i 3.52 572
. . o " » : & 4, z B84,
Sigurese automatike me karakteristike shkeputje C, BLOA/1P; fugia nominale e |.sh, 10kA. coPE 24.00 a2 e
rezerve cope 18.00 3.52 B63.36
Material i imte | paspecifikuar KOMPLET 1.00 33.00 33.00
komplet 1.9 2,901.96
Tabela shpérnadrése TSH 3 e vendosur né pérdhesé cope 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik magnetntermik me. keto karakteristika teknike.: Un=400V; In=25A; lcu/ics - 1.00 16 g 105.60
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik {(0.63-1)/(5-12))Xin ; Nr.i poleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N 1n=25A/0,03mA: lcu=10kA garge 1.00 41.80 41.80
110 e 12.00 3.52 42.24
Siguresé automatike me karakteristike shkeputje C, BSA/1P; fugia nominale & |.sh. 10kA. R
] 1.00 . 352
Sigurese automatike me karakteristiké shképutje C, B1OA/1P; fugia nominale e L.sh. 10kA. il 352
rezerve cope 3.00 3.52 10.56
} let 1.10 488.72
Tabela shpérndarése TSH 4 té vendosura pér té furnizuar klasén ne pérdhese copé 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik rnagnEtc,te.rmlk me_ kéto karakteristika teknlkt?: Un=400V; In=25A; lcu/ics s 1.00 105.60 105.60
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik ((0.63-1)/(6-12)}XIn ; Nr.i paleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N In=25A/0,03mA; lcu=10kA cope 1.00 41.80 41.80
; ; X F . . X copé 8.00 3.52 28.16
111 Sigurese automatike me karakteristike shképutje C, BEA/1P; fugia nominale e L.sh. 10kA,
L . e i - . copé 4.00 3.52 14.08
Sigurese automatike me karakteristike shképutje C, B1OA/1P, fugia nominale e |.sh, 10kA.
rezerve copé 3.00 3.52 10.56
Material i imte | paspecifikuar KOMPLET 1.00 33,00 33.00
komplet 1.11 518.20
Tabela shperndarése TSH 5 e vendosura per té furnizuar kthinat tek mjeku, kuzhina, byfeja cope 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik Tnagnem;ermlk rnet keto karakteristika tekmkg: Un=400V; In=40A; lcu/flcs e 1.00 105.60 105.60
25/18 kA; me rregullim magnetik /termik ((0.63-1)/(6-12))XIn ; Nr.i poleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N In=40A/0,03mA; lcu=10kA copé 1.00 41.80 41.80
: i copé 6.00 3,52 21.12
Sigures# automatike me karakteristike shképutje C, B6A/1P; fugia nominale e l.sh. 10kA.
112 ) ) e . ) cope 7.00 3.52 24.64
Sigures@ automatike me karakteristiké shképutje C, B10A/1P; fugia neminale e 1.sh. 10kA.
. N . . cope 1.00 .52 352
Siguresé automatike me karakteristike shképutje C, C20A/1P; fugia nominale e L.sh, 10kA.
: X . cope 1.00 352 3.52
Sigurese automatike me karaktenstiké shképutje C, B164/1P; fugia nominale & |.sh. 10kA.
rezerve copé 3.00 3.52 10.56
Material i imte i paspecifikuar KOMPLET 1.00 33.00 33.00
komplet 1,12 528.76
Tabela shpérndarése TSH 9 dhe 17 cope 2.00 285.00 570.00
- ; . = = TR TR E P
Nderprés automatik r'nagnetutermlk me. kéto karakteristika teknlkg. Un=400V; In=25A; lcu/ics P 2.00 105.60 211.20
25/19 kA, me rregullim m k ftermik ((0.63-1)/(6-12))¥In ; Nr.i poleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N In=25A/0,03mA; lcu=10kA copé 2.00 41.80 83.60
. N . . copé 18.00 3.52 63.36
1.13 Sigurese automatike me karakteristiké shkeéputje C, BEA/LP; fugia nominale e |.sh. 10kA.
. . o Lo is o " g cope 12.00 3.52 42.24
Sigurese automatike me karakteristiké shképutje C, BI0A/1P; fuaia nominale e |.sh. 10kA.
rezerve copé 6.00 3.52 2112
Material i imte | paspecifikuar paushall 2.00 33.00 66.00
I plet 1.13 1,057.52
Tabela shpérndarese TSH 12 cope 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik magnetotermik mg keto karakteristika teknlke.‘. Un=400V; In=32A; lcu/lcs cope 1.00 105.60 105.60
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik ((0.63-1)/{5-12))XIn : Nr.i poleve 4,
Fid nderpreres 400V 3P+N In=32A/0,03mA; lcu=10kA copé 1.00 41.80 41.80




1.14 Siguresé automatike me karakteristiki shk&putje C, BSA/1P; fugia nominale e Lsh. 10kA. SERE 380 332 1065
Siguresé automatike me karakteristiké shképutje C, BIOA/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA. cope 12.00 a2 Aa2t
rezerve copé 3.00 3.52 10.56
Material i imte i paspecifikuar paushall 1.00 313.00 33.00
komplet 1.14 528.76
Tabela shpérndarése TSH 13 1.00 285.00 2B5.00
Nderprés automatik magnetotermik me keto karakteristika teknike: Un=400V; In=25A; lcu/lcs é ii6d
25/18 kA; me rregullim magnetik /termik ({0.63-1)/{6-12})%In ; Nr.i poleve 4, ope ’ 10560 e
Fid nderpreres 400V 3P+N In=25A/0,03mA; lcu=10kA copé 1.00 41.80 41 80
1.15 Siguresé automatike me karakteristika shképutje C, BEA/1P; fugia nominale e |.sh, 10kA. ape bl 3.52 1408
Siguresé automatike me karakteristika shképutje C, B10A/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA, rope =00 52 170
rezerve copé 3.00 3.52 10.56
Material i imte i paspecifikuar paushall 33.00 33.00
komplet 1.15 507.64
Tabela shperndarése TSH 14 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik magnetotermik me kéto karakteristika teknike: Un=400V: In=32A: lcu/lcs
) : ; “ cope 1.00 105.60 105.60
25/18 kA, me rregullim magnetik /termik {{0.63-1)/(6-12)}Xin : Nr.i paleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N In=32A/0,03mA; lcu=10kA copé 1.00 41.80 41.80
116 Siguresé automatike me karakteristike shképutje C, BEA/1P: fugia nominale e |.sh, 10kA. i “ HAZ 19.08
Sigurese automatike me karakteristike shkeputje C, B10A/1P; fugia nominale & |.sh, 10kA. ops 2 252 158
rezerve copé 3.00 3.52 10.56
Material t imte i paspecifikuar paushall 1.00 33.00 33.00
komplet 1.16 521.72
Tabela shpérndarase TSH 18 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik magnetotermik me kéto karakteristika teknike: Un=400V: In=25A. lcu/lcs
1.00 105.60 105.€0
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik ((0.63-1)/(6-12))¥n ; Nr.i poleve 4. i
Fid nderpreres 400V 3P+N In=25A/0,03mA; lcu=10kA copé 1.00 41.80 41.80
& 2.00 3.5 7.04
117 Sigurese automatike me karakteristiké shképutje C, B6A/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA., FOPE ¢
& B.0O 3. 28.16
Sigurese automatike me karakteristiké shképutje C, B10A/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA. cop 52
rezerve copé 3.00 3.52 10.56
Material | imte i paspecifikuar paushall 1.00 33.00 33.00
komplet 1.17 511.16
Tabela shpérndarese TSH 19 cape 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik rnagnetote.rm* me_ keto karakteristika tekmke?: Un=400V; In=32A; lcu/Ics i 1.00 105,60 105.60
25/18 kA, me rregullim magnetik /termik ({0.63-1)/{6-12))XIn ; Nr.i poleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N In=32A/0,03mA: lcu=10kA cope 1.00 41.80 41.80
: u - < i . copé £8.00 3.52 28.18
Siguresé automatike me karakteristike shkeputje C, B6A/1P; fugia nominale e 1.sh. 10kA.
313 ) . . _— ) ) copé 8.00 352 28.16
Sigurese automatike me karakteristiké shképutje C, B10A/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA,
6.00 3,52 21.12
Sigurese automatike me karakteristike shkeputje €, B16A/1P; fugia nominale e Lsh. 10kA. noe
rezerve cope 3,00 3.52 10.56
Material i imte | paspecifikuar paushall 1.00 33.00 33.00
komplet 1.19 553.40
Tabela shpérndarése TSH 20 cope 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik magnetotermik me. keto karakteristika teknike: Un=400V; In=324; lcufics Cip 6 10560 165,66
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik ({0.63-1)/(6-12)}XIn ; Nr.i poleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N In=32A/0,03mA; lcu=10kA copé 1.00 41.80 41.80
= ; e cope 3.00 352 10.56
Sigurese automatike me karakteristiké shkeputje C, BEA/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA.
143 u _ N . _ . copé 9.00 3.52 31.68
Siguresé automatike me karakteristiké shkeéputje C, BI0OA/1P; fugia le e |.sh. 10kA.
1 7 T IE 3 L ;. cope 6.00 3.52 21.12
Sigurese automatike me karakteristik2 shkeputje C, B16A/1P; fugia ne le e |.sh, 10kA,
rezerve caopé 3.00 3.52 10.56
Material i imte i paspecifikuar paushall 1,00 33.00 33.00
komplet 1.20 539.32
Tabela shpérndarése TSH 21 cope 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik magnetote.rmik me kéto karakteristika teknike:: Un=400V; In=32A,; lcu/lcs P 100 105.60 105,60
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik ({0.63-1)/{6-12))XIn ; Nr.i poleve 4.
Fid nderpreres 400V 3P+N In=32A/0,03mA; lcu=10kA copé 1.00 41.80 41.80
y " Fridice T, ¢ ; copé 4.00 352 14.08
1.21 Siguresé automatike me karakteristike shképutje C, BEA/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA,
: N : i . . ) copé 15.00 3.52 52.80
Siguresé automatike me karakteristiké shképutje C, B10A/1P; fugia nominale e 1.sh. 10kA.
rezerve copé 3.00 352 10.56
Material i imte i paspecifikuar paushall 1.00 33.00 33.00
komplet 1.21 542.84
Tabela shpérndarése TSH 22 cope 1.00 285.00 285.00
Nderprés automatik .magnetute_rmlk mel kéto karakteristika teknike: Un=400V; In=324; lcu/lcs cope 1.00 105.60 105.60
25/19 kA; me rregullim magnetik /termik ({0.63-1)/(8-12})XIn ; Nr.i poleve 4,
Fid nderpreres 400V 3P+N In=32A/0,03mA; lcu=10kA copé 1.00 41.80 41.80
opeé 5.00 3.52 17.60
1.22 Siguresé automatike me karakteristiké shképutje €, BEA/1P: fugia nominale e |.sh, 10kA. cope




Sigurese sutomatike me karakteristiké shk&putie C, 810A/1P; fugia nominale e |.sh. 10kA. £2pe 400 =52 49.28
rezerve cope 3.00 352 10.56
Material | imte | paspecifikuar komplet 1.00 33.00 33.00
komplet 1.22 542.84
1.23 Tabela shpérndarése pér lift TSH-lift, komplet me lidhjet, siguresat, celes etj komplet 1.00 940.50 940.50
Furnizimi emergjent pérmes UPS Njésia sasia Cmimi Shuma
:\Id:s;}a qendrore per furnizim emergjent P=6 kVA me akumnulator vetjak me kohezgjatje 10min. P 1.00 4125.00 4,125.00
Kabllo furnizuese pér UPS e tipit NYM-J 5X4 mm2 [NYM-1-5X4 RE 1kV VOE 0276 Cu),e pershkuar
ne gypin perkatés nga PVC per dy garge m 200 165 /.89
Kuadro shpérndarés KSH UPS per instalime te brendshme né objekt nga materialj izolues q& &shté
i padjegshém né pérshtatje me standardet IEC 609-438-3;shkallé sigurie sipas IECE0-529
IPSS,kuIa“derme derg IP21D.Kuadri duh?tulz !(.ete r.1g_wrz té fildishta RA!S(?GII, i cili ka kapacitet ta cope 100 19200 L1900
vendosjés se 36 moduleve ngalBmm.Né kété pazicion llogarahen edhe té giitha elementet
percjellese né vijim dhe elementeve shtesé si varg bornash,pérques shuméfijor, shkuma pér
1.24 montim etj.
Blerja, transporti, shtrirja dhe realizimi i lidhjeve se kabllos prej kuadrove shprendares deri te
prizat te murit ge furnizohen permes UPS e tipit NYM 3X2,5 mm2 (NYM-3X2,5 RE 1kV VDE 0275
Cu).Qarku shtrihet ne pllake gjate betonimit ne gypa PVC B 16 mm.Gjatesia mesatare e nje garku *ohpe 500 40:24 23,25
te tille rrymor éshté Lmes=15m.
Prizé me kontakt tokézimi té cilat zéng vendin e dy moduleve 2P+T , 16/250V me ngyre te kuge(té
furnizuara n;a_ UPS!";:EV vetf\dosj.e.r-ué kL..I(.'i.tE ethella diejtéker\.deshe pérvidhojen e pérguesve 2,5 copé .60 715 50108
mm2.Ky pozicion pérfshing: kutité drejtékendeshe pér montim né mur, mbeshtetéset e prizave
dhe kornizat dekorative me ngjyré te zez8,
material | paspecifikuar komplet 1.00 100.00 100.00
Furnizimi emergjent pérmes UPS 5,016.20
KUADROT KYCESE KABLLOVIKE DHE ATO SHPERNDARESE 25,011.77
2 KABLLAT FURNIZUES ENERGIETIK Njésia sasia Cmimi Shuma
Parasitja, blerja, transporti dhe montimi | kabllove energjetik. Pozicion! paguhet ne glatési metn
per kabllat & furnizojné kaudrot, ndérsa ne qark par kabllat gé furnizojné tabelat shpérndarése
dhe kabllat e shpérndare neper klasa prej tabelave shperndarése. Ata shirihen ne gypa fleksibil te
forte, te bute apo nen mallter. N& gjat&si metri mirret parasysh kablli, gypi fleksibil dhe materiali
tieter percjelles apo | paspecifikuar:
21 Porasitja dhe montimi i kabliit prej KKK deri ne KKSH3 perdhese
N2XH 5x25mm2 Cu m 10.00 33.15 331.50
2.2 Porasitja dhe montimi | kabllit prej KKK deri né KKSH1 perdhese
PPO0 pse PP/I tip me izalim nga goma tip HO7RN-F sipas HD 21.3 5x35mm2 m 35.00 40.15 1,405.25
23 Parositja dhe mantimi i kabllit prej KKK deri ne KKSH2 perdhese
PPOO ose PP/l tip me izolim nga goma tip HOTRN-F sipas HD 21.3 5x25mm2 m 35.00 33.15 1,160.25
24 Parositja dhe montimi | kabllit prej KKSH3 deri te TSH ngrohtorja 1
N2XH Sx10mm2 m 10.00 11,22 112.20
25 Porositja dhe mintimi | kabllit prej KKSH3 deri te TSH ngrohtorja 2
N2XH Sx10mm2 m 15.00 11.22 168,30
26 Poresitja dhe montimi | kabllit prej KKSH3 deri te TSH 001 perdhese
PP 00-Y (NYY-])5%2.5mm2 m 15.00 3.52 52.80
7 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH 1
PP 00-Y (NYY-J)5x6mm2 m 12.00 7.20 86.40
28 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH 2
PP 00-Y [NYY-))Sxdmm2 m 15.00 4.65 69.75
25 Poresitia dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH 3
PP 00-Y {NYY-1)5xdmm2 m 40.00 4.65 186.00
ris Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH &
PP 00-Y (NYY-J)5xdmm2 m 25.00 4.65 116.25
1 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH 8 katl
PP OO-Y {NYY-1)Sxdmm2 m 10.00 4.65 45.50
212 Porositia dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH 9 katl
PP OO-Y (NYY-J)Sxdmm2 m 35.00 4.65 162.75
213 Porasitja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 derj te T5H 10 katl
PP 00-Y {NYY-))5xd4mm2 m 32.00 4.65 148.80
114 Porasitja dhe montimi | kabllit prej KKSHI deri te TSH 11 katl
PP DO-Y (NYY-J)5x4mm2 m 55.00 4.65 255.75
715 Porositja dhe montimi | kabilit prej KKSH1 deri te T5H 15 kat
PP O0-Y (NYY-)5x4mm2 m 35.00 4.65 162.75
216 Porasitja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te T5H 16 kat2
) PP 00-Y {NYY-))Sx4mm2 m 15.00 4.65 69.75
117 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH 17 kat2
PP O0-Y (NYY-))5x6mm2 m 40.00 7.20 288.00
218 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH 18 kat2
PP 00-Y (NYY-1)5x4mm2 m 20.00 4.65 93.00
219 Parositja dhe montimi | kabllit prej KKSH1 deri te TSH 19 kat2
PP O0=Y [NYY-1)5x6mm2 m 55.00 7.20 396.00
22 Porositja dhe mantimi | kabllit prej KXSH1 deri te TSH 20 kat2
PP 00-Y (NYY-))5x6mm2 m 65.00 7.20 468.00
221 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH2 deri te TSH 5 perdhese
PP O0-Y (NYY-J)5x10mm2 m 15.00 11.22 168.30
225 Parositja dhe maontimi | kabllit prej KKSH2 deri te TSH 12 katl
PP 00-Y (NYY-J}5x8mm2 m 25.00 7.20 180.00
2286 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH2 deri te TSH 13 katl
i PP 00-Y (NYY-}5xdmm2 m 25.00 4.65 116.25

Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSHZ deri te TSH 14 kat 1




PP 00-Y (NYY-}}5x4mm2

m 35.00 4.65 162.75
228 Poresitja dhe montimi | kabllit prej KKSH2 deri te TSH 21 kat2
PP 00-Y (NYY-))5x6mm2 m 3B8.00 7.20 273.60
229 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH2 deri te TSH 22 kat2
PP 00-Y (NYY-1}5x6mm2 m 40.00 7.20 288.00
Total KABLLAT FURNIZUES ENERGIETIK 6,968.90
3 QARQET E NDRICIMIT DHE PRIZAVE Njésia sasia Cmimi | Shuma
KY pozicion pérfshin porositjen, blerjen, portin imin elektrik né té dy skajet dhe te
gjitha punét tjera ndértimore. Njé qark pérfshin shtrirjen e kabllove né gypa fleksibil népér
muri, ose ményura té tjera varésisht prej vendit. Né material pérfshihet pérveq kabllove edhe
fytat e dritave, dritat sipas skemave njépoléshe, ndérprergsit serik, njépolar, dypolaré,
altérnativ,shukot monofazore, trifazore, njépoléshe apo dypoléshe etjvarisisht sipas skemis
njépoléshe. Tensioni inal @shté 1kv.
3.1 Qaget e TSHOD
Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e gargeve t& ndricimit te pjeses se parapare me drita
iofluoroscente ne podrum me kapese sipas skemes njepoleshe. Keto qarge parashohin edhe
311 trupat ndricues per montim ne Armstrong P23 me poga eficiente, nderpreresit te parapare si ne
skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe cdo material tjeter, jane te parapara per te gjitha dhomat ne
podrum
PP 0O-Y (NYY-J}3x1.5mm2 me gjatési mesatare 15m copé 4.00 35.64 142.56
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndrigues ndrigues luminishent per montim
312 direct ne mur apo plafon, me shtepize nga poliesteri i perforcuar me lesh qelgi, me kapak oval copé 4.00 42.35 1659.40
PMMA, | mbrojtur me rrjete metalike dhe 1xFLD-D 26 W. Mbroijtja IP 65. Pagesa komplet per cope.
Parasia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e qargeve té ndricimit t& pjeses se parapare ne
3l3 podrum ne pjesen e kalldatareve sipas skemes njepaleshe. Keto garge parashohin nderpreresit te
parapare i ne skeme njepaleshe, fytat, kutiat dhe materialin tjeter percjelles
PP 00-Y (NYY-J)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 10m copé 1.00 19,80 15.80
Blerja, transport, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndrigues ndrigues luminishent per montim
3.14 direct ne mur apo plafon, me shtepize nga poliesteri | perforcuar me lesh gelgi, me kapak oval copé 3.00 42.35 127.05
PMMA, i mbrojtur me rrjete metalike dhe 1xFLD-D 26 W. Mbrojtjs IF 65. Pagesa komplet per cope.
Poresia dhe shtrirja e kabllave njéfazoré per furnizimin e prizave monofazore ne podrum te cilat
35 parashihen me kapese dhe me te gjitha elermentet e tjera parcjellese. Kabllat duhet t& shtrihen nén
llage . Kabllat jané:
PP OO-Y [NYY-1)3x2.5mm2 me gjatesi mesatare 10m copé 3.00 48.51 14553
3.2 Qarget e TSH1
Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve t& ndricimit té pjeses se parapare ne
321 korridore Keto garge parashohin shtrirjen dhe gjithe materialin tieter percjelles, gjatesia .m?s‘_nare S5ha 46 190.08 760.22
80m PP 0O-Y (NYY-})3x1.5mm2 me gjatesi
mesatare E0m
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndricues luminishent per montim ne plafon
123 UAMme, me shtepize nga llamarina e geliket e |lakc_sur me ngjyre RAL 8010, me :ast.e.r parabolic me o 65.00 46,75 3,038.75
shkelgim te larte BAP 60/200, me shuarse elektronike EVG dhe me 2xL36 W, Mbrojtje IP
20.Pagesa komplet per cope.
Porosia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e gargeve té ndricimit te pjeses se parapare ne
373 korridore me trup ndricues per tavan, Kete garge parashohin, shtrirjen dhe gjithe materialin tjeter
percielles, gjtésia mesatare 100m
PP O0-Y (NYY-))3x1.5mm2 me gjatési mesatare 100m copé 4.00 237.60 950.40
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndriques shtepize nga llamanina e celiket dhe
3.24 unaze gelgi kolorik, me pog ALO G4 20 W, 12 V. Mbrojtje IP 20. Propozohet FOSNOVA tip MARTE copé 10.00 10.15 101.50
art. 61896 apo te ngjajshem. Pagesa komplet per cope
3.25 Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IPE5 me pog eficient 20W per montim te jashtem cope 3.00 41.80 125.40
- Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IP44 me pog eficient 20W per montim te brendshem, cops 4.00 o 176.00
erembrojtes dhe punetori
4 Parasitja dhe ndertimi l.'msra!imit elektrik te ziles elektrike sipas skemes njepoleshe | cili perfshin cop 7.00 47,00 539.00
zilen, kabllin, nderperesin, punen me kabell Ppy 3x0,75mm2, mes 70m
Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés monafazore 230V/10A, dyfishe té shtrire
. sipas ske.mes n.j_epchshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet P 1.00 48.51 4851
ge | takajne atij garku.
PP 00-Y (NYY-1)3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m
329 zile shkollore copé 7.00 27.50 192,50
3.2.10  [Kycja e ndricimit emergjent, pershkrimi me poshte 10m copé 4.00 31.35 125.40
3.2.11  [Kycja e sistemit telefanik, gjatesia mesatare 2m cope 1.00 55.00 55.00
3.2.12  |Kycja e sistemit te alarmmit te zjarrit, gjatesia mes.2m cope 1.00 55.00 55.00
3.2.13  |material | paspecifikuar kemplet 1.00 110.00 110.00
33 Qaget e TSH2,8,10,11,15,16
Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve t2 ndricimit té pjeses se parapare Keto
331 garge parashahin nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe
materialin tjeter percjelles
PP 00-Y (NYY-J)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 20m copé 36.00 47.52 1,710.72
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndrigues luminishent per montim direct ne
332 plafon, shtepiza nga poliester| | perforcuar me lesh gelqi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast copé 120.00 42.35 5,082.00
elektronik EVG dhe me 2xL36W. Pagesa komplet per cope.
333 Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IP44 me pog eficient 20W copé 10.00 39.93 399,30
Porosia dhe shirirja e kabllave per fumnizimin e prizes monofazore 2300/ 104, dyfishe té shtriré
334 sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te Eiithe elementet
qe | takojne atij qarku
PP O0-Y (NYY-))3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m cope 12.00 48.51 582.12
Porosia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e prizés monofazare 230V/10A, njéfishe te shtriré
315 sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementat

qe | takojne atij garku




PP OO-Y (NYY-J)3x2.5mm2 me gjatesi mesatare 15m

copé 12.00 4E.51 582,12
3.4 Qarget e TSH3
Porosia dhe shtrirja  kabliave per furnizimin e gargeve té ndricimit té pjeses se parapare Keto
341 garqe parashahin nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe
materialin tjeter percjelles
PP 00-Y (NYY-J)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 20m copé 6.00 47.52 285.12
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndrigues luminishent per montim direct ne
342 plafon, shtepiza nga poliesteri | perforcuar me lesh qelgi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast copé 10.00 43,35 847.00
elektronik EVG dhe me 2xL36W. Mbrojtja IP 20. Pagesa komplet per cope.
3.4.3 Trup ndricues me shkalle mbrojtjsje IP44 me pog eficient 20W copé 10.00 39.93 399,30
Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizes monofazore 230V/10A, dyfishe té shirire
344 sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
qe | takojne atij garku
PP 00-Y (NYY-])3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m copé 2,00 4851 97.02
Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés monofazore 230V/104, njgfishe té shtrire
345 sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
ge | takojne atij garku
PP-00 3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m copé 3.00 48,51 145.53
35 Qarget e TSH4
Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve t2 ndricimit té pjeses se parapare Keto
351 garge parashohin nderpreresit te parapare si ne skeme njepaleshe, fytat, kutiat dhe gjithe
materizlin tjeter percjelles
PP 00-Y (NYY-1)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 20m copé 6.00 48.51 291.06
Blerja, transporti, vendesja dhe ekzekutimi i trupave ndricues luminishent per montim direct ne
3,52 plafon, shtepiza nga poliester| | perforcuar me lesh gelgi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast capé 20.00 42.35 847.00
elektronik EVG dhe me 2xL36W. Mbrojtja IP 20. pagesa komplet per cape.
353 Trup ndricues me shkalle mbrojtieje P44 me poq eficient 20W cope 10.00 39,83 399,30
354 Trup ndricues me shkalle mbrojtieje IP65 me poq eficient 20W per montim te jashtem copé 2.00 46.20 $2.40
Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizes monofazore 230V/10A, dyfishe t& shtrire
355 sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementst
ge | takojne atij garku
PP O0-Y (NYY-1)3x2.5mm2 me gjateési mesatare 15m cope 2.00 48.51 97.02
Parosia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e prizes monofazore 230V/104, njéfishe te shtrire
356 sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
qe | takajne atij garku
PP 00-Y (NYY-1)3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m copé 2.00 48.51 97.02
Parasia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e trupave ndricues ne banjo me mbrojtje IP 44 sipas
357 skeme njepaleshe. Keto qarge parashohin edhe nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe,
Fytat, kutiat dhe gjithe materialin tieter percjelles
PP 00-Y (NYY-))3x1.5mm2 me gjatési mesatare 30m copé 2.00 71.28 142.56
358 Trup ndricues me shkalle mbrojtieje 1P44 me poq eficient 20W
36 Qarget e TSHS
Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e gargeve té ndricimit té pieses se parapare Keto
361 garge parashohin nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe
materialin tjeter percjelles
PP O0-Y (NYY-1)3x1.5mmI me gjatési mesatare 15m copé 5.00 35.64 17820
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndrigues luminishent per montim ne plafon te
varur Amstrong, modul 600x600 mm, me shtepize nga llamarina e geliket e llakosur me ngjyre RAL
382 9010, me raster parabolic me shkelgim te larte BAP 60/200, me shuarse elektronike EVG dynamic 4.00 47.85 191,40
(gjate porosise duhet te ceket) per rregullim digjital te intenzitetit te drites dhe me 4xL18 W.
Mbrejtje IP 20. Pagesa komplet per cope.
Paresia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e trupave ndricues ne kuzhing me mbrojtje |# 44 dhe
363 |me drita eficiente sipas skemé njépoléshe. Keto garqe parashohin edhe trupat ndricues,
nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles
PP 00-Y (NYY-J)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 15m copé 1.00 35.64 35.64
364 Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje 1IP44 me poq eficient 20W copé 4.00 40,43 161.70
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndrigues luminishent per montim direct ne
365 plafon, shtepiza nga poliesteri | perforcuar me lesh gelgi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast copé 8.00 39.93 319.44
elektronik EVG dhe me 2xL36W. Mbrojtja IP 20. pagesa komplet per cope.
Parasia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés monofazore 230W/104, dyfishe té shtriré
166 sipas sh njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
ge | takojne atij garku
PP 00-Y (NYY-J)3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m copé 2.00 48.51 97.02
Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizes monofazore 230V/10A, njéfishe té shtrire
367 [slPass njepoleshe te parapare me elementet & duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
ge | takojne atij garku
PP 00-Y (NYY-})3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m copé 7.00 48,51 339.57
37 Qarget e TSHI dhe 17, klasat
Paresia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve té ndricimit té pjeses se parapare me drita
- H | fluorascente 2x36W népér sipas skemes njepoleshe. Keto garge parashohin edhe trupat ndricues,
nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles
PP 00-Y {NYY-1}3x1.5mm2 me gjatési mesatare 20m copé 15.00 48,52 87336
Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndrigues luminishent per montim direct ne
372 plafon, shtepiza nga poliesteri | perforcuar me lesh gelgi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast copé 60.00 47,85 2,871.00
elektronik EVG dhe me 2xL36W. Mbrojtja IP 20. Pagesa komplet per cope.
Porosia dhe shtrirja e kabllave p&r furnizimin e trupave ndricues ne banjo me mbrojtje IP 44. Keto
373 |99 parashohiin, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe

materialin tjeter percjelles




374

3.75

376

PP OO-Y (NYY-1)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 25m

copé

6.00

58.40

356.40

Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IP44 me pog eficient

copé

30.00

39.93

1,197.90

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés monofazore 230V/104, dyfishe t& shtrire
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te giithe elementat
ge | takojne atij garku

PP 0O0-Y (NYY-1}3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

copé

6.00

291.06

Porasia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés monofazore 230V/10A, njefishe t& shirire
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
ge | takojne atij garku

PP OO-Y (NYY-))3x2.5mm2 me gjatesi mesatare 15m

copé

6.00

231.06

3.8

Qarget e TSH12, laboratori | informatikés

381

382

3.83

384

385

Porasia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve té ndricimit ta pjeses se parapare me drita

fluoroscente 2x36W nepér sipas skemes njepoleshe dhe jo flucrescente dhe poge eficients

1x18W. Keto qarge parashohin, nderpreresit te parapare i ne skeme njepaleshe, fytat, kutiat dhe
jithe materialin tieter percjelles

PP 0O-Y (NYY-J)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 25m

cope

53.40

178.20

Blerja, transporti, vendosia dhe ekzekutimi i trupave ndricues luminishent per maontim direct ne
plafon, shtepiza nga poliesteri | perforcuar me lesh gelgi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast
elektronik EVG dhe me 2xL36W. Mbrojtja IP 20, Pagesa komplet per cope.

copé

2.00

47.85

95.70

Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IP44 me poq eficient

cope

2.00

39.93

79.86

Porosia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e prizés monofazare 230V/104, dyfishe te shtrira
sipas skemes njepcleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
ge | takojne atij garku

PP OO-Y {NYY-1)3x2.5mm2 me gjatesi mesatare 20m

cope

13.00

48.51

630.63

Kycja e sistemit te internetit, gjegjesist e kuadrit kryesorkomutues | cili do te vendoset ne dhomen
e laboratorit, gjatesia mesatare 50m

copé

1.00

99.54

9354

3.9

Qarget e TSH13 salla e arsimtaréve

381

382

393

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve té ndricimit t& pjeses se parapare me drita
fluoroscente pér pjesén administrative dhe pjesén tjeter ku jang paraparé drita fluoroscente
Ax18vat. Keto garge parashohin nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe

giithe materialin tjeter percjelles
rPP 00-Y {NYY-1]3x1.5mm2 rme gjatési mesatare 20m

copé

4.00

47.52

150.08

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndrigues luminishent per montim ne plafon te
varur Amstrong, modul 600x600 mm, me shtepize nga llamarina e geliket e llakosur me ngjyre RAL
9010, me raster parabelic me shkelgim te larte BAP 60/200, me shuarse elektronike EVG dynamic
(glate porosise duhet te ceket) per rregullim digjital te intenzitetit te drites dhe me 4xL18 W,
Mbrojtje IP 20. . Pagesa komplet per cope.

copé

15.00

47.85

717.75

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés manofazore 230V/104, njefishe te shtrire
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshiré te giithe elementet
qe | takojne atij garku

PP O0-Y (NYY-1)3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

copé

5.00

242.55

3.10

Qarget e TSH14 drejtoria

3.10.1

3.10.2

3.10.3

3104

3.105

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve te ndricimit t& pjesas se parapare me drita
fluoroscente pér pjesén administrative dhe pjesén tjeter ku jané paraparé drita fluoroscente
4x18Bvat. Keto qarqe parashohin, nderpreresit te parapare si ne skeme njepaleshe, fytat, kutiat dhe
|giithe materialin tjeter percjelles

PP 0O-Y (NYY-1)3x1,5mm2 me gjatesi mesatare 20m

cope

4.00

47.52

190.08

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndriques luminishent per montim ne plafon te
varur Amstrong, modul 600x600 mm, me shtepize nga llamarina e geliket e llakosur me ngjyre RAL
S010, me raster parabolic me shkelgim te larte BAP 60/200, me shuarse elektronike EVG dynamic
(ejate porosise duhet te ceket) per rregullim digjital te intenzitetit te drites dhe me 4xL18 W.
Merajtje IP 20. . Pagesa komplet per cope.

cope

.00

47.85

382.80

Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje P44 me poq eficient

copé

8.00

39.93

315.44

Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizes monofazare 230V/10A, njéfishe té shtrire
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshire te gjithe elementet
qe | takejne atij garku

PP 00-Y (NYY-J)3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

cope

6.00

48.51

291.06

Porosia dhe shirirja e kabllave per furnizimin e prizés monofazore 230V/10A, njéfishe té shiriré
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementst e duhura, duke perfshiré te gjithe elementet
qe | takojne atij garku

PP 00-Y (NYY¥-1)3%x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

cope

5.00

48.51

242,55

3.11

Qarget e TSH18 lab.puné dore

3111

i11.2

3113

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e gargeve t& ndricimit té pjeses se parapare me drita
fluoroscente 2x36W népér sipas skemes njepoleshe. Keta qarge parashohin, nderpreresit te
parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles

PP O0-Y (NYY-1)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 20m

copé

2.00

47.52

95.04

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndrigues luminishent per mantim direct ne
plafon, shtepiza nga poliesteri | perfarcuar me lesh gelgi, kurse kapaku nga PMMA, me baliast
|elektronik EVG dhe me 2xL36W. Mbrojtja IP 20, Pagesa komplet per cope.

copé

9.00

47.85

43065

Parosia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e prizés monofazare 230V/104, njéshe té shtriré
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
ge | takajne atij garku

PP 00-Y (NYY-J)3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

cope

E.00

48.51

388.08

3.12

Qarqget e TSH19 lab. M tiké fiziké

3.12.1

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve t& ndricimit té pieses se parapare me drita
fluoroscente 2x36W népér sipas skemes njepoleshe. Keto garge parashohin, nderpreresit te
parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles

PP 00-Y (NYY-1}3x1.5mm2 me gjatesi mesatare 20m

copé

3.00

47.52

142.56




3122

3123

3124

3125

3125

3126

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndricues luminishent per mantim direct ne
plafan, shtepiza nga peliesteri | perforcuar me lesh qelqi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast
elektronik EVG dhe me 2xL36W. Mbrojtja IP 20. Pagesa komplet per cope.

cope

10.00

47.85

478.50

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e trupave ndricues ne BANIO me mbrojtje IP 4. Keto
qarge parashohin, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe
materialin tjeter percjelles

copé

2.00

E0.85

161.70

Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje 1P44 me poq eficient 20W

copé

10.00

48,51

485,10

Porasia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés monafazore 230V/10A, dyfishe t& shtrira
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
qe | takojne atij garku

copé

7.00

48.51

330.57

Parosia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e prizés monafazore 230V/10A, njéfishe ta shtrire
sipas sk njepaleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
ge | takojne atij garku

cope

2.00

4851

97.02

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés trifazore 380V/16,05e2005e 254,16 shtriré ne
gypa fleksibél ne perdhese dhe ne kat sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet &
duhura, duke perfshrie te gjithe elementet ge | takojne atij gark

copé

2.00

£9.35

138.70

3.13

Qarget e TSH19 lab. Kimi biologji

3131

3132

3.133

3134

3135

3136

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e gargeve té ndricimit té pjeses se parapare me drita
fluorascente 2x36W népér sipas skemes njepoleshe. Keto qarqe parashohin, nderpreresit te
parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe materialin tieter percjelles

PP 0O-Y {NYY-)}3x1.5mm2 me gjatesi = 20m

copé

4.00

47.52

190.08

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndrigues luminishent per montim direct ne
plafon, shtepiza nga paliesteri | perforcuar me lesh qelgi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast
elektronik EVG dhe me 2xL36W. Mbrojtja IP 20. Pagesa kamplet per cope.

copé

10.00

47.85

478.50

Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés monofazore 230V/10A, dyfishe te shtriré
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
qe | takojne atij garku

PP 00-Y (NYY-J)3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

copé

6.00

48.51

291.06

Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IP44 me pog eficient

capé

5.00

39.93

358.37

Porasia dhe shirirja e kabliave pér furnizimin e prizés monofazare 230V/10A, njgfishe té shtrirg
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te giithe elementet
ge | takajne atij garku

PP 00-Y [NYY-})3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

copé

3.00

14553

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizés trifazore 380V/16,05e200se 2 SA,t8 shtriré ne
gypa fleksibél ne perdhese dhe ne kat sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet
duhura, duke perfshrie te gjithe elementet ge | takojne atij qark

PP 00-Y (NYY-1)5x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

copé

2.00

€9.35

138.70

3.14

Qarget e TSH21 Biblioteke, mediatike

3.141

Porasia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e gargeve te ndncimit te pleses se parapare me drita
fluoroscente fluroscent t& varurra 45cm nga tavani 2x36vat, Keto garqe parashohin nderpreresit te
parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles

PP OO-Y [NYY-1)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 30m

copé

2.00

71.28

142.56

3142

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndricues luminishent per montim ne plafon te
varur DAMPA, me shtepize nga llamarinz e geliket e |lakosur me ngjyre RAL 3010, me raster
parabolic me shkelgim te larte BAP 60/200, me shuarse elektronike EVG dynamic (gjate porosise
duhet te ceket) per rregullim digjital te intenzitetit te drites dhe me 236 W. Mbrojtje IP 20. P.
Pagesa komplet per cope.

copé

6.00

75.00

450.00

3.143

Porosia dhe shtrirja e kabllave per furnizimin e gargeve té ndnicimit te pjeses se parapare me drita
fluoroscente 2x36W népér sipas skemes njepoleshe. Keto garge f hohin, nderpreresit te
parapare sine skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles

PP 00-Y (NYY-J)3x1.5mm2 me gjatési mesatare 15m

cope

3.00

35.64

106.92

3.144

3.145

3.14.6

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndricues luminishent per montim ne plafon te
varur DAMPA, me shtepize nga llamarina e geliket e llakosur me ngjyre RAL 8010, me raster
parabolic me shkelgim te |arte BAP £0/200, me shuarse elektronike EVG dhe me 2xL36 W.
Mbrojtje IP 20. Pagesa komplet per cope.

copé

15.00

47.85

717.75

Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IP44 me poq eficient

copé

2.00

39.93

79.86

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizes monofazore 230V/10A, dyfishe té shtrire
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementat
qge | takojne atij garku

PP DO-Y (NYY-J)3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

cope

12.00

582.12

3.15

Qarget e TSH22 leximore, lab | gjuheve te huaja

3151

3152

3.15.3

3154

|Porasia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e qargeve té ndricimit té pjeses se parapare me drita

flucroscente fluroscent t& varurra 45cm nga tavani 2x36vat, Keto garge parashohin edhe trupat
ndricues, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe glithe materialin tjeter
percjelles

PP 00-Y {NYY-))3x1.5mm2 me giatési mesatare 30m

copé

2.00

71.28

142.56

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndricues luminishent per montim ne plafon te
varur DAMPA, me shtepize nga llamarina e geliket e llakosur me ngjyre RAL 2010, me raster
parabalic me shkelgim te larte BAP 60/200, me shuarse elektronike EVG dynamic (gjate porosise
duhet te ceket) per rregullim digjital te intenzitetit te drites dhe me 2xL36 W. Mbrojtje IP 20, P.
Pagesa kamplet per cope,

cope

12.00

47.85

574.20

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi | trupave ndrigues luminishent per montim direct ne
plafon, shtepiza nga poliesteri | perforcuar me lesh gelgi, kurse kapaku nga PMMA, me ballast
elektronik EVG dhe me 2xL36W, Mbrojtja IP 20. Pagesa komplet per cope.

copé

9.00

47.85

430,65

Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje 1P44 me pog eficient

copé

3.00

39.93

115.79




3.155

3156

3.15.7

3.158

Porosia dhe shirirja e kabllave pér furnizimin e gargeve t& ndricimit t& pjeses se parapare me drita
fluoroscente 2x36W népér sipas skemes njepoleshe. Keto qarqe parashohin nderpreresit te
parapare sine skeme njef he, fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles

PP 00-Y {NYY-1}3x1.5mm2 me gjatési mesatare 15m

4.00

35.64

142.56

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndrigues luminishent per montim ne plafon te
varur DAMPA, me shtepize nga llamarina e celiket e llakosur me ngjyre RAL 9010, me raster
parabolic me shkelgim te larte BAP 60/200, me shuarse elektronike EVG dhe me 2xL36 W,
Mbrajtie |P 20. Pagesa komplet per cope.

copé

5.00

75.00

675.00

Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e prizes monofazore 230V/10A, dyfishe té shtriré
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
ge | takojne atij garku

PP 00-Y (NYY-1}3x2.5mm2 me gjatési mesatare 15m

10.00

48.51

485.10

Porosia dhe shtrirja e kablave per furnizimin e prizes monofazare 230V/10A, njefishe té shtrirs
sipas skemes njepoleshe te parapare me elementet e duhura, duke perfshrie te gjithe elementet
qge | takojne atij garku

PP 0O-Y [NYY-1)3x2.5mm2 me gjatesi mesatare 15m

copé

40.43

161.72

3.159

Keshilla te shkruara, te punuars ne leter speciale te gendrueshme, e cila tregon per ndihmen e
pare ge | jepet personit gjate goditjeve me rryme elektrike e shkruar ne giuhen shqipe, ose edhe ne
ndonje gjuhe tjeter nese eshte e nevojshme Kjo vendoset ne kuadrot kryesare KKK, KKSH1, KKSH2
dhe KK5H3

copé

4.00

27.50

110.00

3.16

Material | paspecifikuar

paushall

1.00

165.00

165.00

3.17

Testimi dhe léshimi ne pung

paushall

1.00

220.00

220.00

3.18

ndricimi | jash

3.18.1

Porosia, blerja, transporti dhe montimi | dritave reflektare 125W eficiente né pjesét e caktuara
jashté objektit

cope

10.00

115.00

1,150.00

3.18.2

Porosia, blerja, transporti dhe cdo gj& ge ka té béjé lidhur me montimin & reflektoréve pér montim
1€ jashtem . Pozicioni pérfshin kabllot dhe pjesét pércjellése pér t] shiriré dhe lidhur kéto kabllo
llambave pérfshin montimin, fytat, kapéset e cdo element tjetér | nevojshém. Gjatésia mesatare e
qargeve 60 m, perfshin garkun majtas hyrjes s2 shkolles dhe djathtas hyrjes s& shkollés

copé

2.00

220.00

440,00

3,183

Material tierer | imté shtese | paspecifikuar

komplet

1.00

1,500.00

1,500.00

total

QARQET E NDRICIMIT DHE PRIZAVE

42,598.65

INSTALIMI | NDRICIMIT EMERGIENT

Njésia

sasia

Cmimi

Shuma

4.1

Poresitja, blerja, tranporti, montimi dhe lidhja ne té dy skajet | kablove pér ndricim emergjent.
Kabllat duhet té shrihen mé paré né gypa fleksibil dhe t& shtrihen né sn suva, Kabllat duhet té jens
te tipit PP/) me seksion 1.5mm2 dhe numér pérkatés té pércueseve. Tensioni nominal eshts 1kV.
Cmimi duhet té pérfshije edhe materialin e imté. Gjatésia mesatare ne nje kat te ndricimit panik
géshte 30m. Ky pozicion pérfshin pagesén vetém pér gjatesi mesatare t& kabllit dhe eshte i
dedikuar per te gjitha

cope

10.00

82.50

825.00

4.2

Parositja, blerja, tranporti, montimi dhe ekzekutimi | trupave ndrucues emergjen luminishent per
rmontim direkt né tavan apc muri me shtépizé nga poliesteri | pérforcuar me lesh gelgi me kapak
PMMA me bateri autonome nga NiMH autotest me automat pér mbushje edo tri oré me
mbishkrimin e mgjitur EXIT me fugi 1x18W. Mbrojtja 1P 41

copé

120.00

82.50

9,900.00

4.3

Material tjerér | imt& shtesé | paspecifikuar per pozicianin 4

komplet

1.00

200.00

200.00

total

INSTALIMI | NDRICIMIT EMERGIENT

10,925.00

INSTALIMI | TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT

Parositja, blerja, transporti, montimi, lidhjet etj pér pozicionet si mé poshté:

5:1

Shtrirja e tokezimit né themele né shtresen e betonit me shirit celiku té zinkuar FeZn 25x4mm e
vendosur né mbajtés nga teli F 6mm. Mbajtésit vendosen cdo 1 metér né shirit dhe lidhjet mes veti
realizohen mé pliakat kryggzuese. Gjatésia e shritit dhe takézimi | themeleve pérfshin themelet
shkollés. Gjatésia eshté e dhéné n& metér dhe pérfshin té giitha elementet tjera pércjellése.

380.00

385

1,463.00

5.2

VEndosja e shiritit FeZn 25x4mm me gjatési 9m, pér té lidhur shiritin e tokezimit me tokézimin e
kutiave matese, tokézimin e pjeseve tjera metalike, ZKBP . Disa vende lehen rezervé dhe te
dukshme pér nevoja tjera. Gjatesia mesatare 10m

cope

21.00

4550

955.50

53

Vendosja e linjave pér tokézim mes pércuesit marres né kulm dhe shtyllave vertikale, giegjésisht
vendosja e shiritit FeZn 25x4mm népér shtylla vertikale duke perfshiré kycjen me pércuesin
marrés, me tak&zimin dhe me kutiat matése. Pozicioni pérfshin té gjithe elementet tjera
percjellese dhe punét e nevajshme. Ky pozicion duhet mirémbajtur heré pas here. Gatésia
mesatare éshte 15m

copé

16,00

6E.20

1,091.20

54

Furnizimi me material dhe vendosja e lidhjes matése (kutisé matése) . Lidhja matése realizohet me
kuting pérkatése NB4 912 me lidhesen NB4 932, Komplet me vendasjen e lidhjen matese ne
lartésing 1.7m nga kuota e terenit, me gjatesi mesatare prej 3m.

cope

21.00

36.50

766.50

55

Shtrirja e trakes FeZn 25x4mm si linjé pranuese ne kulm té objektit, né pjesét e rrafshta dhe t&
pierréta té kulmit. Parasheh komplet punet tjera montuese dhe komplet elementet tjera lidhése te
cilat nevojiten pér pérforcim dhe pér lidhjen me pjesét e tjera. Té gjitha lidhjet realizohen me
pllakat krygézuese NB4 936. Gjatésia e shritit &shté ne metra

250.00

5.15

1,287.50

Vand

ja & mbajtéséve t& shiritit né pjesén e rrafshét dhe té pjerrét té kulmit

komplet

1.00

1,560.00

1,560.00

57

Realizimi 1 lidhjes se ullugeve mes instalimit té rrufepritesit dhe ullugeve, oxhageve si dhe lidhja &
kulmit metal per shirit. Lidhjet béhen me kapéset par ullug NBS 914. Realizohet komplet punimi
dhe elementet pérciellése gjatesia mes.1m

copé

16.00

3.85

61.60

58

|Vendosja e marrésve né pikat me t2 larta té kulmit t& objektit dhe ne disa skaje té tjera,

copé

B.0O

16.50

132.00

5.9

Materiali tjeter paushall | paspecifikuar pér barazimin e potencialeve

komplet

1.00

275.00

275.00

total

INSTALIMI | TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT

7,592.30

BARAZIMI | POTENCIALEVE

Njésia

sasia

Cmimi

Shuma




Parositja, blerja, transporti, montimi, lidhjet etj apo cdo puné tjeter e nevojshme per pozicianet s
me poshté:
Shiriti | zinkuar FeZn 25x4mm per tokezimin e nxemjes. Shinti shtrihet né muri né mbajtés té
6.1 caktuar. Pozicioni perfshin edhe materialin shtesé. Lidhjet punohen né té glitha pjesét e metalta té cope 2.00 75.00 150.00
ngrohtares mes 10m. Lidh nxemjet mes vete dhe me ZKBP
6.2 Bashkimi | shiritit celik FeZn me pjesét e tjera né ngrohtore pér té krijuar njé unazé es Bm cope 1.00 25.00 25.00
P itja dhe instalimi si htrirja e kutj b i I
63 arosi j.a elinista m.\lt si dh_e shtrirja e. utive te arazlm.l.t te pute.ncla eve.te parapara nga dy ne copé 500 fiiag 750,00
kat te cilat lidhin te gjitha pjeset metalike te gypave te ujit, nxemjes nese jane metalike ose cfaredo
elemente tjera metalike etj, e te gjitha pastaj keto me kutine kryesore te barazimit te potencialeve
Parositja dhe montimi | kutiave ge lidhen me kabell P1xdmm32 me pieset metalike te ujesjeilesit,
nxemjes,dhe pastaj lidhja me kutite e barazimit te potencialeve ge Jane te vendosura nga dy ne
6.4 secilin kat si ne pozivionin me lart. Ky instalim duhet te kryhet para se te punchen punet me copa 24,00 65.00 1,560.00
kearmike dhe punchet aty ku ka pjese metalike,gofte ne korridare, banjo,kuzhine, salle fiskulture
etj.. Punohet me gjatesi mesatare 15m
Ekzekutimi | barazimit té patencizleve me pércues P/F 6mm3, me shtréngues té galvanizuar.
6.5 Perfshin té gjitha elementet percjellése me gjatesi mesatare 30m nga Kutiat per barazim te copé 6.00 78.00 468.00
petencialeve neper kate deri tek kjo kutia PS-49 e cila gjendet tek KKSH-te
66 Kutia e barazimit tfe potencialive P5-45 e Icila éshte n;a materiali Cu dhe e ci.la I_idh kutite neper — 5.00 48.50 24250
neper kate me kutine kryeore te baraizmit te potencilaeve ne KKK, Keta kuti gienden tek KKSH-te
Kutia per lidhjen zbarrén kryesoré pér barazim té potencialeve ZK&P. Kutia pérbehet nga zharra e
6.7 bakrit 50xdmm me té gjitha elementet tjera t& nxjerrura dhe lidh kutite PS-49 dhe dy kutite & cope 4.00 112.00 448,00
barazimit te potencilave te nxemjes
6.8 Materiali tjeter paushall | paspecifikuar pér barazimin e potencialeve paushall 1.00 150.00 150.00
6.9 Zbarra kryesore per barazimin & potencialeve me gjithsejt rreth 10 vende per lidhjen e kutiave tjera cope 1.00 100.00 100.00
total BARAZIMI | POTENCIALEVE 3,893.50
7 PUNET TJERA, SHQYRTIMET DHE ATESTET
7.1 Raporti pér shgyrtimin e rezictencés mbrojtese pér pertokézuesit
7.2 Raporti pér shayrtimin & ndérprerjes sé pércueséve
73 Raporti pér shayrtimin e rezsitencés sé izolimit té instalimit elektrik
7.4 Raporti per shgyrtimin e funksionalitatit té mbrojties dhe kantrollit te paisjeve
7.5 Raporti pér shqyrtimin e ekzekutimit té instalimit t& rrufepritesit
7.6 Kantrollimi | instalimit te rrufepritesit
7.7 Raporti per shgyrtimin e rezistences se tokezimit punues
7.8 Kentrollimi komplet | instalimit elektrik, |&shimi n2 puné dhe dorezimi investitorit, Te giitha gabimet, problemet dhe prishjet tjera té rregullohen dhe té dorézohet ne rregull
PUNET TJERA, SHQYRTIMET DHE ATESTET| kompl [ 1.00 2,400.00 | 2,400.00 |
DROT KYCESE KABLLOVIKE DHE A’ PERNDARESE
1 KUA SE KABL TO SH 25,011.77
2 |KABLLAT FURNIZUES ENERGIETIK 6,968.90
3 OQARQETE NDRIC_I_N'II_'_I'_ DHE PRIZAVE 42,598.65
4 (INSTALIMI | NDRICIMIT EMERGJENT 10,925.00
5 INSTAUMI I TOKEZIMIT DHE RRUFEPRITESIT 7,592.30
6 BARAZIMII POTENCIALEVE 3,893.50
7 PUNET TJERA, SHQYRTIMET DHE ATESTET 2,400.00
TOTAL 99,3580.12]

PER INSTALIMIN E RRYMAVE TE DOBTA

Verejtje: Cmimi pér cdo pozicion duhet té pérfshijé parositjen, blerjen, transpartin, mentimin, lidhjet pértakezimin, punét elektrike dhe ndertimore, sjelljen e pazicionit né gjendje plotésisht fuksionale,
garansianin dhe leshimin e atesteve. N& cmim duhet té kalkulohet edhe térs materiali i imté lidhs dhe montues. Para dhenies sé ofertés duhet té lexohet pershkrimi teknik.

1 INSTALIMI | RRIETIT Té TEKNOLOGJISE INFORMATIVE

Nr Pérshkrimi Njésia sasia Cmimi Shuma
KY pozicion pérfshin porositjen, blerjen, transportin montimin elektrik né té dy skajet dhe te
giitha punét tjera ndértimore. Njé gark pérfshin shtrirjen e kabllove népér muri, ose ményura té
tjera varésisht prej vendit. Né material pérfshihet pérveq kabllove edhe te gjitha elementet
tiera percjellese.
Shtrirja e kabllit UTP cat5 prej prizés deri ne qendrén komutues gendrare perndarja neper kanale

11 metalike apo né"gyp ?VC ne suve apo I.:et.on.lpagulhet pér qar.k. Sasia éshté né_baz'g t@ prizes se“ cope 72.00 65.50 4,716.00
|internetit dhe perfshin kabllin pér ta kette prize Pérveq kabliit dhe prizave, périshihet edhe i gjithe
materiali tieter | nevojshém. Gjatésia per nje prizé éshté 30m

12 P.QKCH panel§ 24‘.1“porltesh sukur. ne-_skfmg.telvendnsur né cdo kat Paguhet komplet pér copé dhe copé 3.00 8500 255.00
lidhje dhe p&r gjithe materialin tjstér pércjelles.

13 Kabéllfurnges pér patch panela 5032:0..6mm cat3, Pérfs.r?int.i“dhjetmannmin dhe elementet Bt 3.00 S350 675.00
tiera pércjellese me centralin telefonik. Gjatési mesatare pér njé kabéll 50m

14 Kabellfurnlzuesu;.:t:k E_Z.Sflzﬁmukra m duplex. Perfshin lidhjet dhe montimin dhe elementet tiera paushal 1.00 835.00 835.00
percjeliese me kutine distributive kryesor komutues

1.5 Kuadri kryesor kamutues paushall 1.00 £30.00 880.00

1.6 Material tieter | paspecifikuar paushall 1.00 325.00 325.00
INSTALIMI | RRIETIT Té TEKNOLOGIISE INFORMATIVE TOTAL 7,786.00

2 [INSTALIMI I RRIETIT TELEFONIK Njésia | sasia | cmimi Shuma |




KY pozicion pérfshin porositjen, blerjen, transportin montimin elektrik né té dy skajet dhe te
glitha punét tjera ndértimare. Njé qark pérfshin shtrirjen e kabliove népér muri, ose ményura té
tjera varésisht prej vendit. N& material pérfshihet pérveq kabllove edhe te giitha elementet
tjera percjellese. Kuadri kryesor | telefonit eshte | perfshire ne kuader te patch panel te
internetit
Shtrirja e kabllit UTP cat5 pre| prizés deri né gendrén komutuese qendrore. Gjatesia mestare e
2.1 ]
kabllit éshte 40m dhe pérfshin té gjitha elementet tjera pér kygje dhe montim cope 2006 E8.54 Lzv0sn
2.2 Furnizimi dhe mantimi | prizave pér telefon né cdo kat. Pérfshihet lidhja dhe montimi copé 20.00 6.60 132.00
23 Furnizimi | patch panelave ng korridore me kabéll optik 62.5/125 mikrom duplex. Gjatesia :
i |mesatare éshté 35m aps — 12500 37300
Furnizimi montimi programimi dhe l&shimi né puné | centralit telefonik. Paguhet komplet pér
2.4
sistem, lashim n@ puné dhe aftasim té personelit komplet 1.00 1,485.00 1,485.00
2.5 material tjeter | paspecifikuar komplet 1.00 275.00 275.00
INSTALIMI | RRIETIT TELEFONIK total 4,037.80
3 INSTALIMI | SISTEMIT KABLLOVIK TELEVIZIV Njésia sasia Cmimi Shuma
Blerja, transporti, montimi, shtrirja e kabllit, lidhja dhe programimi I sistemit TV kabllovik. N&
cmim pérfshihen té gjitha punét dhe té gjitha shpenzimet t& cilat nuk Jjané té specifikuara.
Paguhet komplet me léshim né puné. Sistemin e TV kabllovike e pérbéjne elementet si mé
31 Kabllo kooaksiale RG 6A/U (RG59) me gjatési mesatare pér njé qark 35 m. copé 3.00 65.45 196.35
32 Kabllo kooaksiale RG 11A/U . m 50.00 137 66.00
33 Kutia shpérndarése 60x80 mm pér montim né mur COpE 2.00 155.50 319.00
3.4 Spliter me 1 hyrje dhe 4 dalje copé 2.00 42.00 84.00
3.5 Paisje per perforcim dhe shperndarje te TV-sinialit, komplet copé 1.00 B45.00 845.00
ie . - £ 5.00 ;. :
Priza per TV-sinial, | njefisht per vendasje ne muré RVR END-LINE redukimi R7,5d8,TV 2d8 cIpe Fa2 302
INSTALIMI | SISTEMIT KABLLOVIK TELEVIZIV TOTAL 1,546.10
4 INSTALIIL | SISTEMIT Té MBROJTIES KUNDER ZJARRIT Nijgsia sasia Cmimi Shuma
Blerja transporti montimi shtrirja e kabllove lidhja dhe aftésimi | personelit PEr té punuar me
alarm zjarri. Monitorimi isistemit té alarmit t& zjarrit béhet sipas materiali | imté |
paspecifikuar. Paguhet komplet sipas marréveshjes sé investitorit me komunen, Preferohet qé
kutia kryesore te vendoset ne njérén nga lokalet. N& cmim pérfshihen edhe punét ndértimore
dhe t& tjera t& paspecifikuara si dhe materili i paspecifikuar. Paguhet komplet me léshim né
puné. Sistemi i alarmit té zjarrit pérb&het nga elementet si mé poshté:
. m - e z - =
41 Stac:olm ontrollues adresabil me dy linja alarmuese, pér pranim deri né 400 adresa. Propozohet e 1.00 865.00 865.00
paneli ADK 216 dhe ADK 555
4.2 Paneli pérsérités ADK 6000 EW copé 4.00 325.00 1,300.00
4.3 Senzar optik elektronik t& tymit adresabil optical electronik smoke sensore ADR 600 me bazé 321 copé 128.00 38.50 4,928.00
4.4 Senzor termik adresabil Thermal Sensore ADR 400 me bazé 321 cope 3.00 38.50 115.50
4.5 Pike thirrése manuale adresabile Manual Break Glass Call point ADR 910 cope 27.00 38.50 1,039.50
4.6 Njési releike e rrymés sé larté High Current reley Unit ADR 810 copé 19.00 52.60 999.40
4.7 lzolatoré t€ linjés Line Isolator ADR 700 copé 13.00 36.45 473.85
4.8 Sirene Adresibile Fire Alarm Sounder ADR 259 copé 25.00 46.50 1,162.50
4.9 Kabeil IY (sy) ¥ 2x0/8Bmm2 komplet me gyp fleksibil dhe me elementet tiera perciellase m 1,080.00 1.70 1,836.00
4.10 Material | imté lidhes paushall 1.00 250.00 250.00
4.11 Materiali paspecifikuar paushall 1.00 200.00 200.00
INSTALIMI | SISTEMIT T& MBROJTIES KUNDER ZJARRIT total 13,169.75
5 SISTEMI | ZERIMIT Njésia sasia Crimi Shuma
51 Mikseta e zérimit me kater linje té ndara me amplifikatar té fugisé e cila pérmban : radio, CD cope 100 5,255.00 5.255.00
player dhe mikrofon.
5.2 Rutoparlam.: shtyllé 18 W Philips apo té ngjajshme p&r montim té jashtém n.e hapsirén pér shume rtipe: 2.00 6220 124.40
qéllime-koridorn dhe salle te fiskultures kur shfrytezohet per gellime te takimeve
5.3 Folesi per sutoparlanta nga zyra e drejtorit cope 1.00 185.00 185.00
54 Kab.lllm| |autloparlanteve rr.m 'ka.bllcm PP 2x1,5 mm* me gjatési mesatare 50m té cilét vendosen né cone 300 SE:30 28560
gypin fleksibil PVC per korridarin & hapur
5.5 Autoparlant te vendosur neper mure te klasave dhe laboratoreve cope 35.00 62.20 2,177.00
56 P.Drosltja dhe ndertimi |.|nsta|lm|RE|Ektrlk te ziles elektrike sipas skemes njepoleshe | cili perfshin e 5.00 500 390.00
zilen, kabllin, nderperesin, punen me kabell Ppy 3x0,75mm2, mes 50m
5.7 Materiali i imté pér montim dhe [&shimi né puné paushall 1.00 200.00 200.00
SISTEMI | ZERIMIT 8,620.00
6 = i1videomblkayrjes
Blerja, transporti, montimi, shtrirja e kabllave, lidhja dhe programimi me aftesim te personelit e
sistemit te video mbikgyrjes. Monitarimi i sistemit te videombikgyrjes do te behet ne dhomen e
sigurimit. Ne emim duhet te perfshihet edhe te gjitha shpenzimet qe dalin per shkak te puneve
6.1 : : X . . 1 .
ndertimore te pa specifikuara. Paguhet komplet me leshim ne pune. Sistemin e videombikagyrjes e
perbe|ne elementet si me poshte:
6.2 Kamere kolor fikse per montim te mbrendeshem JVC TK-C720E me objektiv COMPUTAR cope 7.00 112.00 784.00
TG323510FCS dhe mbajes te kameres AV TECH BRK-3
Kamere kolor fikse per montim te jashtem VISTA VPCME/LY, me objektiv COMPUTAR
6.3 HG2Z4516FCS, me shtepize COMPUAR CHEB, mbajtes te kameres COMPUTAR WEJ dhe IR llambe cope 2.00 165.00 330.00
VISTA VIRSOW. Komplet.
6.4 Remote controller Dedicated Micras DM/KBS3 cope 1.00 312.20 312.20
6.5 Digital multiplexer/racorder, duplex 500 GB HOD Dedicated Micres Digital Sprite 2 Py 100 765,60 265.60
DM/D52/500/18.
6.6 Color monitor 21" JIVC TM-A210G cope 1.00 285.00 285.00




6.7 Plasma color monitor 50" IWC GD-V501P2W kamplet me Stand Unit JVC T5-C50P1G cope 1.00 865.00 865.00
6.8 EE; ;;ZE’C:;::UN IV 2.4 GHz, 512 MB RAM, 1.44MB FDD, 40GB 7200rpm Hewlett-Packard EVO cope 1.00 885.00 985.00
6.9 UPS 4,5 kVA/3 kW MGE COMET Extrems cope 1.00 2,650.00 2,650.00
6.10 Kabell Koakeial RI11/U m 200.00 1.45 290.00
6.11 Kabell CBT 2x1.0 mm?® m 10.00 2.00 20.00
} f._l_? Material i imet lidhes dhe montues i pa specifikuar, leshimi ne pune cope 1.00 350,00 350.00
A — Sistem| | videombikegyrie I 3 _7,636.80
7 PUNET TIERA, SHQYRTIMET DHE ATESTET
Certrfikatal e Icshuar. nga kryerési | punéve, e cila déshmon se punét jan kryer sipas standardeve komplet 1.00 200.00 200.00
dhe rregullave teknike
7.1 Raporti per shgyrtimin e telefonise cope 1.00 200.00 200.00
7.2 Raporti per shqyrtimin e internetit dhe kabllovikut cope 1.00 200.00 200.00
73 Raporti pér shqyrtimin e ndérprerjes sé pércueséve cope 1.00 200.00 200.00
7.4 Raporti pér shayrtimin e rezsitencés sé izolimit t& instalimit elektrik cope 1.00 200.00 200.00
7.5 Raporti pér shqyrtimin e funksionalitetit t& mbrojtjes dhe kontrollit t& paisjeve cope 1.00 200.00 200.00
7.6 Raparti per shgyrtimin dhe testimin e sisternit te alarmit cope 1.00 200.00 200.00
7.7 Kontrollimi komplet | instalimit elektrik, l&shimi né puné dhe darézimi investitorit. T& gjitha komplet b8 20000 —_
gabimet, problemet dhe prishjet tiera té rregullohen dhe té dorézohet né rregull . ' |
PUNET TJERA, SHQYRTIMET DHE ATESTET 1,600.00
REKAPITULLIMI
1 INSTALIMI | RRIETIT Té TEKNOLOGJISE INFORMATIVE 7.786.00
2 INSTALIMI | RRIETIT TELEFONIK 4,037.80
3 INSTALIMI | SISTEMIT KABLLOVIK TELEVIZIV 1,546.10
4 INSTALIMI | SISTEMIT Té MBROJTIES KUND&ER ZIARRIT 13,169.75
5 SISTEMI | ZERIMIT 8,620.00
6 Sistemi | vid bikgyrjes 7,636.80
7 PUNET TJERA, SHQYRTIMET DHE ATESTET 1,600.00
TOTAL 44,396.45
|Totali shkolla 143,786.57
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - SALLA E EDUKATES FIZIKE
PER INSTALIMIN E RRYMAVE TE DOBTA
Investitori KK Prishtine
Objekti: Shkolla fillore ni lagjern “Kalabria"
Nr Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Shuma
Tabela shpgrndarése TSH 6 dhe 7 copé 1.00 236.50 236.50
Fid 400V 25/0.34 copg 1.00 41.80 41.80
siguresa automatike njéfazore pér ndricim 6A copé B.00 3.52 28.16
113 Siguresa automatike 104 cope 2.00 352 7.04
rezerve copé 3.00 4.62 13.86
Material i imte | paspecifikuar paushall 1.00 4.62 4.62
komplet 1.13 2.00 331.98 663.96
223 Porositja dhe montimi | kabllit prej KKSH2 deri te TSH 6 salle fiskulutre
PP-00 Sx4mm?2 Cu m 38.00 4.62 175.56
204 Porositja dhe mantimi | kabllit prej KKSH2 deri te TSH 7 salle fiskulutre
PP-00 5x4mm2 Cu m 38.00 462 175.58
Qarget & TSHE - salla
Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e gargeve té ndricimit té pjeses se parapare me.
Keto garge parashohin, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe gjithe
materialin tjeter percjelles
PP/] tip HOSVV-F sipas HD 21.5 3x1.5mm2 me gjatesi e 30m copé 4.00 65.00 260.00
drita reﬂe!ritcre ?YM, DGCLEI:.‘.HBU3CIZ. IP67 >5400 |m ose ngjajshém sipas sk jepoleshe té EGps 16.00 225.00 3.600.00
parapara pér sallen e fiskulturés
Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e trupave ndricues garderoba dhe rekuizita . Keto
qarge parashohin edhe trupat ndricues, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat,
kutiat dhe gjithe materialin tjieter percjelles
319 PP/} tip HOSVV-F sipas HD 21.5 3x1.5mm32 me gjatési mesatare 30m copé 2.00 £5.00 130.00
Porasia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e trupave ndricues ne BANJO me mbrajtje [P 44 .
Keto qarge parashohin edhe trupat ndricues, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe,
fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percielles
PP/) tip HOSVV-F sipas HD 21.5 3x1.5mm32 me gjatési mesatare 30m copé 1.00 65.00 65.00
Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IP44 me pogq eficient 20W cope 8.00 44.00 352.00
Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e trupave ndricues pér korridarin dhe daljen né
terren sportiv me montim me trup ndricues memaontim né tavan dhe poge eficiente, duke
perfshiré té gjitha elementet tjera parcjellase t& garkut
PP/J tip HOSVWV-F sipas HD 21.5 3x1.5mm2 me gjatési mesatare 30m cope 1.00 65.00 65.00
Qarget e TSH7 - salla
Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e gargeve te ndricimit té pjeses se parapare me .
Keto garqe parashahin, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat, kutiat dhe giithe
materialin tjeter percjelles
PR/1 tip HOSVV-F sipas HD 21.5 3x1.5mm2 me gjatési mesatare 30m cope 4.00 65.00 260.00
drita reflekﬂlo:e \?YM, .DGCLEE? HBO302, IP67 >5400 Im ose ngjajshém sipas skemes njepoleshe ta cope 16.00 23500 3.600.00
parapara pér sallén e fiskulturés
3110 Parosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e trupave ndricues garderoba dhe rekuizita . Keto
qgarge parashohin edhe trupat ndricues, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe, fytat,
kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles
PP/] tip HOSVV-F sipas HD 21.5 3x1.5mm2 me gjatési mesatare 30m cope 2.00 65.00 130.00
Porosia dhe shtrirja e kabllave pér furnizimin e trupave ndricues ne BANIO me mbraojtje IP 44,
Keto garge parashohin edhe trupat ndricues, nderpreresit te parapare si ne skeme njepoleshe,
fytat, kutiat dhe gjithe materialin tjeter percjelles
PP/J tip HOSVV-F sipas HD 21.5 3x1.5mm2 me gjatési mesatare 30m copé 1.00 £5.00 65.00
Trup ndricues me shkalle mbrojtjeje IP44 me poq eficient 20W cope 14.00 44.00 616.00




Porasitja, blerja, tranporti, mentimi dhe lidhja ne té dy skajet | kablove pér ndricim emergjent.
Kabllat duhet té shrihen mé paré né gypa fleksibil dhe té shtrihen ne sn suva. Kabllat duhet t& jene
té tipit PP/) me seksion 1.5mm2 dhe numer pérkates té pércueseve. Tensioni nominal &shté 1kV.

41 A - 3 g .00 .
Cmimi duhet t& perfshijé edhe materialin e imte. Gjatésia mesatare né njé kat té ndricimit panik CoRE 14 L 75.00
eshté 30m. Ky pozicion pérfshin pagesén vetém pér gjatési mesatare t& kabllit dhe eshte i
|d=dikuar per te gjitha
Porositja, blerja, tranporti, montimi dhe ekzekutimi | trupave ndrucues emergien luminishent par
|montim direkt ne tavan apo muri me shtépiz& nga poliesteri | pérforcuar me lesh gelgi me kapak
42 . it s b : LHeme K m 10.00 37.50 375.00
PMMA me bateri autonome nga NiMH autotest me automat peér mbushje cda tri ore me
mbishkrimin & mgjitur EXIT me fugi 1x18W. Mbrojtja IP 41
Shtrirja e tokézimit né themele n2 shitresén e betonit me shirit celiku t& zinkuar FeZn 25x4mm e
51 vendosur né mbajtés nga teli F 6mm. Mbajtesit vendosen cda 1 metér né shirit dhe lidhjet mes veti o 120.00
: realizohen mé pllakat krygezuese. Gjatésia e shritit dhe tokézimi | themeleve perfshin themelet P . S “erin
shkollés, Gjatésia eshté e dhéné né metér dhe pérfshin ta giitha elementet tjera parcjellése.
Vendosja e linjave pér tokézim mes pércuesit marrés né kulm dhe shtyllave vertikale, gjegjésisht
vendosja e shiritit FeZn 25x4mm népér shtylla vertikale duke pérfshire kycjen me pércuesin
53 marrés, me tokézimin dhe me kutiat matése. Pozicioni pérfshin t& gjithe elementet tjera copé 4.00 65.50 262.00
pércjellese dhe punét e nevojshme, Ky pozicion duhet mirémbajtur heré pas here, Gatésia
mesatare éshté 15m
Kutiat matese té cilat vendasen ne t& gjitha vertikalet e shtyllave te baneses.Perfshijng t& giitha
54 . . ¥ y et m 4.00 27.50 110,00
elementet tiera percjellese
Shtrirja e trakés FaZn 25x4mm si linjé pranuese né kulm te objektit, ne pjesét e rrafshta dhe te
55 p.jerréta te kulmilt. Parasheh komple.t ;.sun.et tiera mah—tues.e dhe Eorﬂplzt.ele_mentet. tjera lidhése té . 100:00 15 £18 00
cilat nevojiten pér perforcim dhe per lidhjen me pjesét e tiers, T& gjitha lidhjet realizohen me
pllakat krygezuese NB4 936, Gjatésia e shritit &shté ne metra
Realizimi | lidhjes s& ullugeve mes instalimit té rrufepritésit dhe ullugeve, oxhageve st dhe lidhja e
5.7 kulmit metal pér shirit. Lidhjet behen me kapéset per ullug NES 914. Realizahet komplet punimi capé 4.00 5.60 22.40
dhe el et percjellese gjatasia mes.1m
58 Vendosja e marrésve ne pikat mé té larta té kulmit t& banesés dhe né disa skaje t8 tiera, 2.00 25.00 50.00
RRYMAT e DOBTA
4.3 Senzor optik elektronik té tymit adresabil optical electronik smoke sensore ADR 600 me bazé 321 copé 12.00 38,50 462.00
4.5 Pike thirrése manuale adresabile Manual Break Glass Call point ADR 910 cope 1.00 38.50 38.50
4.6 Njési releike e rrymeés sé larté High Current reley Unit ADR 810 copé 1.00 46.00 46,00
4.7 lzolatore té linjés Line Isolator ADR 700 copé 1.00 32.50 32.50
4.8 Sirene Adresibile Fire Alarm Sounder ADR 259 m 3.00 48.00 144.00
49 Kabeil IY {sy) ¥ 2x0/8mm2 komplet me gyp fleksibil dhe me el tjera pércjellése cope 120.00 1.70 204.00
5.3 Autoparlant te vendosur neper mure te klasave dhe laboratoreve cope 1.00 50.00 50.00
54 Kabll:mua.ut.opar antéve ma kabllon PP 2x1,5 mm? me gjatési mesatare 25 m té cilét vendosen né o 2.00 50.00 100.00
|ypin fleksibil PVC per salle
56 P.crosnja d.he ndertimi _mstallm:t elektrik te ziles elektrike sipas skemes njepoleshe | cili perfshin ope 2.60 85.00 170.00
tilen, kabllin, nderperesin, punen me kabell Ppy 3x0,75mm2, mes 50m
3.29 zile shkollore cope 2.00 25.00 50.00
13,326.48
. KABLLOT FURNIZUESE - RRIET DHE GIENERATOR
Ui Gérmimi dhe mbulimi | kanalit me dimensione (0.4X0.8)m pér vendosjén e kabllos furnizuese té m 31,00 500 15500
|objektit. S =
12 Germimi dhe mbulimi i kanalit me dimensiane (0.4X0.8)m pér vendosjén e kabllos furnizuese ta i 400 5.00 20,00
|Bjeneratorit nga KKSH .
13 S?ﬂruar]a e.rerias ne dy shtresa nga 15cm para dhe pas shtrirjes se kabllit furnizues dhe t& m3 1100 22.00 242.00
\gieneratarit, i B -
4 Vendasja e shiritit paralajmrues te plastikes me vrejetje kujdes nga tensioni,20cm nen katen e i 35.00 1.00 35.00
terenit. o |
15 \a’enfios]a e mbrojtesve nga PVC né tére gjstasine e kabllit furnizues té objektit dhe gjeneratorit i cili i 35.00 150 5250
shitritiet né kanal, S
@ Gyp PE sbr_m;ezuar ?ﬁ?Smm i cili shtrihet né kanalin e hapur pér kabllo fumnizuese té objektit dhe m 35.00 1.30 45.50
kabllo teé gjeneratorit. R . S |
i Gyp PE i brinjezuar @75mm i cili shtrihet n pllakén e pérgaditur per betonim pér kabllo furnizuese . 17.00 i3 48.10
te objektit dhe kabllo té gjeneratarit.
8 Kabllo pér furnizimin & KKK nga linja ajérore ekzistuese me perques nga bakri NYY-1 (PPOD-Y) m 36.00 42.50 1,530.00
AXS0mm2,Cu. !
19 Kabllo pér furnizimin e KKSH nga KKK me pergues nga bakri | NYY_J_[_P@I}Y] 4X50mm2 Cu. m 13.00 | 42.50 552.50
1.10 Kab]la per furnizimin e gjeneratarit me perques nga bakri NYY-J (PPOD-Y) 4X35mm2 Cu. m 32.00 38.90 1,244.80
1.11 |Pérguesiizoluar nga bakr F/F 1X35mm2 m 45.00 | 6,60 | -297.00
112 Koka kabllovike termotkurrese per kabllon NYY-J 4X50mm2 dhe NYY-! d)t’SSmml Uogarohet si copiis 6.00 35.00 210.00
| kemplet edhe pér pérquesin e tok&zimit 1X35mm32.
113 s : I _ - copé 4.00 4.00 16.00
lehése Cu-Al per lidhjen e kabl[nsfurnnzuese ne Im;en ajrore me pergues nga Arurr_lmr. | | o
1.14 |Perforcimi | kabllos né shwllen elektrike me shirirt té yrimézuar ne cdo 0,5m. copé 18.00 | 3.00 | 54.00
{45 Mbrojtés | kabllos né shwllen elektrike me llamaring ta zinkuar me gajreﬂ 2me perforcuar ne copié 160 25.00 25.00
|shtyllén elektrike. - ! |
116 |Papugeve kabllovike cilindrike nga bakri 50 mma2. copé 12.00 3.50 | 42.00
1.17 Papuqew: kabllovike cilindrike nga bakri 35 mm2. copé 12.00 2.80 33.60 |
| Total poz. | 4,603.00
 Totali salla + gjeneratori 17,929.48

View Product Details: Patent Tech. IP67 led high bay light 30W-200W gqym high bay lighting




luick Details

; H High Bay y .
-ight Source LED Item Type: Lights LED Light Source:
arranty(Year 5 Input Voltage(V): 2?52\? 5 Lamp Power(W):
Luminous FI 3000 p Luminous Efficiency(ln  100.00 CRI (Ra=)
lemperature 2700-6500k Norking Temperature(*C]  (100.00) Working Lifetime{Hour):
1p Body Mate Aluminum Alloy IP Rating: IPET Certification:
lace oj Origit Guangdong China (Mainland) Brand Mame: DGCLED Model Number:

LED Qty: 30/36/60pcs Power Factor: =0.96 Conversion Efficiency:
surface Colo) Silver Beam Angle: 120° Base:

; = 4000K- .

Warm White 2700K-3500K Meutral White: 4500K Cold White:

Certificate: CE ROHS

REKAPITULLIMI INSTALIMET ELEKTRIKE

|SHKOLLA € 143,786.57

EDUKATES FIZIKE 3 17,929.48

TOTALI € 161,716.05

Epistar/Bridgelux

30.00

80.00

50,000.00
CCC.CE,
FCC.RoHS
DGCLED-
HED301
=0.91
Hanging Hook

GOD0K-6500K



Paramasa pér Skollén Fillore né Lagjen "Kalabria"

Ngrohje dhe klimatizim

Vérejtje: Cmimi pér cdo pozicion duhet té pérfshijé porositjen, blerjen, transportin, montimin, lidhjet pértokézimin, punét elektrike dhe ndertimore, sjelljen e
pozicionit né gjendje plotésisht fuksionale, garancionin dhe léshimin e atesteve. N& cmim duhet t& kalkulohet edhe téré materiali i imté lidhés dhe montues.
Para dhénies sé ofertés duhet té lexohet pérshkrimi teknik. Ky specifikim eshte dedikuar per Shkollen fillore ne Kalabri

Nr. ren Specifikimi i Materialit Njésia Sasia Cmimi/€ total /€
TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET
Radiatoré té celikut té "Fabrikés s& radiatoréve” Gjilan
Tip: 22/600
1=2400 mm copé 12.00 250.00 3,000.00
1=2000 mm copé 12.00 220.00 2,640.00
Al 1=1800 mm copé 35.00 210.00 7,350.00
I=1600 mm copé 42.00 180.00 7,560.00
1=1400 mm copé 11.00 150.00 1,650.00
1=1200 mm copé 2.00 130.00 260.00
1=1000 mm copé 1.00 120.00 120.00
=800 mm copé 11.00 115.00 1,265.00
A.l.2  |Mbajtése pérradiator panel H=500 mm copé 333.00 3.00 999.00
Al3  |Mbajtése kalorifer komp 14.00 20,00 280.00
A14  |Valvola pér sistemin njé gypor me termaokoke dhe gypin vertikal H=500 mm copé 126.00 35.00 4,410.00
A.1.5 |valvola sferike pér kalorifer né hyrje R25 copé 5.00 12.00 60.00
A16  |valvola sferike pér kalorifer né dalje R25 topé 5.00 12.00 60.00
A.1.7  |Valvola pér ¢ ajrosje automatike 1/2" copé 40.00 7.00 280.00
Gypa té gelikut me tegel
DN15 m 15.00 4.50 67.50
DN20 m 10.00 6.00 £0.00
DN25 m 90.00 7.50 675.00
ALS DN32 m 120.00 9.50 1,140.00
DN4D m 210.00 11.00 2,310.00
DNSO m 50.00 13.00 650.00
DNBS m 180.00 16.50 2,970.00
DN8D m 40.00 17.00 680.00
DN100 m 20.00 19.50 390.00
A.1.S |Kaseta 45x50 cm pér vendosjen e kolektoréve shpérndarés dhe pérmbledhés copé 24.00 40.00 960.00
A.1.10 |Valvola sferike me holander 1" pér vendosjen ne kastat kryesore copé 48.00 12.00 576.00
A1l Knlekﬁtor njishe RS.S_SM%NS 25%1" .l ti?it giacomini apo te ngjashém te kualitetit te larte te copt 134.00 20.00 2,680.00
shogéruar me certifikaté te kualitetit sipas 1SO 9001
Aiia Kolektulr Ic[ysi?_e RSSSTXK_)S ?5 x1" giacomini apo te ngjashém te kualitetit te larte te shogéruar Komplet 96.00 30,00 2,880.00
me certifikaté te kualitetit sipas 1SC 9001
A1.13 S?stemi.pf_ir ¢ ajros%e m?l kasete komplet me "T" lidhése, ¢ ajrosje automatike 1/2" dhe Mb-zbrazje komp 48.00 e 576.00
giacomini apo | ngjashém
A.1.14  |lidhése gyp radiator @15x1/2" F& copé 240.00 1.30 312.00
A1.15 |Lidhése gyp kolektor @15x1/2" FB copé 240.00 1.30 312.00
A146 va_CU - p!ast @15x0.8 mm. | prodhuar nga prodhues te njohur dhe | pajisur me certifikaté te i 3,800.00 i10 4,180.00
kualitetit sipas 150 2001
Furnizimi dhe instalimi | kompenzatorve pér eliminimin e diletimeve pér shkak te sforcimeve nga
A.1.17  |ngarkesat termike ne rrjetin shpérndarés DN 50 dhe instalimi sipas pozicionit te paragitur ne copé 4.00 160.00 640.00
skemén aksonometrike, instalimi mund te behet me saldim apo me flangje.
Furnizimi dhe instalimi | kompenzatorve pér eliminimin e diletimeve pér shkak te sforcimeve nga
A1.18 |ngarkesat termike ne rrjetin shpérndarés DN 65 dhe instalimi sipas pozicionit te paragitur ne copé 4.00 180,00 760.00
skemén aksonometrike, instalimi mund te behet me saldim apo me flangje.
A1.19 Fitingu Fé.r gf,rpa elementet lidhése, kthesat, reduktuesit, mbajtés, teli, gazi pér saldim, etj.) 50% % 050 2.042.50 4,471.25
nga pozicioni A.1.8
A.1.20 |Shirit Giacomini pér pérforcim te gypave CU ne dysheme copé 70.00 5.00 350.00
A.1.21 |Gozhda geliku pér shtangim te shartit ne beton copé 30.00 6.00 180.00
A.1.22 |Pérgatitja dhe instalimii mbajtésve pér gypa celiku paushall 1.00 650.00 650.00
A.1.23  [Shgyrtimi i instalimit né té ftohét dhe t& nxehté cca 1.00 550.00 550.00
Gjithsejté nén A 59,353.75
|
Kaldatorja
Specifikimi i Materialit Njésia Sasia Cmimi/€ total /€
Te furnizohet dhe te instalohet Kaldaja ne lende djegése te ngurté - pelet pér ngrohje me
kapacitet Q=230 kW EKO-CKS P 250, presioni punues max =3 bar dhe i testuar ne presion max 6
B bar. i pajisur me certifikaté te kualitetit sipas 1SO S001:2008. Ne ¢mim te périshihet edhe copé 1.00 14,500.00 14,500.00
rezervuari | lendes djegése Cm Pelet-set 300 si dhe komplet sistemi i furnizimit dhe ndezjes se
lendes djegése CPPL-300 inv se bashku me automatiken e kaldajés.




Te furnizohet dhe te instalohet Kaldaja ne lende djegése te ngurté - pelet pér ngrohje me
kapacitet Q=180 kW EKO-CKS P 200, presioni punues max =3 bar dhe i testuar ne presion max 6

B.2 bar.i pajisur me certifikaté te kualitetit sipas 150 9001:2008. Ne ¢mim te pérfshihet edhe 1.00 13,500.00 13,500.00
rezervuari | lendes djegése Cm Pelet-set 200 si dhe komplet sistemi i furnizimit dhe ndezjes se
lendes djegése CPPL-200 inv se bashku me automatiken e kaldajés.
B.3 Pompa garkulluese UPS 65/120F me kapacitet Q=10.7m3/h e tipit grundfos apo te ngjashme copé 2.00 1,550.00 3,100.00
B2 Purnp.? qarkulluese UPS 32/60 me kapacitet tipit grundfos apo te ngjashme pér mbrojtje te copl 2.00 250.00 500.00
kaldajés ne temperatura te ulta
B.5 Valvola te sigurisé Pmax 5 bar 1" copé 4.00 20.00 80.00
B.6 Elna“ekspanduese & tipit te hapur me véllim V=800I, se bashku me tubacionin dhe armaturén copé 1.00 1,100.00 1,100.00
lidhése
B.7 Zbutési | ujit me kapacitet 1~2 m3/h e tipit lamborgini apo te ngjasheém copé 1.00 2,100.00 2,100.00
B.8 Valvola me llonxhé DN 80 PN16 copé 4.00 110.00 440.00
B.9 Valvola me flangje DNG5 PN16 copé 12.00 95.00 1,140.00
B.10 |Valvola me flangje DN50 PN16 copé 4.00 85.00 340,00
B.11 Valvola me flangje DN40D PN16 copé 4.00 70.00 280.00
B.12 Mbledhés | papastértisé DN&0 copé 2.00 120.00 240.00
B.13 Mbledhési i papastértisé DNES, copé 8.00 110.00 880.00
B.14 Mbledhési i papastértisé DN5S0 copé 2.00 90.00 180.00
B.15  |Kolektori | dérgimit DN 125 dhe gjatési L=1200 mm m' 1.00 900.00 900.00
B.16 Kolektori | kthimit DN 125 dhe gjatési L=1200 mm copé 1.00 900.00 900.00
8.17  |Valvola pér mbushije zbrazje DN 15 copé 2.00 5.00 10.00
B.18  |Sistemi pér cajrosje manuale me ene dhe valvule DN 15 copé 8.00 20.00 160.00
B.15  |Termomanometer kéndor copé 2.00 15.00 30.00
B.20  [Termomanometer | drejt copé 2.00 17.00 34.00
531 P%rgatitja e_ eneés plér; ajrosje manuale dhe lidhja ne piken me te larte te tubacionit ne o 400 35.00 120.00
nénstacionin termik
B.22 Orm_a_ni felektrik pér furnizim me rryme dhe sistemi pér mbrojtje t& pompave si dhe sistemit te cops 1.00 650.00 650.00
furnizimit me pelet
653 |Z.0]il.'jl'li | tubjdci_on'lt me lesh mineral & =50mm dhe llamarine te aluminit ne kaldatore dhe ne - 70,00 17.00 2,590.00
pjesén e kalimit te gypave ne bodrum
B.24 Elemente tjera lidhése, fitingje,Flangje, material shpenzues, gaz, tel par saldim si dhe transporti c.ca 1.00 450.00 450.00
B.25  |Shqyrtimi i instalimit né té ftohét dhe né té nxehts Paushall 1.00 550.00 550.00
Totali pér kaldatore 44,794.00
Nr. ren Sistemi | ngrohjes ne sallén e edukatés fizike Njésia Sasia Cmimi/f€ total /€
c Kalo‘rilferl Q=13390 W te tipit EAT 2 apo te ngjashém duke pérfshi mbajtésit si dhe sistemin e copk .00 £50.00 3,250.00
furnizimit me rryme.
C.2 Valvola sferike me holander 1" copé 10.00 12.00 120.00
C.3 Kaseta 45x60 pér vendosjen e kolektoréve copé 1.00 40.00 40.00
C.4 Kolektor giacomini njishe R585MX105 1" copé 8.00 30.00 240.00
C.5 Kolektor giacomini dyshe R585TX105 1" Komp 2.00 60.00 120.00
(o} Gyp Cu-plasté me @15x0.8 mm m' 150.00 1.10 165.00
C.7 Lidhése Gyp- kolektor copé 10.00 1.30 13.00
C.8 Lidhé&se gyp - valvule radiatori sistemi njé gypore copé 10.00 35.00 350.00
C.9 Lidhésja e fundme ne kolektor 1" pér vendosjen e sistemit te ¢ ajrosjes dhe Mb-zbrazje copé 2.00 7.00 14,00
C.10 Valvola per mbushje zbrazje ne kasete 1/2" copé 2.00 7.00 14.00
C.11  |Valvola automatike te c ajrosjes 1/2" copé 2.00 7.00 14.00
Gypa te gelikut me tegel;
DN15 m 5.00 4.50 22.50
DN20 m 6.00 6.00 36.00
c12 DN25 m 60.00 7.50 450.00
DN32 m 50.00 8.50 475.00
DN40 m B0.00 11.00 880.00
DNSO m 25.00 13.00 325.00
Radiatoré t& celikut t& "Fabrikés sé radiatoréve” Gjilan
C.13 |=2400 mm copé 2.00 250.00 500.00
C.14 1=1600 mm copé 2.00 180.00 360.00
C.15 I=1400 mm copé 1.00 150.00 150.00
C.16 Mbajtése pér radiator panel H=600 mm copé 4.00 3.00 12.00
c.17 Valvola te radiatoréve pér sistemin njé gyporé dhe gypin vertikal H=600mm copé 5.00 35.00 175.00
C.18 [Valvola pér ¢ ajrosjes automatike 3/4" copé 10.00 10.00 100.00
c19 Flitingji? dhe material tjetér shpenzues si gaz, tel pér saldim, mbajtése te gypave si dhe testimi | s 1.00 450.00 450.00
sisternit
Totali pér salle te fizkulturés 8,275.50
D |5istemi | ventilimit te laboratorit te kimisé Njésia | Sasia | Cmimi/€ | total /€ |




Klima Komore kanalore njésia e brendshme RAV-SMS0EET dhe njési a jashtme RAV-SM1103AT-E
D.1 me kapacitet ngrohés 8kW dhe ftohje 6.7kW me pér furnizim te laboratorit me ajér te freskét, si copé 1.00 4,850.00 4,850.00
dhe sistemi pér operim kabllor p&r montim ne mur | tipit RBC - AMT32E,
bz Ventilator kanalor S&P pér thithje te ajrit nga hapésira e laboratorit te Kimisé me kapacitet V=B00- cops 1.00 350.00 350.00
1000 m3/h
D.3 Punimi | Konstruksionit mbajtés pér ventilator copé 1.00 30.00 30.00
Punimi | kanaleve nga llamarina e zingtuar me trashési 0.8mm kthesave si dhe elementeve
D.4 degézuese, atyre pér lidhjen e anemostateve me sistemin kanalor duke pérfshire edhe elementet Kg 800.00 3.80 3,120.00
mbajtése pérforcuese.
0.5 Grilla pér thithjen e ajrit nga hapésira qe ventilohet e tipit OAN 425 x225 mm copé 16.00 60.00 960.00
0.6 Potenciometér pér rregullimin e numrit te rrotullimeve te ventilatorit copé 1.00 80.00 20.00
Izolimi | kanaleve te prurjes me Armaflex 6=10mm. m2 30.00 5.50 165.00
59 Elernente fazonike -Fitingje, si Flangje, kéndore, mbajtése te kanaleve-shtangues,diktune bulona _ 1.00 350.00 566G
dhe dado
0.8 Amortizator | zhurmés dhe amortizues | verbimeve copé 2.00 20.00 40.00
Totali sistemi | ventilimit 9,945.00
E |Sistemi | ujit sanitar Njésia Sasia Cmimi/€ total /€
Bojleri | ujit sanitar qe do te instalohet ne Kaldatore me véllim 500 L pér pérgatitjen e ujit te
E.1. ngrohte duke shfrytézuar energjiné e prodhuar ne kaldaje nga prodhues te njohur "ZANI", LIKO copé 1.00 1,250.00 1,250.00
BSS apo te ngjashém,
EZ Valvola sferike me holander 5/4" copé 2.00 25.00 50.00
E3 Valvola sferike me holander 1" copé 4.00 12.00 48.00
E3 Termometér copé 2.00 15.00 30.00
- i;gwpa rigarkulluese pér garkullimin e ujit ne rrjetén e ngrohjes pér ujin sanitar e tipit GHN 25/50- copé 1.00 150.00 150.00
E5 Seti pé_r operim. Fe Isistemit pérﬂngrohj.an € ujit sanitar, si dhe senzori | temperaturés , lidhja me - 1.00 790.00 790,00
ormanin e furnizimit me energji elektrike.
E:6 Fitingje si kthesa, mbajtése, gaz pér saldim ,shirit giacomini si dhe material tjetér shpenzues etj #G 100 S 120.00
Totali sistemi | ujit sanitar 2,438.00
REKAPITULLIMI
A|Trupat ngrohés dhe tubacioni 59,353.75
B|Kaldatorja 44,794.00
C|Salla e edukate fizike 8,275.50
D|Sistemi | ventilimit te laboratorit te Kimisé 9,945.00
E|Sistemi | ujit Sanitar 2,438.00
Totall 124,806.25




REKAPITULIM

TOTALI

A ARKITEKTURA € 2,465,275.25

B UJESJELLS DHE KANALIZIM € 95,980.18

C ELEKTRIKA € 161,716.05

D MAKINERIA € 124,806.25
€

2,847,777.73




KOMPAKLA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY
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GARANCI EKZEKUTIMI Qi

Polica nr. : 10001089237

Pér : KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

N&é emér té : ALFA.l SH.P.K

Titulli i aktivitetit té prokurimit : Nd&rtimi i shkollés né lagjen Kalabria
Numri i Prokurimit : 616-24-219-5-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit

ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshtg, deri né njé total prej: 28477777 € (Dy Qind e Tetédhjeté
e Katér Mije e Shtaté Qind e Shtatédhjeté e Shtaté Euro e Shtatédhjeté e Shtaté Cent ) , né emér t&
kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té gjitha obligimet
kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té&
ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur me
lart&, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén Jju deklaroheni:

a) gé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé& bazuar né giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 28477777 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té& shoqérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri &shté e vlefshme prej: 21.05.2024 deri mé: 21.05.2025
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~__N@nshkrimi dhe vula e Garantuesit
- "PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar

Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbé&ria, Prishting
Data: 20.05.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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